



SACCF 000	0218
Versión: 1.0.0	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Medio Ambiente
Código de la Unidad de Compra	000210
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A M/P/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Animales de Granja	Para las actividades de la Dirección de Reforestación del Ministerio de Medio Ambiente	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101001	Animas	Unidad	4	45,000.00	180,000.00
10101001	Pollito vivo	Libra	589	80.00	47,120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	227,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A M/P/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Animales de Granja	Para las actividades de la Dirección de Reforestación del Ministerio de Medio Ambiente	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101001	Animas	Unidad	17	45,000.00	765,000.00
10101001	Pollito vivo	Libra	588	80.00	47,040.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	812,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A M/P/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Animales de Granja	Para las actividades de la Dirección de Reforestación del Ministerio de Medio Ambiente	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101001	Pollito vivo	Libra	586	80.00	46,880.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	46,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A M/P/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Animales de Granja	Para las actividades de la Dirección de Reforestación del Ministerio de Medio Ambiente	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101001	Pollito vivo	Libra	586	80.00	46,880.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	46,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A M/P/PMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de equipo para el transporte de	Para las actividades del Viceministerio de Áreas Protegidas del Ministerio de Medio Ambiente	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121001	Alquiler a sus accesorios	Unidad	3	23,000.00	69,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	69,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A M/P/PMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de equipo para monitoreo de agua	A ser utilizado en el Viceministerio de Áreas Protegidas de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10141008	Animas o sus accesorios	Unidad	60	2,900.00	174,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	174,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A M/P/PMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de equipo para monitoreo de agua	A ser utilizado en el Viceministerio de Áreas Protegidas de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10141008	Animas o sus accesorios	Unidad	40	2,900.00	116,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	116,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A M/P/PMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de equipo para monitoreo de agua	A ser utilizado en el Viceministerio de Áreas Protegidas de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10141008	Animas o sus accesorios	Unidad	40	2,900.00	116,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	116,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A M/P/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de animales de granja	Para la dirección de calidad ambiental.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121005	Animas para consumo	Unidad	1	6,000.00	6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A M/P/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de grama	Para uso de la Dirección de Educación y Divulgación Ambiental	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10111704	Semillas o plántulas de pasto	Metro	4	250.00	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A M/P/PMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de semillas y equipos de árboles	Para la Dirección de Suelos de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151001	Semillas o equipos de árboles, frutales	Unidad	100	70.00	7,000.00
10151001	Semillas o equipos de árboles, frutales	Unidad	200	14.00	2,800.00
10151001	Semillas o equipos de árboles, frutales	Unidad	300	16.00	4,800.00
10151001	Semillas o equipos de árboles, frutales	Unidad	200	70.00	14,000.00
10151001	Semillas o equipos de árboles, frutales	Unidad	200	70.00	14,000.00
10151001	Semillas o equipos de árboles, frutales	Unidad	50	70.00	3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	52,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A M/P/PMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de semillas y equipos de árboles	Para la Dirección de Suelos de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	

FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región		Municipio	Distrito Municipal																																																																																											
	04-05-2021	05-05-2021				05-05-2021	05-05-2021																																																																																													
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATASTRAL</th> <th>ARTÍCULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th>MONTO TOTAL ESTIMADO</th> <th>±</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>470</td> <td>70.00</td> <td>32,900.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>400</td> <td>16.00</td> <td>6,400.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>400</td> <td>16.00</td> <td>6,400.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>400</td> <td>70.00</td> <td>28,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>300</td> <td>70.00</td> <td>21,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>100</td> <td>70.00</td> <td>7,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>95,000.00</td> <td>108,100.00</td> </tr> </tbody> </table>										CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	470	70.00	32,900.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	16.00	6,400.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	16.00	6,400.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	70.00	28,000.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	300	70.00	21,000.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	100	70.00	7,000.00	=					TOTAL COMPRA ESTIMADA	95,000.00	108,100.00																																			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	470	70.00	32,900.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	16.00	6,400.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	16.00	6,400.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	70.00	28,000.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	300	70.00	21,000.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	100	70.00	7,000.00	=																																																																																														
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	95,000.00	108,100.00																																																																																														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A RMPYMES</th> <th>CÓDIGO SNP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Adquisición de semillas y paquetes de árboles</td> <td>Para la Dirección de Suelos de este Ministerio.</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>05-07-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Región</td> <td>CUAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td></td> <td></td> <td>Provincia</td> <td>Santo Domingo</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>07-09-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>3</td> <td></td> <td></td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP	Adquisición de semillas y paquetes de árboles	Para la Dirección de Suelos de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2			Provincia	Santo Domingo	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2021			Municipio		TRIMESTRE	3			Distrito Municipal																																																								
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP																																																																																															
Adquisición de semillas y paquetes de árboles	Para la Dirección de Suelos de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																																																																																
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA																																																																																															
TRIMESTRE	2			Provincia	Santo Domingo																																																																																															
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2021			Municipio																																																																																																
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATASTRAL</th> <th>ARTÍCULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th>MONTO TOTAL ESTIMADO</th> <th>±</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>470</td> <td>70.00</td> <td>32,900.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>400</td> <td>16.00</td> <td>6,400.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>400</td> <td>16.00</td> <td>6,400.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>400</td> <td>70.00</td> <td>28,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>300</td> <td>70.00</td> <td>21,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>100</td> <td>70.00</td> <td>7,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>95,000.00</td> <td>108,100.00</td> </tr> </tbody> </table>										CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	470	70.00	32,900.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	16.00	6,400.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	16.00	6,400.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	70.00	28,000.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	300	70.00	21,000.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	100	70.00	7,000.00	=					TOTAL COMPRA ESTIMADA	95,000.00	108,100.00																																			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	470	70.00	32,900.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	16.00	6,400.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	16.00	6,400.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	70.00	28,000.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	300	70.00	21,000.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	100	70.00	7,000.00	=																																																																																														
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	95,000.00	108,100.00																																																																																														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A RMPYMES</th> <th>CÓDIGO SNP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Adquisición de semillas y paquetes de árboles</td> <td>Para la Dirección de Suelos de este Ministerio.</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>05-05-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Región</td> <td>CUAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>4</td> <td></td> <td></td> <td>Provincia</td> <td>Santo Domingo</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>06-09-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>4</td> <td></td> <td></td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP	Adquisición de semillas y paquetes de árboles	Para la Dirección de Suelos de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	4			Provincia	Santo Domingo	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2021			Municipio		TRIMESTRE	4			Distrito Municipal																																																								
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP																																																																																															
Adquisición de semillas y paquetes de árboles	Para la Dirección de Suelos de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																																																																																
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA																																																																																															
TRIMESTRE	4			Provincia	Santo Domingo																																																																																															
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2021			Municipio																																																																																																
TRIMESTRE	4			Distrito Municipal																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATASTRAL</th> <th>ARTÍCULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th>MONTO TOTAL ESTIMADO</th> <th>±</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>470</td> <td>70.00</td> <td>32,900.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>400</td> <td>16.00</td> <td>6,400.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>400</td> <td>16.00</td> <td>6,400.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>400</td> <td>70.00</td> <td>28,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>300</td> <td>70.00</td> <td>21,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Semillas o paquetes de árboles frutales</td> <td>Unidad</td> <td>100</td> <td>70.00</td> <td>7,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>95,000.00</td> <td>108,100.00</td> </tr> </tbody> </table>										CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	470	70.00	32,900.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	16.00	6,400.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	16.00	6,400.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	70.00	28,000.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	300	70.00	21,000.00	=	101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	100	70.00	7,000.00	=					TOTAL COMPRA ESTIMADA	95,000.00	108,100.00																																			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	470	70.00	32,900.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	16.00	6,400.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	16.00	6,400.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	400	70.00	28,000.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	300	70.00	21,000.00	=																																																																																														
101512001	Semillas o paquetes de árboles frutales	Unidad	100	70.00	7,000.00	=																																																																																														
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	95,000.00	108,100.00																																																																																														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A RMPYMES</th> <th>CÓDIGO SNP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Adquisición de semillas y paquetes de compra</td> <td>para ser utilizados en el Banco de Semillas Endémicas y Melicas de este Ministerio</td> <td>Bienes</td> <td>Compra Menores</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>02-02-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Región</td> <td>CUAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>Provincia</td> <td>Santo Domingo</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>12-02-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP	Adquisición de semillas y paquetes de compra	para ser utilizados en el Banco de Semillas Endémicas y Melicas de este Ministerio	Bienes	Compra Menores	No		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2021			Municipio		TRIMESTRE	1			Distrito Municipal																																																								
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP																																																																																															
Adquisición de semillas y paquetes de compra	para ser utilizados en el Banco de Semillas Endémicas y Melicas de este Ministerio	Bienes	Compra Menores	No																																																																																																
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA																																																																																															
TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo																																																																																															
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2021			Municipio																																																																																																
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATASTRAL</th> <th>ARTÍCULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th>MONTO TOTAL ESTIMADO</th> <th>±</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>101512002</td> <td>Semillas o paquetes de cereales</td> <td>Kilogramo</td> <td>7</td> <td>15,000.00</td> <td>105,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512002</td> <td>Semillas o paquetes de cereales</td> <td>Kilogramo</td> <td>23</td> <td>15,000.00</td> <td>345,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>101512001</td> <td>Extracción de las reservas de semillas de balsa</td> <td>Litro</td> <td>369</td> <td>4,000.00</td> <td>1,476,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>5,526,000.00</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	101512002	Semillas o paquetes de cereales	Kilogramo	7	15,000.00	105,000.00	=	101512002	Semillas o paquetes de cereales	Kilogramo	23	15,000.00	345,000.00	=	101512001	Extracción de las reservas de semillas de balsa	Litro	369	4,000.00	1,476,000.00	=					TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,526,000.00																																																									
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±																																																																																														
101512002	Semillas o paquetes de cereales	Kilogramo	7	15,000.00	105,000.00	=																																																																																														
101512002	Semillas o paquetes de cereales	Kilogramo	23	15,000.00	345,000.00	=																																																																																														
101512001	Extracción de las reservas de semillas de balsa	Litro	369	4,000.00	1,476,000.00	=																																																																																														
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,526,000.00																																																																																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A RMPYMES</th> <th>CÓDIGO SNP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Adquisición de plantas</td> <td>para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>02-02-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Región</td> <td>CUAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>Provincia</td> <td>Santo Domingo</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>04-02-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP	Adquisición de plantas	para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2021			Municipio		TRIMESTRE	1			Distrito Municipal																																																								
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP																																																																																															
Adquisición de plantas	para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																																																																																
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA																																																																																															
TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo																																																																																															
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2021			Municipio																																																																																																
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATASTRAL</th> <th>ARTÍCULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th>MONTO TOTAL ESTIMADO</th> <th>±</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>10161113</td> <td>Palmeras</td> <td>Unidad</td> <td>100</td> <td>143.87</td> <td>14,387.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10161803</td> <td>Filodendros</td> <td>Unidad</td> <td>2</td> <td>2,500.00</td> <td>5,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>19,387.00</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	10161113	Palmeras	Unidad	100	143.87	14,387.00	=	10161803	Filodendros	Unidad	2	2,500.00	5,000.00	=					TOTAL COMPRA ESTIMADA	19,387.00																																																																
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±																																																																																														
10161113	Palmeras	Unidad	100	143.87	14,387.00	=																																																																																														
10161803	Filodendros	Unidad	2	2,500.00	5,000.00	=																																																																																														
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	19,387.00																																																																																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A RMPYMES</th> <th>CÓDIGO SNP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Adquisición de plantas</td> <td>para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>02-05-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Región</td> <td>CUAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td></td> <td></td> <td>Provincia</td> <td>Santo Domingo</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>06-06-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td></td> <td></td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP	Adquisición de plantas	para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2			Provincia	Santo Domingo	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2021			Municipio		TRIMESTRE	2			Distrito Municipal																																																								
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP																																																																																															
Adquisición de plantas	para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																																																																																
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA																																																																																															
TRIMESTRE	2			Provincia	Santo Domingo																																																																																															
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2021			Municipio																																																																																																
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATASTRAL</th> <th>ARTÍCULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th>MONTO TOTAL ESTIMADO</th> <th>±</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>10161113</td> <td>Palmeras</td> <td>Unidad</td> <td>100</td> <td>143.87</td> <td>14,387.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10161803</td> <td>Filodendros</td> <td>Unidad</td> <td>2</td> <td>2,500.00</td> <td>5,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>19,387.00</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	10161113	Palmeras	Unidad	100	143.87	14,387.00	=	10161803	Filodendros	Unidad	2	2,500.00	5,000.00	=					TOTAL COMPRA ESTIMADA	19,387.00																																																																
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±																																																																																														
10161113	Palmeras	Unidad	100	143.87	14,387.00	=																																																																																														
10161803	Filodendros	Unidad	2	2,500.00	5,000.00	=																																																																																														
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	19,387.00																																																																																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A RMPYMES</th> <th>CÓDIGO SNP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Adquisición de plantas</td> <td>para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio.</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>02-02-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Región</td> <td>CUAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>Provincia</td> <td>Santo Domingo</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>19-07-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP	Adquisición de plantas	para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021			Municipio		TRIMESTRE	1			Distrito Municipal																																																								
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP																																																																																															
Adquisición de plantas	para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																																																																																
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA																																																																																															
TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo																																																																																															
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021			Municipio																																																																																																
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATASTRAL</th> <th>ARTÍCULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th>MONTO TOTAL ESTIMADO</th> <th>±</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>10161113</td> <td>Palmeras</td> <td>Unidad</td> <td>100</td> <td>143.87</td> <td>14,387.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10161113</td> <td>Palmeras</td> <td>Unidad</td> <td>200</td> <td>15.00</td> <td>3,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>18,387.00</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	10161113	Palmeras	Unidad	100	143.87	14,387.00	=	10161113	Palmeras	Unidad	200	15.00	3,000.00	=					TOTAL COMPRA ESTIMADA	18,387.00																																																																
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±																																																																																														
10161113	Palmeras	Unidad	100	143.87	14,387.00	=																																																																																														
10161113	Palmeras	Unidad	200	15.00	3,000.00	=																																																																																														
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	18,387.00																																																																																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A RMPYMES</th> <th>CÓDIGO SNP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Adquisición de plantas</td> <td>para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>05-05-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Región</td> <td>CUAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>4</td> <td></td> <td></td> <td>Provincia</td> <td>Santo Domingo</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>07-05-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>4</td> <td></td> <td></td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP	Adquisición de plantas	para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	4			Provincia	Santo Domingo	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2021			Municipio		TRIMESTRE	4			Distrito Municipal																																																								
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP																																																																																															
Adquisición de plantas	para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																																																																																
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA																																																																																															
TRIMESTRE	4			Provincia	Santo Domingo																																																																																															
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2021			Municipio																																																																																																
TRIMESTRE	4			Distrito Municipal																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATASTRAL</th> <th>ARTÍCULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th>MONTO TOTAL ESTIMADO</th> <th>±</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>10161113</td> <td>Palmeras</td> <td>Unidad</td> <td>100</td> <td>143.87</td> <td>14,387.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>14,387.00</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	10161113	Palmeras	Unidad	100	143.87	14,387.00	=					TOTAL COMPRA ESTIMADA	14,387.00																																																																							
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±																																																																																														
10161113	Palmeras	Unidad	100	143.87	14,387.00	=																																																																																														
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	14,387.00																																																																																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A RMPYMES</th> <th>CÓDIGO SNP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Adquisición de diferentes fertilizantes</td> <td>para diferentes Dependencias de este Ministerio.</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>02-02-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Región</td> <td>CUAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>Provincia</td> <td>Santo Domingo</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>02-02-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP	Adquisición de diferentes fertilizantes	para diferentes Dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2021			Municipio		TRIMESTRE	1			Distrito Municipal																																																								
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP																																																																																															
Adquisición de diferentes fertilizantes	para diferentes Dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																																																																																
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA																																																																																															
TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo																																																																																															
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2021			Municipio																																																																																																
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATASTRAL</th> <th>ARTÍCULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th>MONTO TOTAL ESTIMADO</th> <th>±</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>10171601</td> <td>Fertilizante nitrogenado</td> <td>Quintal</td> <td>2</td> <td>2,500.00</td> <td>5,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10171601</td> <td>Fertilizante nitrogenado</td> <td>Unidad</td> <td>15</td> <td>1,500.00</td> <td>22,500.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10171601</td> <td>Fertilizante nitrogenado</td> <td>Unidad</td> <td>10</td> <td>135.00</td> <td>1,350.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10171604</td> <td>Fertilizante de sulfuro</td> <td>Unidad</td> <td>2</td> <td>1,225.00</td> <td>2,450.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10171602</td> <td>Fertilizante de potasio</td> <td>Unidad</td> <td>15</td> <td>1,225.00</td> <td>18,375.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10171605</td> <td>Mixtura de nitrógeno - fósforo - potasio - agua</td> <td>Unidad</td> <td>8</td> <td>1,450.00</td> <td>11,600.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10171504</td> <td>Albano</td> <td>Unidad</td> <td>8</td> <td>367.50</td> <td>2,940.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10171602</td> <td>Fertilizante de potasio</td> <td>Unidad</td> <td>2</td> <td>2,100.00</td> <td>4,200.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10171603</td> <td>Fertilizante de fósforo</td> <td>Unidad</td> <td>14</td> <td>800.00</td> <td>11,200.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>12352402</td> <td>Mixtura químicas orgánicas</td> <td>Litro</td> <td>5</td> <td>400.00</td> <td>2,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>12352402</td> <td>Mixtura químicas orgánicas</td> <td>Litro</td> <td>2</td> <td>2,400.00</td> <td>4,800.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>112,665.00</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	10171601	Fertilizante nitrogenado	Quintal	2	2,500.00	5,000.00	=	10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	15	1,500.00	22,500.00	=	10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	10	135.00	1,350.00	=	10171604	Fertilizante de sulfuro	Unidad	2	1,225.00	2,450.00	=	10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	15	1,225.00	18,375.00	=	10171605	Mixtura de nitrógeno - fósforo - potasio - agua	Unidad	8	1,450.00	11,600.00	=	10171504	Albano	Unidad	8	367.50	2,940.00	=	10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	2	2,100.00	4,200.00	=	10171603	Fertilizante de fósforo	Unidad	14	800.00	11,200.00	=	12352402	Mixtura químicas orgánicas	Litro	5	400.00	2,000.00	=	12352402	Mixtura químicas orgánicas	Litro	2	2,400.00	4,800.00	=					TOTAL COMPRA ESTIMADA	112,665.00	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±																																																																																														
10171601	Fertilizante nitrogenado	Quintal	2	2,500.00	5,000.00	=																																																																																														
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	15	1,500.00	22,500.00	=																																																																																														
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	10	135.00	1,350.00	=																																																																																														
10171604	Fertilizante de sulfuro	Unidad	2	1,225.00	2,450.00	=																																																																																														
10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	15	1,225.00	18,375.00	=																																																																																														
10171605	Mixtura de nitrógeno - fósforo - potasio - agua	Unidad	8	1,450.00	11,600.00	=																																																																																														
10171504	Albano	Unidad	8	367.50	2,940.00	=																																																																																														
10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	2	2,100.00	4,200.00	=																																																																																														
10171603	Fertilizante de fósforo	Unidad	14	800.00	11,200.00	=																																																																																														
12352402	Mixtura químicas orgánicas	Litro	5	400.00	2,000.00	=																																																																																														
12352402	Mixtura químicas orgánicas	Litro	2	2,400.00	4,800.00	=																																																																																														
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	112,665.00																																																																																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A RMPYMES</th> <th>CÓDIGO SNP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Adquisición de diferentes fertilizantes</td> <td>para diferentes Dependencias de este Ministerio.</td> <td>Bienes</td> <td>Compra Menores</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>07-08-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Región</td> <td>CUAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td></td> <td></td> <td>Provincia</td> <td>Santo Domingo</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>12-04-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td></td> <td></td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP	Adquisición de diferentes fertilizantes	para diferentes Dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2			Provincia	Santo Domingo	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021			Municipio		TRIMESTRE	2			Distrito Municipal																																																								
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP																																																																																															
Adquisición de diferentes fertilizantes	para diferentes Dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No																																																																																																
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA																																																																																															
TRIMESTRE	2			Provincia	Santo Domingo																																																																																															
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021			Municipio																																																																																																
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATASTRAL</th> <th>ARTÍCULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th>MONTO TOTAL ESTIMADO</th> <th>±</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>10171601</td> <td>Fertilizante nitrogenado</td> <td>Unidad</td> <td>15</td> <td>135.00</td> <td>2,025.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10171605</td> <td>Mixtura de nitrógeno - fósforo - potasio - agua</td> <td>Unidad</td> <td>112</td> <td>1,450.00</td> <td>162,400.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10171504</td> <td>Albano</td> <td>Unidad</td> <td>8</td> <td>367.50</td> <td>2,940.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10171602</td> <td>Fertilizante de potasio</td> <td>Unidad</td> <td>4</td> <td>2,100.00</td> <td>8,400.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>10171603</td> <td>Fertilizante de fósforo</td> <td>Unidad</td> <td>4</td> <td>450.00</td> <td>1,800.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>12352402</td> <td>Mixtura químicas orgánicas</td> <td>Litro</td> <td>5</td> <td>400.00</td> <td>2,000.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td>12352402</td> <td>Mixtura químicas orgánicas</td> <td>Litro</td> <td>2</td> <td>2,400.00</td> <td>4,800.00</td> <td>=</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>203,770.00</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	15	135.00	2,025.00	=	10171605	Mixtura de nitrógeno - fósforo - potasio - agua	Unidad	112	1,450.00	162,400.00	=	10171504	Albano	Unidad	8	367.50	2,940.00	=	10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	4	2,100.00	8,400.00	=	10171603	Fertilizante de fósforo	Unidad	4	450.00	1,800.00	=	12352402	Mixtura químicas orgánicas	Litro	5	400.00	2,000.00	=	12352402	Mixtura químicas orgánicas	Litro	2	2,400.00	4,800.00	=					TOTAL COMPRA ESTIMADA	203,770.00																													
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±																																																																																														
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	15	135.00	2,025.00	=																																																																																														
10171605	Mixtura de nitrógeno - fósforo - potasio - agua	Unidad	112	1,450.00	162,400.00	=																																																																																														
10171504	Albano	Unidad	8	367.50	2,940.00	=																																																																																														
10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	4	2,100.00	8,400.00	=																																																																																														
10171603	Fertilizante de fósforo	Unidad	4	450.00	1,800.00	=																																																																																														
12352402	Mixtura químicas orgánicas	Litro	5	400.00	2,000.00	=																																																																																														
12352402	Mixtura químicas orgánicas	Litro	2	2,400.00	4,800.00	=																																																																																														
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	203,770.00																																																																																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A RMPYMES</th> <th>CÓDIGO SNP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Adquisición de diferentes fertilizantes</td> <td>para diferentes Dependencias de este Ministerio.</td> <td>Bienes</td> <td>Compra Menores</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>05-08-2021</td> <td></td> <td></td> <td>Región</td> <td>CUAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>3</td> <td></td> <td></td> <td>Provincia</td> <td>Santo Domingo</td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP	Adquisición de diferentes fertilizantes	para diferentes Dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	3			Provincia	Santo Domingo																																																																			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNP																																																																																															
Adquisición de diferentes fertilizantes	para diferentes Dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No																																																																																																
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2021			Región	CUAMA O METROPOLITANA																																																																																															
TRIMESTRE	3			Provincia	Santo Domingo																																																																																															

FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región		Municipio		CÓDIGO SAMP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE				Región	Municipio			
	03-02-2021	1	03-02-2021	1		Región	CIAMA O METROPOLITANA	Provincia	Santo Domingo	
								Municipio	Duarte Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
4412207	Follera de activos separables	Caja	125	R\$5	20250	R\$5	20250	R\$5	27.300,00	+
4412207	Follera de activos separables	Caja	126	R\$5	20850	R\$5	20850	R\$5	31.888,50	-
4412207	Follera de activos separables	Unidad	2500	R\$5	62500	R\$5	62500	R\$5	10.000,00	-
4412207	Follera de activos separables	Unidad	2	R\$5	20000	R\$5	20000	R\$5	1.000,00	-
4412207	Follera de activos separables	Unidad	871	R\$5	41.050	R\$5	41.050	R\$5	35.711,00	-
4412207	Follera de activos separables	Unidad	770	R\$5	24.000	R\$5	24.000	R\$5	18.480,00	-
4412208	Impresos y papeles para archivos	Unidad	300	R\$5	24.000	R\$5	24.000	R\$5	2.400,00	-
4412301	Follera	Caja	1	R\$5	500.000	R\$5	500.000	R\$5	500,00	-
4412301	Follera	Unidad	85	R\$5	29.000	R\$5	29.000	R\$5	2.275,00	-
4412301	Follera	Unidad	126	R\$5	12.300	R\$5	12.300	R\$5	1.875,00	-
4412207	Follera de activos separables	Unidad	47	R\$5	250.000	R\$5	250.000	R\$5	10.500,00	-
4412207	Follera de activos separables	Duque	1	R\$5	250.000	R\$5	250.000	R\$5	250,00	-
4412207	Follera de activos separables	Caja	68	R\$5	658.500	R\$5	658.500	R\$5	6.529,50	-
4412207	Follera de activos separables	Unidad	75	R\$5	24.000	R\$5	24.000	R\$5	2.200,00	-
4412207	Follera de activos separables	Unidad	6	R\$5	200.000	R\$5	200.000	R\$5	1.200,00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		R\$5	102.280,50	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP					
Adquisición de artículos para viveros forestales	Para uso de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021								
	TRIMESTRE	1								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2021								
	TRIMESTRE	1								
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
1110109	Mineral de aluminio	Unidad	224	R\$5	34000	R\$5	34000	R\$5	82.000,00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		R\$5	82.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP					
Adquisición de artículos para viveros forestales	Para uso de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021								
	TRIMESTRE	2								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2021								
	TRIMESTRE	2								
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
1110109	Mineral de aluminio	Unidad	19	R\$5	37000	R\$5	37000	R\$5	6,920,00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		R\$5	6,920,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP					
Adquisición de bases para baterías de litio	Para uso de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021								
	TRIMESTRE	3								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2021								
	TRIMESTRE	3								
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
1110171	litio	Unidad	40	R\$5	2.200.000	R\$5	2.200.000	R\$5	48.000,00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		R\$5	48.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP					
Adquisición de bases para baterías de litio	Para uso de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2021								
	TRIMESTRE	3								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2021								
	TRIMESTRE	3								
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
1110171	litio	Unidad	40	R\$5	2.200.000	R\$5	2.200.000	R\$5	48.000,00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		R\$5	48.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP					
Adquisición de bases	Para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2021								
	TRIMESTRE	1								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2021								
	TRIMESTRE	2								
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
2511707	Atenuador de reconocimiento o vigilancia	Unidad	2	R\$5	88.400,00	R\$5	88.400,00	R\$5	624.800,00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		R\$5	624.800,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP					
Adquisición de bases	Para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021								
	TRIMESTRE	2								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021								
	TRIMESTRE	2								
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
2511707	Atenuador de reconocimiento o vigilancia	Unidad	2	R\$5	88.400,00	R\$5	88.400,00	R\$5	172.800,00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		R\$5	172.800,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP					
Adquisición de bases	Para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021								
	TRIMESTRE	3								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2021								
	TRIMESTRE	3								
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
2511707	Atenuador de reconocimiento o vigilancia	Unidad	1	R\$5	88.400,00	R\$5	88.400,00	R\$5	88.400,00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		R\$5	88.400,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP					
Adquisición de bases	Para uso de diferentes Dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2021								
	TRIMESTRE	3								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2021								
	TRIMESTRE	3								
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
2511707	Atenuador de reconocimiento o vigilancia	Unidad	1	R\$5	88.400,00	R\$5	88.400,00	R\$5	88.400,00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		R\$5	88.400,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP					
Adquisición de productos forestales	A ser utilizado por la Dirección de reforestación de este Ministerio.	Bienes	Comparación de Precios	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021								
	TRIMESTRE	3								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2021								
	TRIMESTRE	3								
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
1111101	Caja vegetal	Unidad	2000	R\$5	2.500.000	R\$5	2.500.000	R\$5	2.500.000,00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		R\$5	2.500.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP					
Adquisición de productos forestales	A ser utilizado por la Dirección de reforestación de este Ministerio.	Bienes	Comparación de Precios	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021								
	TRIMESTRE	4								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2021								
	TRIMESTRE	4								
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
1111101	Caja vegetal	Unidad	2000	R\$5	2.500.000	R\$5	2.500.000	R\$5	2.500.000,00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		R\$5	2.500.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP					
Adquisición de insumos para laboratorio	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021								
	TRIMESTRE	1								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2021								
	TRIMESTRE	1								
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
4212101	Producción de abstracción científica para uso médico	Caja	42	R\$5	170.000	R\$5	170.000	R\$5	3.940,00	+
1120101	Adhesivos médicos	Unidad	1	R\$5	4.500,00	R\$5	4.500,00	R\$5	4.500,00	+
1120101	Adhesivos químicos	Unidad	2	R\$5	12.000,00	R\$5	12.000,00	R\$5	24.000,00	+
1121101	Fibras de algodón	Pacote	8	R\$5	300.000	R\$5	300.000	R\$5	800,00	+
1121102	Almidón de salicilato	Fibra	2	R\$5	3.500,00	R\$5	3.500,00	R\$5	3.500,00	+

13542202	Agua pesada	Galón	3	RIS	6,000.00	RIS	18,000.00	-
42371004	Alcohol a sus sustitutos	Galón	7	RIS	800.00	RIS	5,600.00	-
42371001	Estudios de mediciones para servicios médicos de emergencia	Paquete	1	RIS	105.00	RIS	105.00	-
39121111	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RIS	10,440.00	RIS	10,440.00	-
42191902	Bolitas para equipos médicos	Unidad	68	RIS	5,532.72	RIS	148,879.36	-
42181008	Sala de examen físico para clínicas de campo	Unidad	10	RIS	100.00	RIS	1,000.00	-
41101705	Alcohol	Unidad	2	RIS	350.00	RIS	700.00	-
42201219	Dispositivos de medicación para sacar de cirugía y producir	Unidad	12	RIS	500.00	RIS	6,000.00	-
12301402	Muestras químicas orgánicas	Unidad	1	RIS	800.00	RIS	800.00	-
41130011	Reactivos analíticos de microbiología	Paquete	2	RIS	3,600.00	RIS	7,200.00	-
41130005	Reactivos o soluciones químicas	Litro	3	RIS	1,375.00	RIS	4,125.00	-
41130005	Reactivos o soluciones químicas	Litro	1	RIS	4,000.00	RIS	4,000.00	-
41130005	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RIS	4,000.00	RIS	4,000.00	-
41130004	Kit o suministros para pruebas químicas	Unidad	1	RIS	1,700.00	RIS	1,700.00	-
42191206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	6	RIS	100.00	RIS	600.00	-
44121618	Solares	Unidad	6	RIS	150.00	RIS	900.00	-
41130005	Reactivos o soluciones químicas	Litro	1	RIS	1,700.00	RIS	1,700.00	-
42241503	Drapado de avío	Unidad	4	RIS	200.00	RIS	800.00	-
44110005	Atmósferas de litro a esterilizar	Unidad	4	RIS	50.00	RIS	200.00	-
46181504	Sistemas de protección	Caja	10	RIS	800.00	RIS	8,000.00	-
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	58	RIS	112.00	RIS	6,576.00	-
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	4	RIS	50.00	RIS	200.00	-
51102712	Antisépticos líquidos	Unidad	4	RIS	100.00	RIS	400.00	-
51102714	Clorex de benzalconio	Unidad	4	RIS	1,000.00	RIS	4,000.00	-
51141108	Ibuprofeno	Unidad	40	RIS	50.00	RIS	2,000.00	-
51151008	Dispositivos	Unidad	4	RIS	500.00	RIS	2,000.00	-
51171612	Clorex de magnésio	Unidad	32	RIS	55.00	RIS	1,760.00	-
51171610	Acido metálico	Unidad	4	RIS	150.00	RIS	600.00	-
51171608	Clorhidrato de efedrina	Unidad	4	RIS	500.00	RIS	2,000.00	-
51181701	Estomatología	Unidad	4	RIS	100.00	RIS	400.00	-
13541916	Yodo	Unidad	4	RIS	100.00	RIS	400.00	-
42217008	Máscara de oxígeno o parte para uso médico	Unidad	4	RIS	1,000.00	RIS	4,000.00	-
51102711	Amoxicilina	Unidad	16	RIS	30.00	RIS	480.00	-
51101984	Guantes	Unidad	4	RIS	50.00	RIS	200.00	-
24113003	Bolitas plásticas	Unidad	6	RIS	1,000.00	RIS	6,000.00	-
32410001	Cristales de litio	Caja	1	RIS	800.00	RIS	800.00	-
32410001	Cristales de litio	Caja	5	RIS	300.00	RIS	1,500.00	-
41101009	Equipos para laboratorio	Caja	1	RIS	3,000.00	RIS	3,000.00	-
41104005	Alcohol para laboratorio	Unidad	2	RIS	2,116.00	RIS	4,232.00	-
42171903	Estudios de mediciones para servicios médicos de emergencia	Paquete	4	RIS	15.00	RIS	60.00	-
42171903	Estudios de mediciones para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RIS	22.50	RIS	90.00	-
42171901	Kit para servicios médicos de emergencia a éter	Unidad	18	RIS	15.00	RIS	270.00	-
42191305	Termómetros o termopares para uso general	Unidad	8	RIS	200.00	RIS	1,600.00	-
42191303	Centra médica o quirúrgica para separar la gasa	Caja	4	RIS	150.00	RIS	600.00	-
42191307	Centra de fúido para uso quirúrgico	Unidad	4	RIS	200.00	RIS	800.00	-
42191304	Productos de desinfección química para uso médico	Caja	16	RIS	150.00	RIS	2,400.00	-
42191304	Productos de desinfección química para uso médico	Caja	40	RIS	90.00	RIS	3,600.00	-
42191310	Bolitas Impregnadas	Caja	2	RIS	600.00	RIS	1,200.00	-
51101989	Amoxicilina	Caja	1	RIS	298.00	RIS	298.00	-
51024201	Productos químicos de grado del agua	Litro	2	RIS	2,200.00	RIS	4,400.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	306,713.36	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO DNP
Adquisición de materiales de oficina	Materiales a ser utilizados en las diferentes dependencias del Ministerio.	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122011	Folios	Caja	77	RIS	20,000.00	
44122011	Folios	Caja	110	RIS	288.00	
44122011	Folios	Unidad	2,500	RIS	620.00	
44122011	Folios	Caja	2	RIS	280.00	
44122011	Folios	Unidad	988	RIS	40,424.00	
44122011	Folios	Caja	7	RIS	1,800.00	
44122011	Folios	Unidad	85	RIS	25.00	
44122011	Folios	Unidad	125	RIS	31.80	
44122011	Folios	Unidad	50	RIS	24.00	
44122011	Folios	Unidad	710	RIS	24.00	
44122011	Folios	Caja	47	RIS	250.00	
44122011	Folios	Caja	15	RIS	652.14	
44122011	Folios	Unidad	75	RIS	24.00	
44122011	Folios	Unidad	5	RIS	200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 168,609.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO DNP
Adquisición de insumos para laboratorio	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32010001	Adhesivos químicos	Unidad	3	RIS	12,200.00	
12301201	Agua destilada	Galón	3	RIS	6,000.00	
12301204	Alcohol a sus sustitutos	Galón	3	RIS	800.00	
39121111	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RIS	10,440.00	
42191902	Bolitas para equipos médicos	Unidad	68	RIS	5,532.72	
41130001	Reactivos analíticos de microbiología	Paquete	2	RIS	3,600.00	
12301402	Muestras químicas orgánicas	Unidad	2	RIS	800.00	
41130001	Reactivos o soluciones químicas	Paquete	2	RIS	3,600.00	
41130005	Reactivos o soluciones químicas	Litro	3	RIS	1,375.00	
41130005	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RIS	4,000.00	
41130004	Reactivos analíticos de química	Unidad	1	RIS	1,700.00	
42191206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	2	RIS	100.00	
44121618	Solares	Unidad	2	RIS	300.00	
41130005	Reactivos o soluciones químicas	Litro	1	RIS	2,000.00	
44110005	Atmósferas de litro a esterilizar	Unidad	5	RIS	50.00	
46181504	Sistemas de protección	Caja	10	RIS	800.00	
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	6	RIS	112.00	
51131800	Sulfato de litio	Litro	1	RIS	4,000.00	
51101984	Guantes	Caja	2	RIS	100.00	
51024201	Uniformes médicos	Caja	6	RIS	652.31	
32410001	Cristales de litio	Caja	4	RIS	800.00	
32410001	Cristales de litio	Caja	10	RIS	1,000.00	
32410001	Cristales de litio	Caja	50	RIS	300.00	
41104005	Alcohol para laboratorio	Unidad	1	RIS	2,116.00	
42171903	Estudios de mediciones para servicios médicos de emergencia	Unidad	13	RIS	688.00	
51101987	Amoxicilina	Caja	1	RIS	298.00	
41217008	Tubo de pruebas de pH reguladas	Unidad	13	RIS	500.00	
42191305	Termómetros o termopares para uso general	Unidad	4	RIS	100.00	
42191310	Kit o materiales para lámparas impregnadas	Caja	8	RIS	1,000.00	
44121605	Dispositivos de cinta	Docena	51	RIS	600.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 678,005.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO DNP
Adquisición de materiales de oficina	Materiales a ser utilizados en las diferentes dependencias del Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122011	Folios	Caja	76	RIS	260.00	
44122011	Folios	Caja	141	RIS	306.00	
44122011	Folios	Unidad	2,500	RIS	620.00	
44122011	Folios	Caja	37	RIS	250.00	
44122011	Folios	Unidad	2	RIS	280.00	
44122011	Folios	Unidad	1041	RIS	17.00	
44122011	Folios	Unidad	85	RIS	25.00	
44122011	Folios	Caja	6	RIS	500.00	
44122011	Folios	Unidad	50	RIS	24.00	
44122011	Folios	Unidad	125	RIS	31.80	
44122011	Folios	Unidad	820	RIS	24.00	
44122011	Folios	Caja	15	RIS	652.14	
44122011	Folios	Unidad	75	RIS	24.00	
44122011	Folios	Unidad	6	RIS	200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 340,028.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO DNP
Adquisición de artículos de oficina	Para ser utilizados en las diferentes dependencias del ministerio.	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12101110	Cinta integradora de reserva	Unidad	10	RIS	60.00
12101110	Cinta integradora de reserva	Unidad	35	RIS	20.35
12101305	Cinta doble faz	Unidad	34	RIS	15.00
12101305	Cinta doble faz	Unidad	1	RIS	185.98
12101305	Cinta doble faz	Caja	454	RIS	29.43
12101610	Programador	Galón	1	RIS	439.50
32010001	Adhesivos Equidosis	Unidad	2	RIS	55.00
42410000	Papelitos a computadora para recibir audífonos	Unidad	13	RIS	135.00

4214359	Pagetas o carpetas para móviles audífonos	Unidad	17	R05	50.00	R05	850.00	-	-
4214359	Pagetas o carpetas para móviles audífonos	Unidad	5	R05	170.00	R05	850.00	-	-
3110404	Cables	Caja	7	R05	3,000.00	R05	21,000.00	-	-
3110404	Cables	Unidad	100	R05	1,000.00	R05	100,000.00	-	-
44101707	Unidades de grabadoras	Unidad	114	R05	2,200.00	R05	186,800.00	-	-
44101707	Unidades de grabadoras	Unidad	117	R05	1,300.00	R05	152,100.00	-	-
44101707	Unidades de grabadoras	Unidad	15	R05	1,200.00	R05	18,000.00	-	-
44101707	Unidades de grabadoras	Unidad	3	R05	243.92	R05	731.76	-	-
27121210	Escapes	Caja	100	R05	138.00	R05	13,800.00	-	-
44101803	Cableados e conexiones	Unidad	25	R05	4,762.80	R05	119,070.00	-	-
44101803	Máquinas contabilizadoras	Unidad	1	R05	4,762.80	R05	4,762.80	-	-
44112002	Calculadoras	Unidad	10	R05	200.00	R05	2,000.00	-	-
44101803	Cables para calculadoras	Unidad	13	R05	30.00	R05	390.00	-	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	1	R05	500.00	R05	500.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	20	R05	35.00	R05	700.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Caja	5	R05	75.00	R05	375.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	7	R05	215.00	R05	1,505.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	24	R05	10.00	R05	240.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	100	R05	19.00	R05	1,900.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	12	R05	20.00	R05	240.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Caja	4	R05	150.00	R05	600.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	20	R05	20.00	R05	400.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	84	R05	37.00	R05	3,108.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	25	R05	37.00	R05	925.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	10	R05	37.00	R05	370.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	30	R05	37.00	R05	1,110.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	4	R05	254.02	R05	1,016.08	-	-
44121627	Marcapáginas de libros	Unidad	200	R05	10.33	R05	2,066.00	-	-
44121627	Marcapáginas de libros	Unidad	200	R05	10.33	R05	2,066.00	-	-
44121627	Marcapáginas de libros	Unidad	44	R05	50.00	R05	2,200.00	-	-
44111509	Suplementos de alfabeto e léxico	Unidad	41	R05	168.72	R05	6,917.52	-	-
44111510	Combinaciones de alfabeto e léxico	Unidad	10	R05	100.00	R05	1,000.00	-	-
44111512	Estadío de literatura	Caja	52	R05	250.00	R05	13,000.00	-	-
44111514	Organizadores personales	Unidad	104	R05	180.00	R05	18,720.00	-	-
44111804	Papeles de dibujo	Unidad	30	R05	60.00	R05	1,800.00	-	-
44121635	Muecos para cinta adhesiva	Unidad	4	R05	200.00	R05	800.00	-	-
44121635	Muecos para cinta adhesiva	Unidad	49	R05	200.00	R05	9,800.00	-	-
44121635	Muecos para cinta adhesiva	Unidad	1	R05	200.00	R05	200.00	-	-
44121604	Etiquetas	Unidad	5	R05	2,500.00	R05	12,500.00	-	-
44121604	Etiquetas	Unidad	2	R05	1,400.00	R05	2,800.00	-	-
44121604	Etiquetas	Unidad	4	R05	2,328.40	R05	10,113.60	-	-
44121619	Tapaluzes manuales	Unidad	13	R05	25.00	R05	325.00	-	-
44121619	Tapaluzes manuales	Unidad	15	R05	4,372.88	R05	65,593.20	-	-
44121619	Tapaluzes manuales	Unidad	2	R05	4,352.88	R05	8,705.76	-	-
44121624	Instrumentos de grabación en relieve	Unidad	188	R05	190.00	R05	35,720.00	-	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	25	R05	40.00	R05	1,000.00	-	-
44121701	Bolígrafos	Caja	15	R05	480.00	R05	7,200.00	-	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1454	R05	40.00	R05	58,160.00	-	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	201	R05	40.00	R05	8,040.00	-	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	25	R05	40.00	R05	1,000.00	-	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1	R05	40.00	R05	40.00	-	-
44121701	Bolígrafos	Caja	10	R05	480.00	R05	4,800.00	-	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	180	R05	37.00	R05	6,660.00	-	-
44121701	Bolígrafos	Caja	5	R05	50.00	R05	250.00	-	-
44121701	Bolígrafos	Caja	5	R05	37.00	R05	185.00	-	-
44121706	Lápices de madera	Caja	17	R05	240.00	R05	4,080.00	-	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	559	R05	40.00	R05	22,360.00	-	-
44121706	Lápices de madera	Caja	30	R05	600.00	R05	18,000.00	-	-
44121707	Sets de escritura e lápices	Unidad	12	R05	480.00	R05	5,760.00	-	-
44121703	Cartucheros de carpeta	Unidad	16	R05	60.00	R05	960.00	-	-
44121716	Resaltadores	Unidad	5	R05	60.00	R05	300.00	-	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	67	R05	50.00	R05	3,350.00	-	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	67	R05	50.00	R05	3,350.00	-	-
44121804	Borradores	Unidad	44	R05	140.00	R05	6,160.00	-	-
44121804	Borradores	Unidad	10	R05	20.00	R05	200.00	-	-
44122026	Cartas para papel	Unidad	176	R05	12.13	R05	2,134.88	-	-
44122026	Cartas para papel	Unidad	34	R05	37.12	R05	1,262.08	-	-
44122104	Chips para papel	Caja	201	R05	45.00	R05	9,045.00	-	-
44122104	Chips para papel	Caja	89	R05	180.00	R05	16,020.00	-	-
44122104	Chips para papel	Caja	89	R05	180.00	R05	16,020.00	-	-
44122104	Chips para papel	Caja	21	R05	410.00	R05	8,610.00	-	-
44122104	Chips para papel	Caja	7	R05	30.00	R05	210.00	-	-
44122104	Chips para papel	Caja	14	R05	42.00	R05	588.00	-	-
44122104	Chips para papel	Caja	52	R05	30.00	R05	1,560.00	-	-
44122105	Chips para carpetas e binding	Caja	92	R05	150.00	R05	13,800.00	-	-
44122105	Chips para carpetas e binding	Caja	118	R05	190.00	R05	22,420.00	-	-
44122105	Chips para carpetas e binding	Caja	29	R05	425.50	R05	12,339.50	-	-
44122105	Chips para carpetas e binding	Caja	20	R05	450.00	R05	9,000.00	-	-
44122105	Chips para carpetas e binding	Caja	7	R05	26.00	R05	182.00	-	-
44122105	Chips para carpetas e binding	Caja	173	R05	173.00	R05	29,931.00	-	-
31101501	Cintas gráficas	Unidad	21	R05	45.00	R05	945.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	120	R05	37.50	R05	4,500.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	12	R05	20.00	R05	240.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Caja	4	R05	150.00	R05	600.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	20	R05	20.00	R05	400.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	30	R05	20.00	R05	600.00	-	-
11111000	Pizarras	Unidad	6	R05	15,000.00	R05	90,000.00	-	-
11111000	Pizarras	Unidad	5	R05	700.00	R05	3,500.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	5	R05	4,000.00	R05	20,000.00	-	-
44121708	Marcapáginas	Unidad	8	R05	27.50	R05	220.00	-	-
44121604	Etiquetas	Unidad	4	R05	2,328.40	R05	10,113.60	-	-
40121301	Borradores de goma	Unidad	132	R05	10.00	R05	1,320.00	-	-
40121301	Borradores para cortar para billetes	Unidad	2	R05	1,234.80	R05	2,469.60	-	-
44121804	Borradores	Unidad	10	R05	20.00	R05	200.00	-	-
44121804	Borradores	Unidad	3	R05	19.82	R05	59.46	-	-
44121706	Lápices de madera	Caja	17	R05	40.00	R05	680.00	-	-
40101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	100	R05	495.27	R05	49,527.00	-	-
40101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	24	R05	744.25	R05	17,862.00	-	-
44101604	Emblemas para monedas e cintas para billetes	Unidad	5	R05	500.00	R05	2,500.00	-	-
44111004	Emblemas para monedas e cintas para billetes	Unidad	24	R05	50.00	R05	1,200.00	-	-
44111004	Emblemas para monedas e cintas para billetes	Unidad	12	R05	50.00	R05	600.00	-	-
44102902	Accesorios de almacenamiento para máquinas de almacenamiento	Unidad	24	R05	50.00	R05	1,200.00	-	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 1,473,768.20		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE SELECCIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SAIIP	Estimar Provisoriamente
Adquisición de insumos para laboratorio	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	DIAS/MS O METROPOLITANA	
	2	25-01-2021		Provincia	Santo Domingo	
				Municipio		
				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±	
31201001	Adhesivos químicos	Unidad	1	R05	120.00	120.00	
22351004	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	3	R05	800.00	2,400.00	
41210020	Bolitas para uso médico	Unidad	12	R05	1,532.12	18,385.44	
11011705	Alumino	Unidad	1	R05	350.00	350.00	
12321002	Muestras químicas inorgánicas	2	R05	800.00	1,600.00	-	
41100101	Reactivos analíticos de microbiología	Envase	2	R05	1,600.00	3,200.00	
41100101	Reactivos o soluciones químicas	Litro	2	R05	1,125.00	2,250.00	-
41100101	Reactivos o soluciones químicas	Litro	1	R05	4,000.00	4,000.00	-
41100101	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	R05	4,000.00	4,000.00	-
41210024	Reactivos analíticos de química	Unidad	1	R05	1,700.00	1,700.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	2	R05	190.00	380.00	-
41100101	Reactivos o soluciones químicas	Litro	1	R05	2,000.00	2,000.00	-
44121800	Desinfectantes de línea microbiana	Unidad	5	R05	50.00	250.00	-
40101504	Químicos de impresión	Caja	10	R05	300.00	3,000.00	-
51102702	Agua estéril para irrigación	56	R05	112.00	6,272.00	-	
24110001	Bolitas plásticas	Caja	6	R05	1,000.00	6,000.00	-
31241001	Cintales de libro	Caja	1	R05	800.00	800.00	-
41001509	Empaques para laboratorio	Unidad	1	R05	1,000.00	1,000.00	-
42171001	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	1	R05	2,118.00	2,118.00	-
42121110	Bolitas impregnadas	Caja	2	R05	600.00	1,200.00	-
51101567	Antisépticos	Caja	1	R05	250.00	250.00	-
24111001	Bolitas plásticas	Caja	10	R05	1,000.00	10,000.00	-
31241001	Cintales de libro	Unidad	46	R05	100.00	4,600.00	-
41040005	Actuaciones para laboratorio	Unidad	1	R05	2,118.00	2,118.00	-
42121310	Bolitas impregnadas	Caja	10	R05	600.00	6,000.00	-
51101567	Antisépticos	Unidad	1	R05	290.00	290.00	-
42121208	Afrotiniales e compuestos de sulfato de aluminio e hidróxido	Unidad	4	R05	500.00	2,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 155,118.84	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE SELECCIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SAIIP	Estimar Provisoriamente
Contratación servicio de catering	Refrigerios para las actividades de las diferentes dependencias del ministerio	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	DIAS/MS O METROPOLITANA	
	1	25-01-2021		Provincia	Santo Domingo	
				Municipio		
				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO
-----------------	----------

9000603	Servicios de caldera	Unidad	140	RIS	750.00	RIS	105,000.00	-
9000603	Servicios de caldera	Unidad	150	RIS	500.00	RIS	75,000.00	-
9000603	Servicios de caldera	Unidad	2	RIS	10,000.00	RIS	20,000.00	-
9000603	Servicios de caldera	Unidad	637	RIS	180.00	RIS	114,660.00	-
9000603	Servicios de caldera	Unidad	30	RIS	450.00	RIS	13,500.00	-
9000603	Servicios de caldera	Unidad	48	RIS	500.00	RIS	24,000.00	-
9000603	Servicios de caldera	Unidad	1	RIS	200.00	RIS	200.00	-
9000603	Servicios de caldera	Unidad	300	RIS	300.00	RIS	90,000.00	-
							TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RIS 3,196,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/YES	CODIGO S/MP	Estimar Proyectivamente
Adquisición de insumos para laboratorio	Para uso de diferentes dependencias de esta Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	4	07-10-2021		Provincia	Santo Domingo	
				Municipio		
				Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
4202204	Productos de abstracción, artificial para uso médico	Litro	2	RIS 1,280.00	RIS 2,560.00	-
3250105	Adhesivos opticos	Litro	2	RIS 12,200.00	RIS 24,400.00	-
3250204	Alcohol de sus sustitutos	Galón	3	RIS 800.00	RIS 2,400.00	-
4212202	Bolitas para equipos médicos	Unidad	19	RIS 1,312.72	RIS 25,141.68	-
4212102	Resacas o adhesivos opticos	Litro	1	RIS 2,120.00	RIS 2,120.00	-
4412103	Seras	Unidad	1	RIS 190.00	RIS 190.00	-
4612104	Guantes de protección	Caja	30	RIS 300.00	RIS 9,000.00	-
5312102	Agua estéril para irrigación	Unidad	6	RIS 112.00	RIS 672.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 67,548.00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/YES	CODIGO S/MP	Estimar Proyectivamente
Adquisición de artículos para viveros forestales	Para uso de diferentes viveros de producción de este Ministerio.	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	1	11-01-2021		Provincia	Santo Domingo	
				Municipio		
				Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
1102111	Mala	Unidad	33	RIS 30,000.00	RIS 990,000.00	-
1102111	Mala	Unidad	20	RIS 18,000.00	RIS 360,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 1,350,000.00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/YES	CODIGO S/MP	Estimar Proyectivamente
Adquisición de equipos y artículos de laboratorio	A ser utilizados en diferentes dependencias del ministerio.	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	1	12-03-2021		Provincia	Santo Domingo	
				Municipio		
				Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
4110104	Medios de altura	Unidad	2	RIS 15,780.00	RIS 31,560.00	-
4110405	Activadores para laboratorio	Unidad	2	RIS 2,110.00	RIS 4,220.00	-
4120207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	RIS 50,000.00	RIS 50,000.00	-
4110412	Cartuchos de filtración de agua	Unidad	2	RIS 1,920.00	RIS 3,840.00	-
4110117	Reactivos o soluciones o tinturas ambientales	Paquete	9	RIS 4,600.00	RIS 41,400.00	-
4110117	Reactivos o soluciones o tinturas ambientales	Unidad	6	RIS 3,300.00	RIS 19,800.00	-
4100408	Sistemas sumergibles para cultivos ambientales anaerobicos	Paquete	27	RIS 4,800.00	RIS 129,600.00	-
4110502	Sensómetros	Unidad	2	RIS 35,700.00	RIS 71,400.00	-
4114001	Cilindros	Unidad	7	RIS 1,155.00	RIS 8,085.00	-
4113410	Educaciones metodológicas	Unidad	2	RIS 8,700.00	RIS 17,400.00	-
3000100	Unidades de laboratorio	Unidad	2	RIS 16,200.00	RIS 32,400.00	-
4110204	Trampas flies	Unidad	1	RIS 6,500.00	RIS 6,500.00	-
4100207	Sistemas de análisis de agua	Unidad	250	RIS 500.00	RIS 125,000.00	-
4100207	Sistemas de análisis de agua	Unidad	2	RIS 1,900.00	RIS 3,800.00	-
4113102	Accesorios para instrumentos de medición de peso	Unidad	7	RIS 2,400.00	RIS 16,800.00	-
4111623	Dispositivos de medición de gonor	Unidad	1	RIS 2,400.00	RIS 2,400.00	-
4111302	Servicios de protección	Unidad	1	RIS 8,000.00	RIS 8,000.00	-
4112123	Sensómetros de mano	Unidad	4	RIS 800.00	RIS 3,200.00	-
4112123	Sensómetros de mano	Unidad	5	RIS 1,500.00	RIS 7,500.00	-
4113170	Medidor de nivel	Unidad	2	RIS 1,323.00	RIS 2,646.00	-
4110001	Reactivos analizados de amino ácido	Paquete	2	RIS 2,294.70	RIS 4,589.40	-
4113129	Mala sumergibles para análisis de microorganismos a bacteriología	Unidad	4	RIS 1,400.00	RIS 5,600.00	-
4113502	Sensómetros	Unidad	1	RIS 31,500.00	RIS 31,500.00	-
4113003	Accesorios para microscopios y medidores	Unidad	1	RIS 1,400.00	RIS 1,400.00	-
7001301	Servicios de gestión de recursos forestales	Unidad	10	RIS 2,000.00	RIS 20,000.00	-
4113003	Accesorios para microscopios y medidores	Unidad	1	RIS 45,000.00	RIS 45,000.00	-
4112182	Platos para laboratorio	Unidad	2	RIS 23,000.00	RIS 46,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 780,000.00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/YES	CODIGO S/MP	Estimar Proyectivamente
Adquisición de artículos para viveros forestales	Para uso de diferentes viveros de producción de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	2	23-04-2021		Provincia	Santo Domingo	
				Municipio		
				Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
1102111	Mala	Unidad	7	RIS 30,000.00	RIS 210,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 210,000.00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/YES	CODIGO S/MP	Estimar Proyectivamente
Adquisición de artículos para viveros forestales	Para uso de diferentes viveros de producción de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	2	05-07-2021		Provincia	Santo Domingo	
				Municipio		
				Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
1102111	Mala	Unidad	3	RIS 30,000.00	RIS 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 90,000.00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/YES	CODIGO S/MP	Estimar Proyectivamente
Adquisición de artículos para viveros forestales	Para uso de diferentes viveros de producción de este Ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	4	14-10-2021		Provincia	Santo Domingo	
				Municipio		
				Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
1102111	Mala	Unidad	3	RIS 30,000.00	RIS 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 90,000.00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/YES	CODIGO S/MP	Estimar Proyectivamente
Adquisición de artículos de protección para	Para uso de diferentes dependencias de esta Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	1	14-01-2021		Provincia	Santo Domingo	
				Municipio		
				Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
2201204	Alcohol de sus sustitutos	Galón	11	RIS 500.00	RIS 5,500.00	-
1250105	Alcohol de sus sustitutos	Litro	11	RIS 900.00	RIS 9,900.00	-
4212202	Guantes de examen o para procedimientos no quirurgicos	Caja	20	RIS 500.00	RIS 10,000.00	-
4212202	Guantes de examen o para procedimientos no quirurgicos	Caja	127	RIS 198.00	RIS 25,146.00	-
4212106	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	41	RIS 20.00	RIS 820.00	-
4217103	Estudios de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Galón	14	RIS 450.00	RIS 6,300.00	-
4711706	Dispositivos de antiblastidos	Unidad	2	RIS 239.00	RIS 478.00	-
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	26	RIS 250.00	RIS 6,500.00	-
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	43	RIS 1,000.00	RIS 43,000.00	-
4922104	Artículos de seguridad para la cabeza para uso deportivo	Unidad	100	RIS 1,500.00	RIS 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 315,074.00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/YES	CODIGO S/MP	Estimar Proyectivamente
Adquisición de artículos de protección para	Para uso de diferentes dependencias de esta Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	2	12-04-2021		Provincia	Santo Domingo	
				Municipio		
				Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
2201204	Alcohol de sus sustitutos	Galón	11	RIS 500.00	RIS 5,500.00	-
1250105	Alcohol de sus sustitutos	Litro	29	RIS 900.00	RIS 26,100.00	-
4212202	Guantes de examen o para procedimientos no quirurgicos	Caja	20	RIS 500.00	RIS 10,000.00	-
4212202	Guantes de examen o para procedimientos no quirurgicos	Caja	66	RIS 198.00	RIS 13,068.00	-
4212106	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	18	RIS 20.00	RIS 360.00	-
4217103	Estudios de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Galón	14	RIS 450.00	RIS 6,300.00	-
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	257	RIS 250.00	RIS 64,250.00	-
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	43	RIS 4,000.00	RIS 172,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 363,578.00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/YES	CODIGO S/MP	Estimar Proyectivamente
--	-------------------------------------	-------------------------------	-----------------------------------	----------------------------	--------------------	--------------------------------

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	A ser utilizados para las diferentes dependencias del Ministerio		Bienes		Compras Menores		No		CÓDIGO O METROPOLITANA	
	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A RFP/PMES			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No			
	TRIMESTRE		4		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región			
									OSAMA O METROPOLITANA	
									Santo Domingo	
									Municipio	
									Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111414	Medidores de altura	Unidad	1	R\$5	3,570.00	R\$5			3,570.00	
41104005	Actuadores para laboratorio	Unidad	1	R\$5	2,138.00	R\$5			2,138.00	
41115004	Reactivos analíticos de química	Papelete	1	R\$5	4,800.00	R\$5			4,800.00	
41111905	Sondas de medición electrónica	Unidad	2	R\$5	62,849.43	R\$5			125,698.86	
42271914	Monitores de presión de vía aérea	Unidad	4	R\$5	6,174.00	R\$5			24,696.00	
80091921	Manómetros	Unidad	3	R\$5	3,500.00	R\$5			10,500.00	
42271914	Monitores de presión de vía aérea	Unidad	4	R\$5	6,174.00	R\$5			24,696.00	
41104207	Sistemas de análisis de agua	Unidad	150	R\$5	600.00	R\$5			90,000.00	
41111623	Sistemas de análisis de agua	Unidad	2	R\$5	3,900.00	R\$5			7,800.00	
41111623	Dispositivos de medición de gases	Unidad	1	R\$5	2,400.00	R\$5			2,400.00	
									TOTAL COMPRA ESTIMADA	
									R\$5	293,454.86

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	A ser utilizados para las diferentes dependencias de este Ministerio.		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No		CÓDIGO O METROPOLITANA	
	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A RFP/PMES			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No			
	TRIMESTRE		4		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región			
									OSAMA O METROPOLITANA	
									Santo Domingo	
									Municipio	
									Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12521204	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	5	R\$5	500.00	R\$5			2,500.00	
12521204	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	7	R\$5	900.00	R\$5			6,300.00	
42121203	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	17	R\$5	900.00	R\$5			15,300.00	
42121203	Guantes de examen o para procedimientos quirúrgicos	Caja	21	R\$5	500.00	R\$5			10,500.00	
42121203	Guantes de examen o para procedimientos quirúrgicos	Caja	142	R\$5	198.00	R\$5			28,116.00	
42121906	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	41	R\$5	26.00	R\$5			1,066.00	
42121906	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	3	R\$5	400.00	R\$5			1,200.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	206	R\$5	250.00	R\$5			51,500.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	45	R\$5	2,000.00	R\$5			90,000.00	
									TOTAL COMPRA ESTIMADA	
									R\$5	140,082.00

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	A ser utilizados para las diferentes dependencias de este Ministerio.		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No		CÓDIGO O METROPOLITANA	
	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A RFP/PMES			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No			
	TRIMESTRE		4		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región			
									OSAMA O METROPOLITANA	
									Santo Domingo	
									Municipio	
									Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12521204	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	5	R\$5	500.00	R\$5			2,500.00	
12521204	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	7	R\$5	900.00	R\$5			6,300.00	
42121203	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	17	R\$5	900.00	R\$5			15,300.00	
42121203	Guantes de examen o para procedimientos quirúrgicos	Caja	21	R\$5	500.00	R\$5			10,500.00	
42121203	Guantes de examen o para procedimientos quirúrgicos	Caja	142	R\$5	198.00	R\$5			28,116.00	
42121906	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	41	R\$5	26.00	R\$5			1,066.00	
42121906	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	3	R\$5	400.00	R\$5			1,200.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	206	R\$5	250.00	R\$5			51,500.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	45	R\$5	2,000.00	R\$5			90,000.00	
									TOTAL COMPRA ESTIMADA	
									R\$5	140,082.00

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	A ser utilizados para las diferentes dependencias de este Ministerio.		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No		CÓDIGO O METROPOLITANA	
	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A RFP/PMES			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No			
	TRIMESTRE		4		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región			
									OSAMA O METROPOLITANA	
									Santo Domingo	
									Municipio	
									Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12521204	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	5	R\$5	500.00	R\$5			2,500.00	
12521204	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	7	R\$5	900.00	R\$5			6,300.00	
42121203	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	17	R\$5	900.00	R\$5			15,300.00	
42121203	Guantes de examen o para procedimientos quirúrgicos	Caja	21	R\$5	500.00	R\$5			10,500.00	
42121203	Guantes de examen o para procedimientos quirúrgicos	Caja	142	R\$5	198.00	R\$5			28,116.00	
42121906	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	41	R\$5	26.00	R\$5			1,066.00	
42121906	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	3	R\$5	400.00	R\$5			1,200.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	206	R\$5	250.00	R\$5			51,500.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	45	R\$5	2,000.00	R\$5			90,000.00	
									TOTAL COMPRA ESTIMADA	
									R\$5	140,082.00

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	A ser utilizados para las diferentes dependencias de este Ministerio.		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No		CÓDIGO O METROPOLITANA	
	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A RFP/PMES			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No			
	TRIMESTRE		4		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región			
									OSAMA O METROPOLITANA	
									Santo Domingo	
									Municipio	
									Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111414	Medidores de altura	Unidad	2	R\$5	3,570.00	R\$5			7,140.00	
41104005	Actuadores para laboratorio	Unidad	1	R\$5	2,138.00	R\$5			2,138.00	
42271905	Conectores y adaptadores de succioneros de oxígeno	Unidad	17	R\$5	301,300.00	R\$5			5,122,100.00	
41104307	Equipos para fermentación microbiológica	Unidad	2	R\$5	1,925.00	R\$5			3,850.00	
41111905	Reactivos o soluciones químicas	Papelete	18	R\$5	8,600.00	R\$5			154,800.00	
41115004	Reactivos analíticos de química	Papelete	8	R\$5	1,300.00	R\$5			10,400.00	
41115004	Reactivos analíticos de química	Papelete	29	R\$5	4,800.00	R\$5			139,200.00	
41114003	Cilindrados	Unidad	7	R\$5	1,155.00	R\$5			8,085.00	
42271914	Monitores de presión de vía aérea	Unidad	24	R\$5	6,174.00	R\$5			148,176.00	
42271905	Conectores y adaptadores de succioneros de oxígeno	Unidad	2	R\$5	46,000.00	R\$5			92,000.00	
41104207	Sistemas de análisis de agua	Unidad	215	R\$5	600.00	R\$5			129,000.00	
41104207	Sistemas de análisis de agua	Unidad	4	R\$5	2,890.00	R\$5			11,560.00	
41111605	Dispositivos de medición de gases	Unidad	18	R\$5	3,132.00	R\$5			56,376.00	
41111623	Dispositivos de medición de gases	Unidad	2	R\$5	2,400.00	R\$5			4,800.00	
41111926	Servomotores de precisión	Unidad	1	R\$5	8,000.00	R\$5			8,000.00	
41112218	Servomotores de mano	Unidad	5	R\$5	1,000.00	R\$5			5,000.00	
42271905	Conectores y adaptadores de succioneros de oxígeno	Unidad	5	R\$5	105,200.00	R\$5			526,000.00	
									TOTAL COMPRA ESTIMADA	
									R\$5	3,028,464.32

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	A ser utilizados para las diferentes dependencias de este Ministerio.		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No		CÓDIGO O METROPOLITANA	
	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A RFP/PMES			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No			
	TRIMESTRE		2 <th colspan="2">LUGAR DE EJECUCIÓN</th> <th colspan="2">Región</th>		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región			
									OSAMA O METROPOLITANA	
									Santo Domingo	
									Municipio	
									Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111414	Medidores de altura	Unidad	2	R\$5	3,570.00	R\$5			7,140.00	
41104005	Actuadores para laboratorio	Unidad	1	R\$5	2,138.00	R\$5			2,138.00	
42271905	Conectores y adaptadores de succioneros de oxígeno	Unidad	17	R\$5	301,300.00	R\$5			5,122,100.00	
41104307	Equipos para fermentación microbiológica	Unidad	2	R\$5	1,925.00	R\$5			3,850.00	
41111905	Reactivos o soluciones químicas	Papelete	18	R\$5	8,600.00	R\$5			154,800.00	
41115004	Reactivos analíticos de química	Papelete	8	R\$5	1,300.00	R\$5			10,400.00	
41115004	Reactivos analíticos de química	Papelete	29	R\$5	4,800.00	R\$5			139,200.00	
41114003	Cilindrados	Unidad	7	R\$5	1,155.00	R\$5			8,085.00	
42271914	Monitores de presión de vía aérea	Unidad	24	R\$5	6,174.00	R\$5			148,176.00	
42271905	Conectores y adaptadores de succioneros de oxígeno	Unidad	2	R\$5	46,000.00	R\$5			92,000.00	
41104207	Sistemas de análisis de agua	Unidad	215	R\$5	600.00	R\$5			129,000.00	
41104207	Sistemas de análisis de agua	Unidad	4	R\$5	2,890.00	R\$5			11,560.00	
41111605	Dispositivos de medición de gases	Unidad	18	R\$5	3,132.00	R\$5			56,376.00	
41111623	Dispositivos de medición de gases	Unidad	2	R\$5	2,400.00	R\$5			4,800.00	
41111926	Servomotores de precisión	Unidad	1	R\$5	8,000.00	R\$5			8,000.00	
41112218	Servomotores de mano	Unidad	5	R\$5	1,000.00	R\$5			5,000.00	
42271905	Conectores y adaptadores de succioneros de oxígeno	Unidad	5	R\$5	105,200.00	R\$5			526,000.00	
									TOTAL COMPRA ESTIMADA	
									R\$5	3,028,464.32

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	A ser utilizados para las diferentes dependencias de este Ministerio.		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No		CÓDIGO O METROPOLITANA
	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A RFP/PMES		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Bienes		Compras por debajo del				

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 12.737,90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP
CONTRATACION DE SERVICIOS DE CATERING	Realizados para los actividades de la diferente dependencia del ministerio				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	TRIMESTRE	06-04-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-04-2021		Provincia	Santo Domingo
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCION	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	3.500,00	R\$ 3.500,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	3.500,00	R\$ 3.500,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	180	300,00	R\$ 54.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	180	200,00	R\$ 36.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	210	300,00	R\$ 63.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	19	300,00	R\$ 5.700,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	500,00	R\$ 100.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	300,00	R\$ 12.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	400	500,00	R\$ 200.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6120	200,00	R\$ 1.224.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	81	500,00	R\$ 40.800,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	920	250,00	R\$ 230.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	718	500,00	R\$ 359.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	200,00	R\$ 8.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	18.000,00	R\$ 72.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2700	180,00	R\$ 486.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5400	450,00	R\$ 2.430.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	25	200,00	R\$ 5.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	500,00	R\$ 100.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	75	50,00	R\$ 3.750,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	250,00	R\$ 10.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	200,00	R\$ 30.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	300,00	R\$ 9.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	150,00	R\$ 3.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	800,00	R\$ 24.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	300,00	R\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 5.184.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	A ser utilizados en las diferentes dependencias de este Ministerio				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Licitacion Publica	No	
	TRIMESTRE	15-03-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-03-2021		Provincia	Santo Domingo
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Caja	2	5.000,00	R\$ 10.000,00
15121501	Acetate motor	Unidad	120	751,00	R\$ 90.120,00
15121501	Acetate motor	Unidad	420	751,00	R\$ 315.420,00
15121501	Acetate motor	Caja	2	5.000,00	R\$ 10.000,00
15121501	Acetate motor	Quintal	29	250,00	R\$ 7.250,00
15121501	Acetate motor	Quintal	12	818,00	R\$ 9.816,00
15121501	Acetate motor	Quintal	5	300,00	R\$ 1.500,00
15121504	Acetate hidraulico	Quintal	5	250,00	R\$ 1.250,00
15121504	Acetate hidraulico	Quintal	7	200,00	R\$ 1.400,00
15121506	Lubricantes de proposito general	Quintal	18	400,00	R\$ 7.200,00
15101506	Gasolina	Galton	200	224,30	R\$ 44.860,00
15121501	Acetate motor	Quintal	212	250,00	R\$ 53.000,00
15101504	Gasolina	Galton	28.977	246,00	R\$ 7124.802,00
15101505	Combustible de avianca	Galton	14940	187,00	R\$ 2.793.780,00
15101506	Gasolina	Galton	17311	250,00	R\$ 4.327.750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 8.182.628,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP
ADQUISICION DE AUTOMOVILES	Vehiculos de motor a ser utilizados en diferentes dependencias del ministerio				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Licitacion Publica	No	
	TRIMESTRE	06-04-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-03-2021		Provincia	Santo Domingo
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101801	Motorcicleta	Unidad	2	150.000,00	R\$ 300.000,00
2101801	Motorcicleta	Unidad	2	243.325,00	R\$ 486.650,00
24101502	Vehiculos de transporte a grane	Unidad	2	2.300.000,00	R\$ 4.600.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 5.386.650,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP
ADQUISICION DE AUTOMOVILES	Vehiculos de motor a ser utilizados en diferentes dependencias del ministerio				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Licitacion Publica	No	
	TRIMESTRE	02-04-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-03-2021		Provincia	Santo Domingo
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCION	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101801	Motorcicleta	Unidad	1	150.000,00	R\$ 150.000,00
2101801	Motorcicleta	Unidad	1	243.325,00	R\$ 243.325,00
24101502	Vehiculos de transporte a grane	Unidad	2	2.300.000,00	R\$ 4.600.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4.993.325,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP
ADQUISICION DE AUTOMOVILES	Vehiculos de motor a ser utilizados en diferentes dependencias del ministerio				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra Menores	No	
	TRIMESTRE	05-07-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11-07-2021		Provincia	Santo Domingo
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCION	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101801	Motorcicleta	Unidad	2	150.000,00	R\$ 300.000,00
2101801	Motorcicleta	Unidad	1	243.325,00	R\$ 243.325,00
2101801	Motorcicleta	Unidad	1	250.000,00	R\$ 250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 846.650,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP
ADQUISICION DE AUTOMOVILES	Vehiculos de motor a ser utilizados en diferentes dependencias del ministerio				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Licitacion Publica	No	
	TRIMESTRE	06-04-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	05-01-2021		Provincia	Santo Domingo
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCION	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101801	Motorcicleta	Unidad	1	150.000,00	R\$ 150.000,00
2101801	Motorcicleta	Unidad	2	243.325,00	R\$ 486.650,00
24101502	Vehiculos de transporte a grane	Unidad	1	2.300.000,00	R\$ 2.300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4.665.650,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	A ser utilizados en las diferentes dependencias de este Ministerio				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Licitacion Publica	No	
	TRIMESTRE	02-04-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-04-2021		Provincia	Santo Domingo
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCION	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Unidad	100	300,00	R\$ 30.000,00
15121501	Acetate motor	Caja	1	3.000,00	R\$ 3.000,00
15121501	Acetate motor	Unidad	120	751,00	R\$ 90.120,00
15121501	Acetate motor	Caja	20	1.295,00	R\$ 25.900,00
15121501	Acetate motor	Unidad	200	751,00	R\$ 150.200,00
15121501	Acetate motor	Unidad	10	3.000,00	R\$ 30.000,00
15121501	Acetate motor	Quintal	27	250,00	R\$ 6.750,00
15121501	Acetate motor	Quintal	37	250,00	R\$ 9.250,00
15121501	Acetate motor	Quintal	15,2	825,00	R\$ 12.540,00
15121501	Acetate motor	Quintal	100	375,00	R\$ 37.500,00
15121504	Acetate hidraulico	Quintal	5	300,00	R\$ 1.500,00
15121504	Acetate hidraulico	Quintal	7	300,00	R\$ 2.100,00
15121506	Lubricantes de proposito general	Quintal	15	495,00	R\$ 7.425,00
15101506	Gasolina	Galton	100	224,30	R\$ 22.430,00
15101504	Gasolina	Galton	450	200,00	R\$ 90.000,00
15101506	Gasolina	Galton	25	100,00	R\$ 2.500,00
15101504	Combustible de avianca	Galton	3467	245,00	R\$ 849.415,00
15101505	Combustible de avianca	Galton	17884	187,00	R\$ 3.344.148,00
15101506	Gasolina	Galton	27878	250,00	R\$ 6.969.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 11.741.688,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	A ser utilizados en las diferentes dependencias de este Ministerio				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Licitacion Publica	No	
	TRIMESTRE	02-07-2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	27-08-2021		Provincia	Santo Domingo
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCION	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
1512101	Acople motor	Unidad	1	190	190	-
1512101	Acople motor	Caja	1	3,000.00	3,000.00	-
1512101	Acople motor	Unidad	120	751	90,120.00	-
1512101	Acople motor	Caja	10	1,396.00	13,960.00	-
1512101	Acople motor	Unidad	220	711.00	156,420.00	-
1512101	Acople motor	Caja	10	2,500.00	25,000.00	-
1512101	Acople motor	Quantal	28	298.00	8,344.00	-
1512101	Acople motor	Quantal	35	250.00	8,750.00	-
1512101	Acople motor	Quantal	154	819.00	126,126.00	-
1512101	Acople motor	Quantal	100	375.00	37,500.00	-
1512101	Acople motor	Quantal	5	100.00	500.00	-
1512104	Acople hidráulico	Quantal	5	350.00	1,750.00	-
1512104	Acople hidráulico	Quantal	2	200.00	400.00	-
1512104	Subconjunto de propulsor general	Quantal	17	492.00	8,364.00	-
1512101	Acople motor	Quantal	149	250.00	37,250.00	-
1512106	Gasolina	Unidad	30	300.00	9,000.00	-
1512106	Combinado de abrigo	Unidad	8077	246.00	1,987,002.00	-
1512106	Combinado de abrigo	Unidad	17707	187.00	3,311,209.00	-
1512106	Gasolina	Unidad	27764	250.00	6,941,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 12,485,029.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYMS	CÓDIGO SAMP
Adquisición de combustible y lubricantes	A ser utilizado en las diferentes dependencias de este Ministerio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2021		Municipio	Distrito Municipal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
1512101	Acople motor	Unidad	173	190	32,870.00	-
1512101	Acople motor	Unidad	120	751	90,120.00	-
1512101	Acople motor	Caja	20	1,396.00	27,920.00	-
1512101	Acople motor	Unidad	220	751.00	165,220.00	-
1512101	Acople motor	Caja	10	1,396.00	13,960.00	-
1512101	Acople motor	Unidad	37	250.00	9,300.00	-
1512101	Acople motor	Quantal	30	250.00	7,500.00	-
1512101	Acople motor	Quantal	241	819.00	197,379.00	-
1512101	Acople motor	Quantal	100	375.00	37,500.00	-
1512101	Acople motor	Quantal	5	100.00	500.00	-
1512104	Acople hidráulico	Quantal	5	350.00	1,750.00	-
1512104	Acople hidráulico	Quantal	2	200.00	400.00	-
1512104	Lubricantes de propulsor general	Quantal	13	495.00	6,435.00	-
1512101	Acople motor	Unidad	114	250.00	28,500.00	-
1512106	Gasolina	Unidad	30	300.00	9,000.00	-
1512106	Combinado de abrigo	Unidad	5000	245.00	1,225,000.00	-
1512106	Combinado de abrigo	Unidad	17713	187.00	3,311,851.00	-
1512106	Gasolina	Unidad	2667	250.00	6,667,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 15,785,175.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYMS	CÓDIGO SAMP
Adquisición de combustible y lubricantes	A ser utilizado por las diferentes dependencias del Ministerio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2021		Municipio	Distrito Municipal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
40481325	Red impermeable protectora a capa para ambiente húmedo	Unidad	35	600.00	21,000.00	-
40481304	Guantes de protección	Unidad	106	250.00	26,500.00	-
40481304	Guantes de protección	Unidad	58	1,170.00	67,860.00	-
40481304	Guantes de protección	Unidad	72	250.00	18,000.00	-
40481326	Camisas protectoras	Unidad	68	6,000.00	408,000.00	-
40481327	Pantallas protectoras	Unidad	50	16,340.00	817,000.00	-
40481301	Chalecos de seguridad	Unidad	15	1,300.00	19,500.00	-
40481307	Chalecos de seguridad	Unidad	25	1,293.13	32,327.25	-
40481304	Batas de seguridad	Unidad	5	500.00	2,500.00	-
40481304	Casco de seguridad	Unidad	8	400.00	3,200.00	-
40481305	Casco para motocicletas	Unidad	35	2,500.00	87,500.00	-
40481325	Red impermeable protectora a capa para ambiente húmedo	Unidad	6	1,300.00	7,800.00	-
40481302	Anticapa de seguridad	Unidad	13	376.00	4,888.00	-
40481301	Máscara para	Unidad	14	3,500.00	49,000.00	-
40481302	Anticapa de seguridad	Unidad	30	200.00	6,000.00	-
3911899	Uniformes de cuarentena, programa o botanero	Unidad	55	5,480.00	301,400.00	-
3911700	Lubricantes sintéticos	Unidad	8	3,537.00	28,296.00	-
41121717	Bisnucos	Unidad	4	20,400.25	81,601.00	-
41121717	Bisnucos	Unidad	1	3,990.00	3,990.00	-
41121717	Bisnucos	Unidad	5	1,000.00	5,000.00	-
41121717	Bisnucos	Unidad	5	1,575.00	7,875.00	-
41121717	Bisnucos	Unidad	1	3,990.00	3,990.00	-
41211310	Enfriadores de bebidas	Unidad	2	10,000.00	20,000.00	-
41211310	Servicios de atención al cliente	Unidad	1	5,748.75	5,748.75	-
4912105	Capas de hule	Unidad	10	4,000.00	40,000.00	-
4912104	Instrumentos de buses o accesorios	Unidad	2	5,400.00	10,800.00	-
4912104	Capas	Unidad	8	18,160.00	145,280.00	-
4912103	Capas	Unidad	2	21,520.00	43,040.00	-
4912104	Sleeping bags (bolsas para dormir)	Unidad	71	1,850.00	131,350.00	-
4912104	Sleeping bags (bolsas para dormir)	Unidad	10	2,080.00	20,800.00	-
4912104	Sleeping bags (bolsas para dormir)	Unidad	5	4,800.00	24,000.00	-
4912104	Sleeping bags (bolsas para dormir)	Unidad	10	2,400.00	24,000.00	-
4912108	Mochilas	Unidad	70	200.00	14,000.00	-
5312102	Pantallas largas o cortas o pantalones para hombre	Unidad	100	2,100.00	210,000.00	-
5312105	Pantallas largas o cortas o pantalones para bebé	Unidad	4	5,400.00	21,600.00	-
5312102	Camisas para hombre	Unidad	11	812.00	8,932.00	-
5312102	Camisas para hombre	Unidad	40	600.00	24,000.00	-
5312102	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	16	1,000.00	16,000.00	-
5312102	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	18	17,100.00	307,800.00	-
5312101	Camisetas interiores	Unidad	1108	400.00	443,200.00	-
5312101	Camisetas interiores	Unidad	579	295.00	170,805.00	-
5312101	Camisetas interiores	Unidad	40	2,830.00	113,200.00	-
5312101	Medias largas	Unidad	23	290.00	6,670.00	-
5312114	Gorras	Unidad	1390	375.00	520,250.00	-
5312101	Camisetas (B. shorts)	Unidad	700	690.00	483,000.00	-
5312101	Calcetines o medias	Unidad	15	1,540.00	23,100.00	-
5312101	Uniformes militares	Unidad	100	1,885.00	188,500.00	-
5312101	Uniformes de policía	Unidad	50	2,900.00	145,000.00	-
5312101	Uniformes de protección de seguridad	Unidad	100	1,500.00	150,000.00	-
5312101	Batas para hombre	Unidad	11	2,800.00	30,800.00	-
5312101	Batas para hombre	Unidad	416	500.00	208,000.00	-
5312101	Batas para hombre	Unidad	97	1,300.00	126,100.00	-
5312101	Batas para hombre	Unidad	2	1,700.00	3,400.00	-
5311101	Batas para hombre	Unidad	20	3,000.00	60,000.00	-
5311401	Zapatos para hombre	Unidad	100	2,895.00	289,500.00	-
5312101	Máscaras	Unidad	30	2,000.00	60,000.00	-
5312103	Máscaras	Unidad	27	2,000.00	54,000.00	-
5312103	Máscaras	Unidad	2	1,850.00	3,700.00	-
9010162	Servicios de cargas para Redas	Unidad	2	1,500.00	3,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 8,358,838.70	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYMS	CÓDIGO SAMP
Contratación servicios de catering	Refrigerios para las actividades de las diferentes dependencias del Ministerio	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2021		Municipio	Distrito Municipal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
9010163	Servicios de catering	Unidad	1	5,500.00	5,500.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	3	1,500.00	4,500.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	100	100.00	10,000.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	105	200.00	21,000.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	230	300.00	69,000.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	100	350.00	35,000.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	60	300.00	18,000.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	150	500.00	75,000.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	7100	200.00	1,420,000.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	47	580.00	27,260.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	621	220.00	136,620.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	485	500.00	242,500.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	7	18,000.00	126,000.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	1511	180.00	271,980.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	1212	450.00	545,400.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	100	50.00	5,000.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	1230	270.00	332,100.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	47	200.00	9,400.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	30	500.00	15,000.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	19	600.00	11,400.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	160	180.00	28,800.00	-
9010163	Servicios de catering	Unidad	500	300.00	150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 4,951,790.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYMS	CÓDIGO SAMP
Contratación servicios de catering	Refrigerios para las actividades de las diferentes dependencias del Ministerio	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

50581511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	305	R05	212,00	R05	22,260,00	-
50571501	Sal de mesa	Litro	700	R05	10,00	R05	7,000,00	-
50571502	Sal de mesa	Litro	200	R05	25,00	R05	5,000,00	-
70141513	Producción de aceites o subproductos	Litro	2800	R05	30,00	R05	84,000,00	-
7311805	Servicios de elaboración de productos cárnicos o derivados	Litro	530	R05	135,17	R05	72,746,35	-
70151000	Producción vegetal comestible	Litro	200	R05	20,00	R05	4,000,00	-
50518144	Azul y sustituto de azules, colorante	Litro	1378	R05	35,00	R05	48,230,00	-
50517548	Hierbas frescas	Unidad	6	R05	300,00	R05	1,800,00	-
50517509	Especias y extractos	Unidad	8	R05	77,00	R05	616,00	-
50517510	Especias y extractos	Litro	5	R05	224,00	R05	1,120,00	-
50517811	Saltes para cocinar	Galón	91	R05	135,00	R05	12,285,00	-
50517707	Vinagras	Galón	124	R05	149,00	R05	18,476,00	-
50517707	Vinagras	Litro	4	R05	147,00	R05	588,00	-
50517800	Saltes o condimentos o cremas de azúcar o maridados	Caja	36	R05	200,00	R05	7,200,00	-
50517800	Saltes o condimentos o cremas de azúcar o maridados	Litro	138	R05	95,00	R05	12,970,00	-
50517800	Saltes o condimentos o cremas de azúcar o maridados	Caja	12	R05	538,00	R05	6,456,00	-
50517800	Saltes o condimentos o cremas de azúcar o maridados	Galón	1	R05	297,00	R05	297,00	-
50517813	Saltes para cocinar	Unidad	12	R05	254,00	R05	3,048,00	-
50517813	Saltes para cocinar	Galón	25	R05	348,00	R05	8,700,00	-
50517902	Condimento	Litro	20	R05	250,00	R05	5,000,00	-
50518105	Quesitos de dulce	Unidad	50	R05	175,00	R05	8,750,00	-
50518101	Pañ frecos	Unidad	25	R05	277,00	R05	6,925,00	-
50518101	Productos azúcares o azúcares frescos	Litro	742	R05	31,00	R05	23,012,00	-
50518103	Batidos frescos para empanadadas	Litro	200	R05	135,00	R05	27,000,00	-
50518103	Batidos frescos para empanadadas	Unidad	60	R05	400,00	R05	24,000,00	-
50518103	Comidas combinadas frescas	Unidad	17	R05	1,500,00	R05	25,500,00	-
50518103	Comidas combinadas frescas	Unidad	50	R05	250,00	R05	12,500,00	-
50518103	Comidas combinadas frescas	Unidad	2	R05	12,000,00	R05	24,000,00	-
50518103	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	R05	25,000,00	R05	25,000,00	-
50518103	Comidas combinadas frescas	Unidad	500	R05	10,00	R05	5,000,00	-
50518103	Comidas combinadas frescas	Unidad	2313	R05	200,00	R05	462,600,00	-
50517902	Condimento	Unidad	100	R05	100,00	R05	10,000,00	-
50518103	Paños serviles o felpes	Litro	1200	R05	37,50	R05	45,000,00	-
50201708	Luz	Litro	2072	R05	196,96	R05	408,112,00	-
50201711	Te incandescente	Caja	12	R05	394,00	R05	4,728,00	-
50201711	Te incandescente	Unidad	18	R05	230,00	R05	4,140,00	-
50201711	Te incandescente	Unidad	2	R05	194,00	R05	388,00	-
50201714	Cerenas no tóxicas	Unidad	8	R05	199,00	R05	1,592,00	-
50201901	Agua	Unidad	600	R05	75,00	R05	45,000,00	-
50201907	Bebida de chocolate y leche u otros	Unidad	50	R05	175,00	R05	8,750,00	-
50221001	Granos	Litro	1014	R05	88,00	R05	89,232,00	-
50221001	Granos	Unidad	648	R05	47,00	R05	30,456,00	-
50221001	Granos	Unidad	75	R05	1,400,00	R05	105,000,00	-
50221001	Granos	Litro	158	R05	70,00	R05	11,060,00	-
50221001	Granos	Litro	879	R05	47,00	R05	41,313,00	-
50221001	Granos	Litro	250	R05	58,00	R05	14,500,00	-
71111703	Servicios de empacado de frutas o verduras	Unidad	21	R05	39,00	R05	819,00	-
50221001	Granos	Caja	250	R05	60,00	R05	15,000,00	-
50221001	Granos	Unidad	1070	R05	58,00	R05	62,060,00	-
50221001	Granos	Unidad	240	R05	50,40	R05	12,096,00	-
50221001	Granos	Litro	300	R05	60,00	R05	18,000,00	-
50221001	Granos	Unidad	160	R05	70,00	R05	11,200,00	-
50221001	Granos	Unidad	108	R05	40,00	R05	4,320,00	-
50221001	Granos	Litro	108	R05	70,00	R05	7,560,00	-
50221001	Granos	Unidad	232	R05	3,375,00	R05	781,050,00	-
50221102	Grano de harina	Litro	113	R05	12,00	R05	1,356,00	-
50221102	Grano de harina	Unidad	450	R05	19,00	R05	8,550,00	-
50221102	Grano de harina	Litro	40	R05	46,75	R05	1,870,00	-
50221102	Grano de harina	Unidad	110	R05	1,980,00	R05	217,800,00	-
50221102	Grano de harina	Litro	15	R05	70,50	R05	1,057,50	-
50221102	Grano de harina	Caja	120	R05	210,00	R05	25,200,00	-
50221102	Grano de harina	Caja	60	R05	78,25	R05	4,695,00	-
50221102	Grano	Unidad	18	R05	75,00	R05	1,350,00	-
53221011	Responsable	Litro	1	R05	140,00	R05	140,00	-
9501801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Caja	238	R05	690,00	R05	164,220,00	-
40121511	Obra o edificio para servicios de carácter comercial	Caja	100	R05	22,000	R05	2,200,000,00	-
10511605	Sal de mesa	Pacote	74	R05	90,00	R05	6,660,00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	4,518,128,95	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de software, programas y ser utilizados en la ejecución de tecnología y consultoría de este ministerio		Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R05	358,687,00		
43211512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R05	40,000,00		
43211512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R05	30,000,00		
43211512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R05	40,000,00		
43211512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	R05	70,000,00		
43211512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R05	600,000,00		
43211512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	R05	7,008,00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	1,431,713,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos, implementos y artículos	A ser utilizado por técnicos de diferentes dependencias del Ministerio.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46181504	Guantes de protección	Unidad	18	R05	250,00		
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	R05	200,00		
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	R05	1,200,00		
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	59	R05	1,293,10		
46181604	Batas de seguridad	Unidad	110	R05	600,00		
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	4	R05	300,00		
46181604	Batas de seguridad	Unidad	5	R05	500,00		
46181604	Batas de seguridad	Unidad	55	R05	1,700,00		
46181604	Batas de seguridad	Unidad	12	R05	3,000,00		
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	32	R05	400,00		
46181705	Cascos para motocicletas	Unidad	12	R05	2,500,00		
46181801	Artículos de seguridad	Unidad	18	R05	336,00		
49111609	Uniformes de quinquero, zapato o botano	Unidad	5	R05	1,480,00		
41111717	Bricolajes	Unidad	1	R05	1,990,00		
41111717	Bricolajes	Unidad	1	R05	5,000,00		
49121505	Capas de hule	Unidad	51	R05	900,00		
49121505	Capas de hule	Unidad	13	R05	4,000,00		
49121504	Instrumentos de hule o accesorios	Unidad	4	R05	2,000,00		
49121504	Instrumentos de hule o accesorios	Unidad	6	R05	23,000,00		
49121505	Carpas	Unidad	2	R05	25,200,00		
49121504	Sleeping bags (bolsas para dormir)	Unidad	34	R05	4,800,00		
49121508	Mochilas	Unidad	60	R05	300,00		
51011502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	64	R05	2,500,00		
51011505	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	1014	R05	400,00		
51011505	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	2014	R05	1,400,00		
51011602	Camisas para hombre	Unidad	71	R05	812,50		
51011602	Camisas para hombre	Unidad	54	R05	600,00		
51011602	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	53	R05	2,100,00		
51011601	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	50	R05	2,100,00		
51011601	Camisetas interiores	Unidad	3058	R05	400,00		
51011601	Camisetas interiores	Unidad	238	R05	2,820,00		
51011616	Camisetas	Unidad	3044	R05	320,00		
51011601	Camisetas (p. almas)	Unidad	500	R05	600,00		
51011601	Uniformes militares	Unidad	200	R05	1,880,00		
51011601	Uniformes de policía	Unidad	400	R05	2,000,00		
51011601	Batas para hombre	Unidad	52	R05	2,900,00		
51011601	Batas para hombre	Unidad	879	R05	500,00		
51011601	Batas para hombre	Unidad	55	R05	1,344,00		
51011601	Batas para hombre	Unidad	108	R05	1,700,00		
51011601	Batas para hombre	Unidad	12	R05	3,000,00		
51011601	Zapatos para hombre	Unidad	100	R05	2,895,00		
51011601	Manoseras	Unidad	12	R05	43,000,00		
51011601	Manoseras	Unidad	10	R05	1,800,00		
51011609	Uniformes de quinquero, zapato o botano	Unidad	80	R05	980,00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	10,096,528,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papelería (papel de ofi)	A ser utilizado en las diferentes dependencias del Ministerio.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresión a láser/offset	Litro	39	R05	526,10
14111516	Papelito para forrar	Unidad	17	R05	20,00
14111516	Papelito para forrar	Unidad	43	R05	50,00
14111510	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	530	R05	95,00
14111510	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	185	R05	12,00
14111510	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	26	R05	301,18
44010907	Rito de encuadernación	Unidad	208	R05	17,00
44010907	Rito de encuadernación	Unidad	46	R05	20,00
44010907	Rito de encuadernación	Unidad	245	R05	24,11
44010907	Rito de encuadernación	Unidad	10	R05	6,30

4412305	Librerías de citas o reportajes	Unidad	80	R\$5	1.700,00	R\$5	13.600,00	-
4412306	Diarios o periódicos	Unidad	40	R\$5	15,300	R\$5	612,00	-
4412302	Calentadores	Unidad	10	R\$5	200,00	R\$5	2.000,00	-
4412308	Sobres estándar	Unidad	2860	R\$5	3,00	R\$5	7.980,00	-
4412306	Sobres estándar	Unidad	80	R\$5	10,00	R\$5	800,00	-
4412306	Sobres estándar	Unidad	104	R\$5	2,40	R\$5	2.496,00	-
4412306	Sobres estándar	Unidad	160	R\$5	6,00	R\$5	960,00	-
4412306	Sobres estándar	Unidad	680	R\$5	7,62	R\$5	5.163,60	-
4412306	Sobres estándar	Unidad	27	R\$5	8,00	R\$5	216,00	-
4412306	Sobres estándar	Unidad	100	R\$5	20,00	R\$5	2.000,00	-
4412306	Sobres estándar	Unidad	18	R\$5	1.800,00	R\$5	32.400,00	-
4412306	Sobres estándar	Unidad	400	R\$5	200,00	R\$5	80.000,00	-
4412306	Sobres estándar	Unidad	15	R\$5	21,00	R\$5	315,00	-
4412306	Sobres estándar	Unidad	33	R\$5	6,00	R\$5	198,00	-
4412306	Sobres estándar	Unidad	41	R\$5	8,00	R\$5	328,00	-
4412306	Sobres estándar	Caja	17	R\$5	300,00	R\$5	5.100,00	-
4412306	Sobres estándar	Caja	4	R\$5	3.600,00	R\$5	14.400,00	-
4412627	Marcatrices de libros	Unidad	80	R\$5	9,71	R\$5	776,80	-
4412627	Marcatrices de libros	Unidad	80	R\$5	26,00	R\$5	2.080,00	-
4412203	Carpetas	Unidad	385	R\$5	130,00	R\$5	50.050,00	-
4412203	Carpetas	Unidad	91	R\$5	160,00	R\$5	14.560,00	-
4412203	Carpetas	Unidad	276	R\$5	176,00	R\$5	48.576,00	-
4412203	Carpetas	Unidad	16	R\$5	200,00	R\$5	3.200,00	-
4412203	Carpetas	Unidad	19	R\$5	160,00	R\$5	3.040,00	-
4412203	Carpetas	Unidad	42	R\$5	55,00	R\$5	2.310,00	-
4412203	Bolíños para archivos o accesorios	Caja	1	R\$5	1.000,00	R\$5	1.000,00	-
4412203	Bolíños para archivos o accesorios	Unidad	205	R\$5	15,00	R\$5	3.075,00	-
4412203	Bolíños para archivos o accesorios	Caja	1	R\$5	700,00	R\$5	700,00	-
4412203	Bolíños para archivos o accesorios	Unidad	75	R\$5	26,00	R\$5	1.950,00	-
4412203	Bolíños para archivos o accesorios	Unidad	50	R\$5	50,50	R\$5	2.525,00	-
4412203	Carpetas	Unidad	45	R\$5	135,00	R\$5	6.075,00	-
4412203	Carpetas	Unidad	10	R\$5	900,00	R\$5	9.000,00	-
4412203	Carpetas	Unidad	23	R\$5	400,00	R\$5	9.200,00	-
4412203	Bolíños para tarjetas	Unidad	12	R\$5	75,00	R\$5	900,00	-
4412203	Separadores	Unidad	12	R\$5	500,00	R\$5	6.000,00	-
5221506	Etiquetas adhesivas	Caja	16	R\$5	60,00	R\$5	960,00	-
5221505	Etiquetas de alfombra	Caja	4	R\$5	1.200,00	R\$5	4.800,00	-
4412202	Bolíños para tarjetas	Unidad	8	R\$5	39,80	R\$5	318,40	-
1411507	Papel para impresora o fotocopidora	Ream	11	R\$5	548,00	R\$5	6.028,00	-
1411507	Papel para impresora o fotocopidora	Ream	6	R\$5	350,00	R\$5	2.100,00	-
1411507	Papel para impresora o fotocopidora	Ream	175	R\$5	230,00	R\$5	40.250,00	-
1411507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	370	R\$5	232,00	R\$5	85.840,00	-
1411507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	5	R\$5	4.000,00	R\$5	20.000,00	-
1411507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	1	R\$5	4.000,00	R\$5	4.000,00	-
1411506	Papel para impresión de computadores	Ream	92	R\$5	220,00	R\$5	20.240,00	-
14121810	Papelitos cartón	Caja	6	R\$5	180,00	R\$5	1.080,00	-
14121810	Papelitos cartón	Caja	5	R\$5	180,00	R\$5	900,00	-
14121810	Papelitos cartón	Ream	1	R\$5	250,00	R\$5	250,00	-
0021529	Tarjetas de escritorio	Unidad	48	R\$5	76,00	R\$5	3.648,00	-
14121526	Papel litográfico o libro de mensajes telefónicos	Unidad	593	R\$5	41,58	R\$5	24.668,34	-
14121526	Papel litográfico o libro de mensajes telefónicos	Unidad	593	R\$5	62,84	R\$5	37.064,12	-
14121526	Papel litográfico o libro de mensajes telefónicos	Unidad	8	R\$5	68,40	R\$5	547,20	-
14121526	Papel litográfico o libro de mensajes telefónicos	Unidad	89	R\$5	88,42	R\$5	7.868,38	-
1411578	Papel litográfico o libro de mensajes telefónicos	Unidad	20	R\$5	1.200,00	R\$5	24.000,00	-
4411203	Librerías de direcciones o reportajes	Unidad	100	R\$5	62,30	R\$5	6.230,00	-
4411203	Librerías de direcciones o reportajes	Unidad	100	R\$5	60,00	R\$5	6.000,00	-
4411203	Librerías de direcciones o reportajes	Unidad	204	R\$5	25,00	R\$5	7.350,00	-
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1.590.029,57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SAIIP	Estimar Provisoriamente
Adquisición de materiales de limpieza	Para uso de diferentes dependencias de este Municipio.	Bienes	Comparación de Precios	SI		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2021			Región	CIUDAD O METROPOLITANA	
TRIMESTRE				Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA PUBLICACIÓN	28-01-2021			Municipio		
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±		
1214101	Cera o	Galón	211	R\$5 180,00	R\$5 57.780,00	-		
1214102	Surfactantes detergentes	Galón	89	R\$5 287,00	R\$5 25.543,00	-		
14111704	Papel higiénico	Unidad	79	R\$5 1.245,00	R\$5 98.355,00	-		
14111704	Papel higiénico	Unidad	372	R\$5 40,00	R\$5 14.880,00	-		
14111703	Tijeras de papel	Docena	80	R\$5 145,00	R\$5 11.600,00	-		
14111703	Tijeras de papel	Unidad	8	R\$5 130,00	R\$5 1.040,00	-		
14111705	Servilletas de papel	Unidad	2	R\$5 900,00	R\$5 1.800,00	-		
14111705	Servilletas de papel	Unidad	3	R\$5 200,00	R\$5 600,00	-		
14111705	Servilletas de papel	Unidad	4	R\$5 200,00	R\$5 800,00	-		
14111705	Servilletas de papel	Unidad	251	R\$5 67,00	R\$5 16.817,00	-		
5610107	Fundas para muebles	Unidad	1	R\$5 700,00	R\$5 700,00	-		
2411503	Bolsas plásticas	Unidad	600	R\$5 6,80	R\$5 4.080,00	-		
2411503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	R\$5 50,00	R\$5 100.000,00	-		
2411503	Bolsas plásticas	Unidad	2500	R\$5 500,00	R\$5 1.250.000,00	-		
2411503	Bolsas plásticas	Unidad	1846	R\$5 190,00	R\$5 350.740,00	-		
2411503	Bolsas plásticas	Unidad	50	R\$5 125,00	R\$5 6.250,00	-		
2411503	Bolsas plásticas	Unidad	250	R\$5 280,00	R\$5 70.000,00	-		
4712103	Bolitas de bañera	Unidad	41	R\$5 600,00	R\$5 24.600,00	-		
4216162	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodialisis	Galón	117	R\$5 76,18	R\$5 8.928,06	-		
4216162	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodialisis	Galón	128	R\$5 164,78	R\$5 21.091,84	-		
4216162	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodialisis	Unidad	3	R\$5 300,00	R\$5 900,00	-		
4618104	Guantes de protección	Caja	5	R\$5 300,00	R\$5 1.500,00	-		
4618104	Guantes de protección	Paquete	95	R\$5 270,00	R\$5 25.650,00	-		
47121804	Balón para limpieza	Unidad	139	R\$5 185,00	R\$5 25.715,00	-		
47121804	Balón para limpieza	Unidad	12	R\$5 175,00	R\$5 2.100,00	-		
47121804	Balón para limpieza	Unidad	5	R\$5 2.100,00	R\$5 10.500,00	-		
47121802	Accesorios para espejos o espejillos	Unidad	5	R\$5 65,00	R\$5 325,00	-		
47121802	Accesorios para espejos o espejillos	Unidad	2	R\$5 40,00	R\$5 80,00	-		
47121802	Accesorios para espejos o espejillos	Unidad	4	R\$5 117,00	R\$5 468,00	-		
47121503	Almohada o cojín para lavar	Unidad	653	R\$5 100,00	R\$5 65.300,00	-		
47121503	Almohada o cojín para lavar	Unidad	125	R\$5 38,00	R\$5 4.750,00	-		
4713108	Escobas	Unidad	570	R\$5 146,00	R\$5 83.142,00	-		
47131611	Receptor de basura	Unidad	102	R\$5 420,00	R\$5 42.840,00	-		
47131611	Receptor de basura	Unidad	6	R\$5 185,00	R\$5 1.110,00	-		
47131611	Receptor de basura	Unidad	3	R\$5 200,00	R\$5 600,00	-		
47131611	Receptor de basura	Unidad	2	R\$5 440,00	R\$5 880,00	-		
47131611	Receptor de basura	Unidad	3	R\$5 1.000,00	R\$5 3.000,00	-		
47131611	Receptor de basura	Unidad	80	R\$5 450,00	R\$5 36.000,00	-		
47131611	Receptor de basura	Unidad	10	R\$5 373,00	R\$5 3.730,00	-		
47131611	Receptor de basura	Unidad	2	R\$5 540,00	R\$5 1.080,00	-		
47131611	Receptor de basura	Unidad	54	R\$5 420,00	R\$5 22.680,00	-		
47131611	Escobas	Unidad	4	R\$5 176,00	R\$5 704,00	-		
5212105	Limpiadores	Unidad	88	R\$5 45,00	R\$5 3.960,00	-		
47121706	Dispersadores de ambientadores	Unidad	554	R\$5 102,84	R\$5 56.771,16	-		
47121704	Dispersadores multiontorales de jabón o loción	Galón	354	R\$5 269,00	R\$5 95.226,00	-		
47121704	Dispersadores multiontorales de jabón o loción	Galón	2	R\$5 90,00	R\$5 180,00	-		
47121704	Dispersadores multiontorales de jabón o loción	Unidad	49	R\$5 60,00	R\$5 2.940,00	-		
47121704	Dispersadores multiontorales de jabón o loción	Galón	45	R\$5 325,00	R\$5 14.625,00	-		
47121704	Dispersadores multiontorales de jabón o loción	Unidad	78	R\$5 76,18	R\$5 5.954,04	-		
47121704	Dispersadores multiontorales de jabón o loción	Galón	136	R\$5 164,78	R\$5 22.411,48	-		
47131823	Limpiadores de superficies de contacto	Unidad	3	R\$5 300,00	R\$5 900,00	-		
5311608	Talabares	Unidad	69	R\$5 30,00	R\$5 2.070,00	-		
5311624	Desinfectante de manos	Unidad	2	R\$5 325,00	R\$5 650,00	-		
5311608	Talabares	Unidad	2	R\$5 300,00	R\$5 600,00	-		
5311615	Productos para la higiene femenina	Unidad	25	R\$5 372,80	R\$5 9.320,00	-		
47131823	Limpiadores de superficies de contacto	Galón	184	R\$5 300,00	R\$5 55.200,00	-		
47131613	Sopapero de trapos o acabos	Unidad	275	R\$5 140,00	R\$5 38.500,00	-		
47131823	Limpiadores de superficies de contacto	Unidad	6	R\$5 800,00	R\$5 4.800,00	-		
47131801	Limpiadores de superficies de contacto	Unidad	15	R\$5 500,00	R\$5 7.500,00	-		
5212105	Limpiadores	Unidad	64	R\$5 40,00	R\$5 2.560,00	-		
51071801	Bicarbonato de sodio	Libra	15	R\$5 25,00	R\$5 375,00	-		
47131823	Limpiadores de superficies de contacto	Unidad	37	R\$5 36,00	R\$5 1.332,00	-		
47131823	Limpiadores de jabón	Unidad	25	R\$5 257,71	R\$5 6.442,75	-		
47131811	Ácido muriático	Unidad	3	R\$5 125,00	R\$5 375,00	-		
47131801	Limpiadores de propósito general	Libra	101	R\$5 35,00	R\$5 3.535,00	-		
4941504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	1000	R\$5 13,00	R\$5 13.000,00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1.000.937,83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SAIIP	Estimar Provisoriamente
Adquisición de materiales de limpieza	Para uso de diferentes dependencias de este Municipio.	Bienes	Comparación de Precios	SI		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021			Región	CIUDAD O METROPOLITANA	
TRIMESTRE				Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA PUBLICACIÓN	27-04-2021			Municipio		
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
1214101	Cera o	Galón	299	R\$5 180,00	R\$5 53.820,00	-
1214102	Surfactantes detergentes	Galón	3	R\$5 89,00	R\$5 267,00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	111	R\$5 1.364,00	R\$5 151.404,00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	279	R\$5 40,00	R\$5 11.160,00	-
14111703	Tijeras de papel	Docena	78	R\$5 145,00	R\$5 11.310,00	-
14111703	Tijeras de papel	Unidad	8	R\$5 130,00	R\$5 1.040,00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	2	R\$5 900,00	R\$5 1.800,00	-
52121602	Servilletas de papel	Unidad	4	R\$5 67,00	R\$5 268,00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	370	R\$5 700,00	R\$5 259.000,00	-
2411503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	R\$5 50,00	R\$5 100.000,00	-
2411503	Bolsas plásticas	Unidad	2500	R\$5 500,00	R\$5 1.250.000,00	-
2411503	Bolsas plásticas	Unidad	1846	R\$5 190,00	R\$5 350.740,00	-
2411503	Bolsas plásticas	Unidad	50	R\$5 125,00	R\$5 6.250,00	-
2411503	Bolsas plásticas	Unidad	250	R\$5 125,00	R\$5 31.250,00	-
2411503	Bolsas plásticas	Unidad	91	R\$5 280,00	R\$5 25.480,00	-
2411503	Bolsas plásticas	Unidad	54	R\$5 6,80	R\$5 367,20	-

CÓDIGO CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN DE BENS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO ESTIMADO	MONTO ESTIMADO
4718102	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodialisis	Unidad	302	R\$5	1.510,00
4718103	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	87	R\$5	435,00
4718104	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	3	R\$5	15,00
4081304	Guantes de protección	Caja	5	R\$5	25,00
4081304	Guantes de protección	Paquete	118	R\$5	590,00
4712104	Balões para limpeza	Unidad	117	R\$5	585,00
4712104	Balões para limpeza	Unidad	2	R\$5	10,00
4712102	Accesorios para aspirador e espremidor	Unidad	5	R\$5	25,00
4711805	Limpiadores de propósito geral	Caja	2	R\$5	10,00
4711902	Accesorios para aspirador e espremidor	Unidad	424	R\$5	2.120,00
4711903	Guantes e cinto para lavar	Unidad	447	R\$5	2.235,00
4711903	Guantes e cinto para lavar	Unidad	125	R\$5	625,00
4711904	Escovas	Unidad	414	R\$5	2.070,00
4711611	Receptor de basura	Unidad	106	R\$5	530,00
4711611	Receptor de basura	Unidad	1	R\$5	5,00
4711611	Receptor de basura	Unidad	3	R\$5	15,00
4711611	Receptor de basura	Unidad	10	R\$5	50,00
70181701	Serviços de eliminação e controle de resíduos perigosos	Unidad	14	R\$5	70,00
4713104	Escovas	Unidad	4	R\$5	20,00
5212101	Limpiadores	Unidad	84	R\$5	420,00
5212101	Limpiadores	Unidad	493	R\$5	2.465,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Galón	693	R\$5	3.465,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Galón	12	R\$5	60,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Unidad	25	R\$5	125,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Galón	27	R\$5	135,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	70	R\$5	350,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	3	R\$5	15,00
5311008	Jaliscoes	Unidad	57	R\$5	285,00
5311008	Jaliscoes	Unidad	2	R\$5	10,00
5311613	Produtos para a higiene bucal	Unidad	25	R\$5	125,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	161	R\$5	805,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	240	R\$5	1.200,00
4713101	Limpiadores de pisos	Galón	15	R\$5	75,00
5212101	Limpiadores	Unidad	64	R\$5	320,00
5212101	Limpiadores	Unidad	15	R\$5	75,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	9	R\$5	45,00
4713102	Limpiadores de superfícies	Unidad	25	R\$5	125,00
4713101	Acido muriático	Unidad	3	R\$5	15,00
4713101	Limpiadores de propósito geral	Unidad	616	R\$5	3.080,00
4914104	Instrumentos de buzo e acessórios	Unidad	2000	R\$5	10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3.276.174,78

NOME E REFERENCIA DE CONTRATAÇÃO	FINALIDADE DE LA CONTRATAÇÃO	OBJETO DE CONTRATAÇÃO	PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO	DESTINADO A EMPRESAS	CODIGO SISP
Adquirição de materiais de limpeza	Para uso de diferentes dependências de este Ministério.	Bens	Comparação de Preços	S	
CÓDIGO DE VINCULADO	FECHA INICIO PROCESSO DE COMPRA	04-07-2021	LOCAL DE ENTREGA	Região	GIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Província	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICAÇÃO	22-07-2021		Município	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1241901	Cloro 0	Galón	257	R\$5	1.285,00
1241902	Surfactantes detergentes	Galón	3	R\$5	15,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	84	R\$5	420,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	295	R\$5	1.475,00
14111703	Fuallas de papel	Unidad	81	R\$5	405,00
14111703	Fuallas de papel	Unidad	6	R\$5	30,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	2	R\$5	10,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	4	R\$5	20,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	R\$5	15,00
2411103	Bolhas plásticas	Paquete	105	R\$5	525,00
2411103	Bolhas plásticas	Paquete	200	R\$5	1.000,00
2411103	Bolhas plásticas	Paquete	2000	R\$5	10.000,00
2411103	Bolhas plásticas	Paquete	1844	R\$5	9.220,00
2411103	Bolhas plásticas	Paquete	50	R\$5	250,00
2411103	Bolhas plásticas	Paquete	250	R\$5	1.250,00
2411103	Bolhas plásticas	Paquete	41	R\$5	205,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Unidad	860	R\$5	4.300,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	77	R\$5	385,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	3	R\$5	15,00
4081304	Guantes de protección	Caja	5	R\$5	25,00
4081304	Guantes de protección	Paquete	118	R\$5	590,00
4081304	Guantes de protección	Unidad	106	R\$5	530,00
4712104	Balões para limpeza	Unidad	2	R\$5	10,00
4711805	Limpiadores de propósito geral	Unidad	2	R\$5	10,00
4711805	Limpiadores de propósito geral	Caja	2	R\$5	10,00
4711902	Accesorios para aspirador e espremidor	Unidad	404	R\$5	2.020,00
4711903	Guantes e cinto para lavar	Unidad	106	R\$5	530,00
4711903	Guantes e cinto para lavar	Unidad	125	R\$5	625,00
4711904	Escovas	Unidad	544	R\$5	2.720,00
4711611	Receptor de basura	Unidad	104	R\$5	520,00
4711611	Receptor de basura	Unidad	1	R\$5	5,00
4711611	Receptor de basura	Unidad	3	R\$5	15,00
4711611	Receptor de basura	Unidad	10	R\$5	50,00
5212101	Limpiadores	Unidad	2	R\$5	10,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Galón	80	R\$5	400,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Galón	483	R\$5	2.415,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Galón	483	R\$5	2.415,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Unidad	2	R\$5	10,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Galón	25	R\$5	125,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	27	R\$5	135,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	3	R\$5	15,00
5311008	Jaliscoes	Unidad	57	R\$5	285,00
5311008	Jaliscoes	Unidad	2	R\$5	10,00
5311613	Produtos para a higiene bucal	Unidad	25	R\$5	125,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	149	R\$5	745,00
4713101	Suprador de sopro e acobras	Galón	256	R\$5	1.280,00
4713101	Limpiadores de pisos	Unidad	15	R\$5	75,00
5212101	Limpiadores	Unidad	64	R\$5	320,00
5109101	Bonificado de potasio	Unidad	15	R\$5	75,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	9	R\$5	45,00
4713101	Acido muriático	Unidad	3	R\$5	15,00
4713101	Limpiadores de propósito geral	Unidad	563	R\$5	2.815,00
4914104	Instrumentos de buzo e acessórios	Unidad	1055	R\$5	5.275,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2.895.113,77

NOME E REFERENCIA DE CONTRATAÇÃO	FINALIDADE DE LA CONTRATAÇÃO	OBJETO DE CONTRATAÇÃO	PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO	DESTINADO A EMPRESAS	CODIGO SISP
Adquirição de materiales de limpieza	Para uso de diferentes dependências de este Ministério.	Bens	Comparação de Preços	S	
CÓDIGO DE VINCULADO	FECHA INICIO PROCESSO DE COMPRA	04-10-2021	LOCAL DE ENTREGA	Região	GIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Província	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICAÇÃO	22-10-2021		Município	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1241901	Cloro 0	Galón	243	R\$5	1.215,00
1241902	Surfactantes detergentes	Galón	3	R\$5	15,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	83	R\$5	415,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	288	R\$5	1.440,00
14111703	Fuallas de papel	Unidad	77	R\$5	385,00
14111703	Fuallas de papel	Unidad	66	R\$5	330,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	4	R\$5	20,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5	R\$5	25,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	112	R\$5	560,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	3	R\$5	15,00
2411103	Bolhas plásticas	Unidad	55	R\$5	275,00
2411103	Bolhas plásticas	Unidad	2000	R\$5	10.000,00
2411103	Bolhas plásticas	Unidad	1844	R\$5	9.220,00
2411103	Bolhas plásticas	Unidad	50	R\$5	250,00
2411103	Bolhas plásticas	Unidad	210	R\$5	1.050,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Unidad	18	R\$5	90,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Unidad	502	R\$5	2.510,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	67	R\$5	335,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	5	R\$5	25,00
4081304	Guantes de protección	Caja	5	R\$5	25,00
4081304	Guantes de protección	Paquete	57	R\$5	285,00
4712104	Balões para limpeza	Unidad	107	R\$5	535,00
4712104	Balões para limpeza	Unidad	2	R\$5	10,00
4711805	Limpiadores de propósito geral	Caja	2	R\$5	10,00
4711805	Limpiadores de propósito geral	Unidad	404	R\$5	2.020,00
4711903	Guantes e cinto para lavar	Unidad	104	R\$5	520,00
4711903	Guantes e cinto para lavar	Unidad	125	R\$5	625,00
4711904	Escovas	Unidad	543	R\$5	2.715,00
4711611	Receptor de basura	Unidad	103	R\$5	515,00
4711611	Receptor de basura	Unidad	1	R\$5	5,00
4711611	Receptor de basura	Unidad	3	R\$5	15,00
4711611	Receptor de basura	Unidad	10	R\$5	50,00
70181701	Serviços de eliminação e controle de resíduos perigosos	Unidad	2	R\$5	10,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Galón	81	R\$5	405,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Galón	486	R\$5	2.430,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Galón	486	R\$5	2.430,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Unidad	2	R\$5	10,00
4713104	Dispositivos multicondicionais de abóbada e local	Galón	25	R\$5	125,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	27	R\$5	135,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	3	R\$5	15,00
5311008	Jaliscoes	Unidad	57	R\$5	285,00
5311008	Jaliscoes	Unidad	2	R\$5	10,00
5311613	Produtos para a higiene bucal	Unidad	25	R\$5	125,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	149	R\$5	745,00
4713101	Suprador de sopro e acobras	Galón	256	R\$5	1.280,00
4713101	Limpiadores de pisos	Unidad	15	R\$5	75,00
5212101	Limpiadores	Unidad	64	R\$5	320,00
5109101	Bonificado de potasio	Unidad	15	R\$5	75,00
4713102	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	9	R\$5	45,00
4713101	Acido muriático	Unidad	3	R\$5	15,00
4713101	Limpiadores de propósito geral	Unidad	563	R\$5	2.815,00
4914104	Instrumentos de buzo e acessórios	Unidad	1055	R\$5	5.275,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2.895.113,77

47131704	Dispositivos multimediosales de audio o video	Unidad	24	R05	60.00	R05	1,440.00	-	
47131704	Dispositivos multimediosales de audio o video	Unidad	27	R05	275.00	R05	7,425.00	-	
47131874	Limpadores de superficies de contacto	Unidad	55	R05	325.78	R05	17,917.90	-	
47131874	Limpadores de superficies de contacto	Unidad	1	R05	300.00	R05	300.00	-	
53151008	Jabones	Unidad	57	R05	30.00	R05	1,710.00	-	
53151008	Jabones	Unidad	7	R05	300.00	R05	2,100.00	-	
53151615	Productos para la higiene femenina	Unidad	25	R05	372.00	R05	9,315.00	-	
47131825	Limpadores de superficies de contacto	Unidad	70	R05	300.00	R05	21,000.00	-	
47131813	Superficies de contacto	Unidad	211	R05	148.00	R05	31,228.00	-	
52121005	Limpiadores	Unidad	15	R05	500.00	R05	7,500.00	-	
51191801	Bicarbonato de sodio	Unidad	62	R05	40.00	R05	2,480.00	-	
47131874	Limpadores de superficies de contacto	Unidad	5	R05	25.00	R05	125.00	-	
47131813	Acido muriatico	Unidad	9	R05	36.12	R05	325.08	-	
47131879	Limpadores de buñias	Unidad	25	R05	257.74	R05	6,443.50	-	
47131813	Acido muriatico	Unidad	5	R05	125.00	R05	625.00	-	
47131805	Limpadores de superficies de contacto	Unidad	146	R05	58.00	R05	8,468.00	-	
49141504	Instrumentos de buceo o acuatico	Unidad	500	R05	15.00	R05	7,500.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	2,637,867.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A REPYES	CODIGO SNIP	Etiquetas Procedimientos
Sol de salud, indumentaria y artículos	A ser utilizado por técnicos de diferente dependencia del Ministerio	Bienes	Licitación Pública	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	Región	GUAYMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	1	Provincia	Santo Domingo	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	24-08-2021	Municipio		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACION		Unidad de Ejecución		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±			
46181204	Quantes de protección	Unidad	50	R05	250.00	R05	12,500.00	-	
46181204	Quantes de protección	Unidad	50	R05	250.00	R05	12,500.00	-	
46181207	Chubasco de seguridad	Unidad	25	R05	1,235.10	R05	31,277.50	-	
46181204	Batas de seguridad	Unidad	150	R05	600.00	R05	90,000.00	-	
46181205	Zapatos de seguridad	Unidad	8	R05	500.00	R05	2,400.00	-	
46181204	Batas de seguridad	Unidad	5	R05	500.00	R05	2,500.00	-	
46181205	Luces para motocicletas	Unidad	22	R05	2,000.00	R05	44,000.00	-	
46181202	Armaduras de seguridad	Unidad	12	R05	386.00	R05	4,632.00	-	
39111006	Sistema de cámaras, visores o lentes	Unidad	13	R05	1,460.00	R05	19,380.00	-	
41111717	Bicicletas	Unidad	163	R05	1,990.00	R05	324,370.00	-	
41111717	Bicicletas	Unidad	10	R05	1,575.00	R05	15,750.00	-	
49121005	Capas de baño	Unidad	60	R05	900.00	R05	54,000.00	-	
49121003	Carpas	Unidad	8	R05	25,320.00	R05	202,560.00	-	
49121004	Sleeping bags (bolsas para dormir)	Unidad	50	R05	2,288.00	R05	114,400.00	-	
52121010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	20	R05	1,530.00	R05	30,600.00	-	
53101202	Parabrisas cortos o parabrisas para hombre	Unidad	9	R05	2,500.00	R05	22,500.00	-	
53101205	Parabrisas largos o cortos o parabrisas para bebés	Unidad	504	R05	1,400.00	R05	705,600.00	-	
53101202	Camisas para hombre	Unidad	7	R05	812.50	R05	5,687.50	-	
53101202	Camisas para hombre	Unidad	62	R05	600.00	R05	37,200.00	-	
53101202	Blusas o chemisetas para hombre	Unidad	7	R05	2,100.00	R05	14,700.00	-	
53101202	Camisetas interiores	Unidad	500	R05	400.00	R05	200,000.00	-	
53101205	Camisetas interiores	Unidad	1318	R05	296.00	R05	390,168.00	-	
53101216	Camisetas	Unidad	4520	R05	325.00	R05	1,469,000.00	-	
53101201	Camisetas (p-arms)	Unidad	500	R05	580.00	R05	290,000.00	-	
53101201	Uniformes militares	Unidad	200	R05	1,830.00	R05	366,000.00	-	
53101201	Uniformes de policías	Unidad	400	R05	2,900.00	R05	1,160,000.00	-	
53111501	Batas para hombre	Unidad	5	R05	2,800.00	R05	14,000.00	-	
53111501	Batas para hombre	Unidad	41	R05	500.00	R05	20,500.00	-	
53111501	Batas para hombre	Unidad	25	R05	1,164.00	R05	29,100.00	-	
53111501	Batas para hombre	Unidad	153	R05	1,700.00	R05	260,100.00	-	
53111501	Batas para hombre	Unidad	12	R05	3,000.00	R05	36,000.00	-	
53111001	Zapatos para hombre	Unidad	100	R05	2,899.00	R05	289,900.00	-	
53111003	Mochilas	Unidad	8	R05	1,820.00	R05	14,560.00	-	
49121005	Capas de baño	Unidad	10	R05	4,000.00	R05	40,000.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	6,798,217.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A REPYES	CODIGO SNIP	Etiquetas Procedimientos
Sol de equipos e accesorios técnicos	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio	Bienes	Licitación Pública	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	Región	GUAYMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	1	Provincia	Santo Domingo	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-03-2021	Municipio		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACION		Unidad de Ejecución		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±			
43211007	Pantallas de computadora	Unidad	3	R05	4,000.00	R05	12,000.00	-	
27111006	Cables de red	Unidad	1	R05	20,000.00	R05	20,000.00	-	
27111001	Bocas	Unidad	1	R05	200.00	R05	200.00	-	
23111003	Bocas o herramientas de moldeo	Unidad	1	R05	250.00	R05	250.00	-	
23111003	Bocas o herramientas de moldeo	Unidad	2	R05	300.00	R05	600.00	-	
43211802	Almohadillas (pad) para mouse	Unidad	50	R05	330.00	R05	16,500.00	-	
32101202	Primaria	Unidad	52	R05	165.00	R05	8,580.00	-	
43011005	Tapa de tapa de almacenamiento de memoria	Unidad	9	R05	268.00	R05	2,412.00	-	
43021005	Tapa de tapa de almacenamiento de memoria	Unidad	27	R05	1,234.00	R05	33,318.00	-	
32101202	Memoria flash	Unidad	26	R05	323.27	R05	8,405.22	-	
43021009	Banidos o ensamblajes para almacenamiento de dispositivos	Unidad	27	R05	106.00	R05	2,862.00	-	
43021002	Tapa de tapa de memoria	Unidad	10	R05	1,000.00	R05	10,000.00	-	
43021003	Unidades de disco duro	Unidad	1	R05	4,000.00	R05	4,000.00	-	
43021003	Unidades de disco duro	Unidad	4	R05	420.000.00	R05	1,680,000.00	-	
43021003	Unidades de disco duro	Unidad	8	R05	13,500.00	R05	108,000.00	-	
43021003	Unidades de disco duro	Unidad	2	R05	3,500.00	R05	7,000.00	-	
43221711	Equipos de comunicación de información de radio frecuencia	Unidad	21	R05	2,848.31	R05	59,814.75	-	
52181005	Modem	Unidad	1	R05	1,500.00	R05	1,500.00	-	
43221815	Unidades de terminal de telecomunicaciones	Unidad	1	R05	7,200.00	R05	7,200.00	-	
41112004	Dispositivos de control complejo	Unidad	34	R05	20,000.00	R05	680,000.00	-	
41112004	Dispositivos de control complejo	Unidad	5	R05	20,000.00	R05	100,000.00	-	
43101206	Asustadores de teléfonos	Unidad	4	R05	1,500.00	R05	6,000.00	-	
43101206	Asustadores de teléfonos	Unidad	20	R05	500.00	R05	10,000.00	-	
43101206	Asustadores de teléfonos	Unidad	25	R05	3,000.00	R05	75,000.00	-	
43101206	Asustadores de teléfonos	Unidad	10	R05	1,800.00	R05	18,000.00	-	
43201001	Dispositivos de control complejo	Unidad	247	R05	24.00	R05	5,928.00	-	
43201001	Estuches para discos compactos	Unidad	10	R05	36.00	R05	360.00	-	
43211008	Computadores personales	Unidad	18	R05	43,000.00	R05	774,000.00	-	
43211008	Computadores personales	Unidad	5	R05	18,000.00	R05	90,000.00	-	
43211008	Computadores personales	Unidad	24	R05	81,000.00	R05	1,944,000.00	-	
43211009	Computadores de tabletas	Unidad	15	R05	48,000.00	R05	720,000.00	-	
43211009	Computadores de tabletas	Unidad	2	R05	53,000.00	R05	106,000.00	-	
43211009	Computadores personales	Unidad	12	R05	43,000.00	R05	516,000.00	-	
36101203	Escritorios	Unidad	15	R05	55,350.00	R05	830,250.00	-	
43211009	Computadores de tabletas	Unidad	8	R05	43,000.00	R05	344,000.00	-	
43211009	Computadores de tabletas	Unidad	10	R05	5,000.00	R05	50,000.00	-	
43211006	Kits de multimedia	Unidad	2	R05	51,600.00	R05	103,200.00	-	
43211006	Kits de multimedia	Unidad	2	R05	30,000.00	R05	60,000.00	-	
43211005	Kits de multimedia	Unidad	2	R05	45,000.00	R05	90,000.00	-	
43211006	Kits de multimedia	Unidad	2	R05	45,000.00	R05	90,000.00	-	
43211006	Kits de multimedia	Unidad	12	R05	30,000.00	R05	360,000.00	-	
43211006	Kits de multimedia	Unidad	17	R05	25,800.00	R05	438,600.00	-	
43211006	Computadores personales	Unidad	2	R05	50,979.97	R05	101,959.94	-	
43211006	Computadores personales	Unidad	1	R05	1,194,000.00	R05	1,194,000.00	-	
43211902	Panelas o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	1	R05	4,300.00	R05	4,300.00	-	
43211902	Panelas o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	2	R05	12,600.00	R05	25,200.00	-	
43211909	Computadores de tabletas	Unidad	5	R05	49,343.00	R05	246,715.00	-	
43211008	Computadores personales	Unidad	9	R05	70,000.00	R05	630,000.00	-	
43211003	Computadores personales	Unidad	5	R05	87,000.00	R05	435,000.00	-	
43211009	Computadores de tabletas	Unidad	10	R05	50.00	R05	500.00	-	
43211009	Kits de multimedia	Unidad	1	R05	600.00	R05	600.00	-	
43211009	Computadores de tabletas	Unidad	1	R05	1,400.00	R05	1,400.00	-	
44011002	Máquinas estacionarias de tiempo	Unidad	20	R05	25,547.00	R05	510,940.00	-	
45111003	Pantallas o dispositivos para proyección	Unidad	3	R05	4,850.00	R05	14,550.00	-	
45111004	Proyección de video	Unidad	18	R05	23,500.00	R05	423,000.00	-	
45211004	Cámaras digitales	Unidad	19	R05	13,125.00	R05	249,375.00	-	
45211011	Cámaras de alta velocidad	Unidad	24	R05	2,100.00	R05	50,400.00	-	
45211011	Cámaras de video	Unidad	5	R05	3,000.00	R05	15,000.00	-	
45111016	Cámaras grabadoras o cámaras digitales	Unidad	1	R05	50,000.00	R05	50,000.00	-	
45111016	Cámaras digitales	Unidad	13	R05	5,000.00	R05	65,000.00	-	
45111010	Componentes e accesorios (diversos) de video (fotografía)	Unidad	2	R05	6,000.00	R05	12,000.00	-	
45111006	Accesorios para cámaras	Unidad	1	R05	4,000.00	R05	4,000.00	-	
45111002	Trípodes para cámaras	Unidad	8	R05	3,800.00	R05	30,400.00	-	
45111004	Proyector de diapositivas	Unidad	1	R05	50,000.00	R05	50,000.00	-	
45111002	Accesorios para videocámaras	Unidad	1	R05	40,000.00	R05	40,000.00	-	
52181512	Almacenamiento	Unidad	1	R05	2,400.00	R05	2,400.00	-	
43211001	Servidores de computadora	Unidad	2	R05	25,000.00	R05	50,000.00	-	
43211001	Servidores de computadora	Unidad	1	R05	40,000.00	R05	40,000.00	-	
43211001	Servidores de computadora	Unidad	1	R05	271,950.00	R05	271,950.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	54,121,433.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A REPYES	CODIGO SNIP	Etiquetas Procedimientos
Sol de equipos e accesorios técnicos	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio	Bienes	Licitación Pública	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	Región	GUAYMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	2	Provincia	Santo Domingo	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	27-05-2021	Municipio		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACION		Unidad de Ejecución		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±		
43211007	Pantallas de computadora	Unidad	3	R05	4,000.00	R05	12,000.00	-
27111006	Cables de red	Unidad	1	R05	20,000.00	R05	20,000.00	-

43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RIS	4,000.00	RIS	4,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RIS	20,000.00	RIS	20,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	7	RIS	13,500.00	RIS	94,500.00	-
53148150	Mouse/teclado	Unidad	1	RIS	3,000.00	RIS	3,000.00	-
43201813	Unidades de terminales de telecomunicaciones	Unidad	1	RIS	7,200.00	RIS	7,200.00	-
43112904	Dispositivos de control computo	Unidad	09	RIS	20,000.00	RIS	400,000.00	-
43112904	Dispositivos de control computo	Unidad	3	RIS	20,000.00	RIS	60,000.00	-
43101609	Autofonos de escritorio	Unidad	6	RIS	3,500.00	RIS	9,000.00	-
43101609	Autofonos de escritorio	Unidad	10	RIS	3,000.00	RIS	30,000.00	-
43202001	Disco compactos cd	Unidad	347	RIS	24.00	RIS	8,328.00	-
43202001	Disco compactos cd	Unidad	62	RIS	48.00	RIS	2,976.00	-
43201101	Etiquetas para discos compactos	Unidad	10	RIS	36.00	RIS	360.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	17	RIS	42,000.00	RIS	714,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RIS	85,000.00	RIS	425,000.00	-
43213959	Computadores de tabletas	Unidad	13	RIS	48,000.00	RIS	528,000.00	-
43211512	Computadores centrales	Unidad	09	RIS	60,000.00	RIS	540,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RIS	45,000.00	RIS	720,000.00	-
50201703	Escritorios	Unidad	24	RIS	55,820.00	RIS	1,339,680.00	-
43211606	Kit de multimedia	Unidad	1	RIS	40,000.00	RIS	40,000.00	-
43211606	Kit de multimedia	Unidad	1	RIS	45,000.00	RIS	45,000.00	-
43211606	Kit de multimedia	Unidad	3	RIS	40,000.00	RIS	120,000.00	-
43211606	Kit de multimedia	Unidad	12	RIS	30,000.00	RIS	360,000.00	-
43211606	Kit de multimedia	Unidad	4	RIS	25,200.00	RIS	100,800.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RIS	50,979.87	RIS	101,959.74	-
43213132	Computadores de tabletas	Unidad	50	RIS	25,000.00	RIS	1,250,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RIS	50	RIS	500.00	-
43211606	Kit de multimedia	Unidad	5	RIS	600.00	RIS	3,000.00	-
45111603	Panelas o desintegradores para proyección	Unidad	1	RIS	4,850.00	RIS	4,850.00	-
45111618	Proyector de video	Unidad	11	RIS	23,500.00	RIS	258,500.00	-
45121504	Cameras digitales	Unidad	13	RIS	13,125.00	RIS	170,625.00	-
45121511	Cameras de alta velocidad	Unidad	32	RIS	2,100.00	RIS	67,200.00	-
45121504	Cameras digitales	Unidad	1	RIS	13,125.00	RIS	13,125.00	-
45121504	Cameras digitales	Unidad	7	RIS	3,000.00	RIS	21,000.00	-
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	4	RIS	3,800.00	RIS	15,200.00	-
45213951	Sensitivos de computador	Unidad	1	RIS	274,950.00	RIS	274,950.00	-
43211604	Cable de interconexion perifericos	Unidad	6	RIS	100,000.00	RIS	600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS		12,187,088.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/YES	CODIGO S/MP
	Para uso de diferentes dependencias de esta Ministerio.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2021	Municipio		Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	2		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±		
27112801	Bocas	Unidad	1	RIS	200.00	RIS	200.00	-
23153803	Bocas o herramientas de molibdo	Unidad	1	RIS	250.00	RIS	250.00	-
43201809	Microfichas (qued) para notas	Unidad	1	RIS	998.00	RIS	998.00	-
43202005	Tarjetas flash de almacenamiento de memoria	Unidad	09	RIS	200.00	RIS	1,800.00	-
43217101	Dispositivos de identificación de radio frecuencia	Unidad	3	RIS	1,438.33	RIS	4,314.99	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RIS	4,000.00	RIS	4,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RIS	13,500.00	RIS	13,500.00	-
43217101	Equipos de comunicación de información de radio frecuencia	Unidad	1	RIS	2,448.31	RIS	2,448.31	-
32161320	Microfichas	Unidad	1	RIS	3,500.00	RIS	3,500.00	-
43112904	Dispositivos de control computo	Unidad	14	RIS	20,000.00	RIS	280,000.00	-
43112904	Dispositivos de control computo	Unidad	4	RIS	20,000.00	RIS	80,000.00	-
43101609	Autofonos de escritorio	Unidad	4	RIS	3,000.00	RIS	12,000.00	-
43202001	Disco compactos cd	Unidad	347	RIS	24.00	RIS	8,328.00	-
43202001	Disco compactos cd	Unidad	62	RIS	48.00	RIS	2,976.00	-
43202001	Disco compactos cd	Unidad	10	RIS	36.00	RIS	360.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	19	RIS	42,000.00	RIS	798,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RIS	85,000.00	RIS	255,000.00	-
43211508	Computadores de tabletas	Unidad	8	RIS	48,000.00	RIS	384,000.00	-
43213959	Computadores personales	Unidad	4	RIS	45,000.00	RIS	180,000.00	-
50201703	Escritorios	Unidad	4	RIS	55,920.00	RIS	223,680.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RIS	3,000.00	RIS	6,000.00	-
43211606	Kit de multimedia	Unidad	1	RIS	40,000.00	RIS	40,000.00	-
43211606	Kit de multimedia	Unidad	4	RIS	40,000.00	RIS	160,000.00	-
43211606	Kit de multimedia	Unidad	4	RIS	25,200.00	RIS	100,800.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RIS	50,979.87	RIS	254,899.35	-
43211602	Panelas o molibdos de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	1	RIS	12,600.00	RIS	12,600.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RIS	50	RIS	500.00	-
45111603	Panelas o desintegradores para proyección	Unidad	2	RIS	4,850.00	RIS	9,700.00	-
45111618	Proyector de video	Unidad	4	RIS	23,500.00	RIS	94,000.00	-
45121504	Cameras digitales	Unidad	8	RIS	13,125.00	RIS	105,000.00	-
45121511	Cameras de alta velocidad	Unidad	2	RIS	2,100.00	RIS	4,200.00	-
45121504	Cameras digitales	Unidad	8	RIS	3,800.00	RIS	30,400.00	-
45121504	Cameras digitales	Unidad	2	RIS	10,000.00	RIS	20,000.00	-
45121504	Cameras digitales	Unidad	5	RIS	18,900.00	RIS	94,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS		3,083,255.33	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/YES	CODIGO S/MP
	Para uso de diferentes dependencias de esta Ministerio.	Bienes	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-10-2021	Municipio		Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	4		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±		
43202005	Tarjetas flash de almacenamiento de memoria	Unidad	4	RIS	200.00	RIS	800.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RIS	11,500.00	RIS	11,500.00	-
27151201	Microfichas	Unidad	1	RIS	3,500.00	RIS	3,500.00	-
43112904	Dispositivos de control computo	Unidad	5	RIS	20,000.00	RIS	100,000.00	-
43112904	Dispositivos de control computo	Unidad	1	RIS	20,000.00	RIS	20,000.00	-
43202001	Disco compactos cd	Unidad	67	RIS	24.00	RIS	1,608.00	-
43202001	Disco compactos cd	Unidad	10	RIS	36.00	RIS	360.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RIS	42,000.00	RIS	252,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RIS	45,000.00	RIS	180,000.00	-
50201703	Escritorios	Unidad	3	RIS	55,250.00	RIS	165,750.00	-
43211606	Kit de multimedia	Unidad	3	RIS	25,200.00	RIS	75,600.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RIS	50.00	RIS	500.00	-
45111603	Panelas o desintegradores para proyección	Unidad	1	RIS	23,500.00	RIS	23,500.00	-
45121504	Cameras digitales	Unidad	2	RIS	13,125.00	RIS	26,250.00	-
45121501	Cameras fijas	Unidad	2	RIS	10,000.00	RIS	20,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS		932,188.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/YES	CODIGO S/MP
	Para uso de diferentes dependencias de esta Ministerio.	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	27-04-2021	Municipio		Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	2		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±		
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	23	RIS	190,000.00	RIS	4,370,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	23	RIS	120,000.00	RIS	2,760,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RIS	200,000.00	RIS	800,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RIS	250,000.00	RIS	1,000,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	600	RIS	2,800.00	RIS	1,680,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RIS	74,000.00	RIS	74,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RIS	120,000.00	RIS	240,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RIS	17,810.00	RIS	17,810.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RIS	2,000.00	RIS	6,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	16	RIS	50,000.00	RIS	800,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	16	RIS	20,000.00	RIS	320,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RIS	400,000.00	RIS	400,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	27	RIS	20,000.00	RIS	540,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RIS	870,000.00	RIS	870,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS		13,972,840.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/YES	CODIGO S/MP
	Para uso de diferentes dependencias de esta Ministerio.	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	26-08-2021	Municipio		Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	4		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±		
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	250	RIS	250,000.00	RIS	250,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	250	RIS	200,000.00	RIS	500,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	650	RIS	2,800.00	RIS	1,820,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RIS	17,810.00	RIS	17,810.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RIS	2,000.00	RIS	6,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RIS	4,511,000.00	RIS	4,511,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RIS	200,000.00	RIS	600,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RIS	200,000.00	RIS	600,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RIS	200,000.00	RIS	600,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RIS	50,000.00	RIS	250,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RIS	1,940,000.00	RIS	1,940,000.00	-
43213132	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RIS	70,000.00	RIS	70,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS		10,619,840.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/YES	CODIGO S/MP
	Para uso de diferentes dependencias de esta Ministerio.	Servicios	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021	LUGAR DE LICITACION PUBLICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	27-10-2021	Municipio		Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	3		Distrito Municipal		

FECHA DE VIGENCIA	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2021		Municipio	Municipio
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	Dpto. Municipal	
	41121512	Software de manejo de licencias		Unidad	1
			CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			1	21.024,00	21.024,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	21.024,00	21.024,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Objeto de contratación	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO S/M/P
	Adquisición de artículos de oficina	Para ser utilizados en las diferentes dependencias de este ministerio.	Bienes	Compra Menores	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2021	Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE VIGENCIA	TRIMESTRE	4			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
31201510	Cinta impregnada de náilon	Unidad	136	60,00	8.160,00	-
32201510	Cinta impregnada de náilon	Unidad	10	20,34	203,40	-
32201505	Cinta doble faz	Unidad	36	156,80	5.644,80	-
32201505	Cinta doble faz	Unidad	5	125,36	626,80	-
32201603	Cinta	Caja	425	29,40	12.495,00	-
32201610	Adhesivos líquidos	Unidad	1	55,00	55,00	-
42343009	Pagetas o cementos para rodillos auditivos	Unidad	3	115,00	345,00	-
42343009	Pagetas o cementos para rodillos auditivos	Unidad	12	50,00	600,00	-
42343009	Pagetas o cementos para rodillos auditivos	Unidad	6	139,65	837,90	-
31121404	Grapas	Caja	7	3.000,00	21.000,00	-
31121404	Grapas	Unidad	10	500,00	5.000,00	-
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	69	500,00	34.500,00	-
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	13	500,00	6.500,00	-
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	5	3.200,00	16.000,00	-
44101707	Unidades de grapadoras	Caja	4	241,82	967,28	-
27121120	Grapas	Caja	25	236,00	5.900,00	-
44101801	Calculadoras de escritorio	Unidad	5	4.762,80	23.814,00	-
44101801	Máquinas calculadoras	Unidad	2	3.762,86	7.525,72	-
44101805	Cinta para calculadoras	Unidad	13	38,00	494,00	-
44101802	Accesorios de alimentación para calculadoras de almacenamiento	Unidad	1	500,00	500,00	-
44121708	Marcadores	Unidad	30	35,00	1.050,00	-
44121627	Marcadores de fibras	Unidad	230	10,31	2.371,30	-
44121627	Marcadores de fibras	Unidad	240	10,31	2.474,40	-
44121708	Marcadores	Unidad	694	10,31	7.158,22	-
44121708	Marcadores	Unidad	2	216,00	432,00	-
44121708	Marcadores	Unidad	130	37,82	4.916,60	-
44121708	Marcadores	Unidad	44	37,00	1.628,00	-
44121708	Marcadores	Unidad	81	37,00	2.997,00	-
44121708	Marcadores	Unidad	35	37,00	1.295,00	-
44121708	Marcadores	Unidad	30	20,00	600,00	-
44121708	Marcadores	Unidad	1	762,00	762,00	-
44121627	Marcadores de fibras	Unidad	47	50,00	2.350,00	-
44121708	Marcadores	Unidad	11	508,00	5.588,00	-
44121512	Combinaciones de cables y clips	Caja	43	250,00	10.750,00	-
44121516	Organizadores personales	Unidad	31	580,00	18.040,00	-
44121604	Hojas para color láser	Unidad	69	60,00	4.140,00	-
44121604	Hojas para color láser	Unidad	24	200,00	4.800,00	-
44121604	Estampillas	Unidad	2	2.578,40	5.156,80	-
44121619	Tapas para carpetas	Unidad	7	25,00	175,00	-
44121618	Tapas para carpetas	Unidad	6	3.200,00	19.200,00	-
44121619	Tapas para carpetas	Unidad	12	4.312,88	51.754,56	-
44121618	Tapas para carpetas	Unidad	40	190,00	7.600,00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	27	40,00	1.080,00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	15	480,00	7.200,00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	1201	40,00	48.040,00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	130	40,00	5.200,00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	36	40,00	1.440,00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	1	40,00	40,00	-
44121704	Edifios de punta redonda	Caja	46	480,00	22.080,00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	15	360,00	5.400,00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	1054	40,00	42.160,00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	20	600,00	12.000,00	-
44121701	Sets de esfero y lápices	Unidad	5	480,00	2.400,00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	43	37,00	1.591,00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	5	60,00	300,00	-
44121802	Fluoro de conexión	Unidad	5	50,00	250,00	-
44121804	Borradores	Unidad	27	50,00	1.350,00	-
44121802	Fluoro de conexión	Unidad	24	140,00	3.360,00	-
44121804	Borradores	Unidad	10	20,00	200,00	-
44121806	Chips para papel	Caja	14	12,12	169,68	-
44121804	Chips para papel	Caja	134	45,00	6.030,00	-
44121804	Chips para papel	Caja	15	25,00	375,00	-
44121804	Chips para papel	Caja	40	156,00	6.240,00	-
44121804	Chips para papel	Caja	50	105,00	5.250,00	-
44121804	Chips para papel	Caja	40	370,00	14.800,00	-
44121804	Chips para papel	Caja	33	396,00	13.068,00	-
44121804	Chips para papel	Caja	4	420,00	1.680,00	-
44121804	Chips para papel	Caja	22	475,50	10.461,00	-
44121804	Chips para papel	Caja	10	450,00	4.500,00	-
44121804	Chips para papel	Unidad	44	42,00	1.848,00	-
44121804	Chips para papel	Unidad	16	30,00	480,00	-
44121805	Chips para carpetas o boligraf	Unidad	10	35,00	350,00	-
44121802	Tapas de encuadernación	Unidad	115	30,00	3.450,00	-
1238101	Cinta adhesiva	Unidad	23	40,00	920,00	-
44121708	Marcadores	Unidad	130	37,83	4.917,90	-
44121708	Marcadores	Unidad	12	20,00	240,00	-
44121708	Marcadores	Unidad	20	40,00	800,00	-
44110911	Tablones blancos interactivos o accesorios	Unidad	2	700,00	1.400,00	-
44121804	Estampillas	Unidad	2	2.528,40	5.056,80	-
44121708	Marcadores	Unidad	8	12,00	96,00	-
60211535	Borradores de goma	Unidad	103	10,00	1.030,00	-
60211301	Boligrafos para cortar papel	Unidad	1	1.234,80	1.234,80	-
44121804	Borradores	Unidad	10	28,00	280,00	-
44121804	Borradores	Unidad	1	19,82	19,82	-
44121804	Alfileres o tachos	Unidad	29	40,00	1.160,00	-
43101401	Máquinas de perforación de papel	Unidad	11	406,22	4.468,42	-
43101401	Máquinas de perforación de papel	Unidad	9	744,43	6.700,00	-
41110404	Reglas	Unidad	25	50,00	1.250,00	-
41110404	Reglas	Unidad	12	50,00	600,00	-
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	548.733,81	548.733,81	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Objeto de contratación	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO S/M/P
	Adquisición de bienes, suministros y artículos	Para ser utilizados por técnicos de diferentes dependencias del Ministerio.	Compra de Bienes	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2021	Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE VIGENCIA	TRIMESTRE	4			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
46181504	Cintas de protección	Unidad	20	92,00	1.840,00	-
46181507	Chubas de seguridad	Unidad	25	1.293,10	32.327,50	-
46181604	Batas de seguridad	Unidad	250	600,00	150.000,00	-
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	20	300,00	6.000,00	-
46181604	Batas de seguridad	Unidad	5	500,00	2.500,00	-
46181705	Casco para motocicletas	Unidad	25	2.500,00	62.500,00	-
46181802	Anteojo de seguridad	Unidad	15	230,00	3.450,00	-
39121609	Sistema de camcorder, proyector o baldeo	Unidad	1	1.480,00	1.480,00	-
41111717	Bisulfitos	Unidad	20	3.900,00	78.000,00	-
41111717	Bisulfitos	Unidad	45	5.000,00	225.000,00	-
49121506	Copa de balde	Unidad	10	40,00	400,00	-
49121504	Shower (bajo ducha para domos)	Unidad	20	2.088,00	41.760,00	-
49121308	Mosqueteros	Unidad	40	200,00	8.000,00	-
52101019	Frascos de vidrio para uso biológico	Unidad	10	14.500,00	145.000,00	-
53101502	Perforadores largos o cortos o perforadores para hombre	Unidad	2	2.500,00	5.000,00	-
53101505	Perforadores largos o cortos o perforadores para bebés	Unidad	82	1.400,00	114.800,00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	7	812,50	5.687,50	-
53101601	Camisas para hombre	Unidad	10	600,00	6.000,00	-
53102301	Camisetas interiores	Unidad	78	400,00	31.200,00	-
53101301	Camisetas interiores	Unidad	118	295,00	34.810,00	-
53101516	Uniformes militares	Unidad	18	375,00	6.750,00	-
53102701	Uniformes militares	Unidad	300	1.885,00	565.500,00	-
53102703	Uniformes de policía	Unidad	175	2.900,00	507.500,00	-
53101501	Batas para hombre	Unidad	10	500,00	5.000,00	-
53111501	Batas para hombre	Unidad	25	3.364,00	84.100,00	-
53111501	Batas para hombre	Unidad	152	152,00	23.104,00	-
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	125	2.895,00	361.875,00	-
53121601	Maletines	Unidad	6	1.850,00	11.100,00	-
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.405.534,80	1.405.534,80	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Objeto de contratación	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO S/M/P
	Adquisición de bienes, suministros y artículos	Para ser utilizados en las diferentes dependencias de este Ministerio.	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2021	Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE VIGENCIA	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
44101305	Cartuchos de tinta	Unidad	5	500,00	2.500,00	-
44101305	Cartuchos de tinta	Unidad	15	2.500,00	37.500,00	-
44101305	Cartuchos de tinta	Unidad	5	3.200,00	16.000,00	-
44101305	Cartuchos de tinta	Unidad	1	3.200,00	3.200,00	-
44101305	Cartuchos de tinta	Unidad	5	754,00	3.770,00	-

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RS\$	5.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RS\$	2.970,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RS\$	2.970,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RS\$	2.970,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RS\$	4.240,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RS\$	3.800,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RS\$	3.680,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RS\$	3.800,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RS\$	6.875,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RS\$	4.320,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RS\$	3.780,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RS\$	1.300,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RS\$	4.250,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RS\$	3.500,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RS\$	4.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RS\$	6.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RS\$	3.800,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RS\$	2.020,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RS\$	3.230,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RS\$	7.500,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	14	RS\$	900,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RS\$	3.911,75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 469.839,30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A REPAYES	CÓDIGO SAIIP
Adquisición de componentes de vehículos	A ser utilizado para los flotas vehicular y motocicletas de este Ministerio.	Bienes	Comparación de Precios	No	CIANA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2021	Región	CIANA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1	TRIMESTRE	1	Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	2	TRIMESTRE	2	Municipio	Duarte Municipal

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172902	Neumáticos para flotas de automóviles	Unidad	80	RS\$	3.900,00
25171901	Revol y ruedas para automóviles	Unidad	10	RS\$	7.688,00
25171901	Revol y ruedas para automóviles	Unidad	10	RS\$	7.688,00
25171901	Revol y ruedas para automóviles	Unidad	15	RS\$	3.500,00
25172904	Uso para automóviles y camionetas	Unidad	25	RS\$	37.500,00
32103603	Giros	Unidad	25	RS\$	32.337,50
25172904	Uso para automóviles y camionetas	Unidad	80	RS\$	386.500,00
25172904	Uso para automóviles y camionetas	Unidad	27	RS\$	189.000,00
25172904	Uso para automóviles y camionetas	Unidad	4	RS\$	32.000,00
25172904	Uso para automóviles y camionetas	Unidad	8	RS\$	46.218,00
25172904	Uso para automóviles y camionetas	Unidad	40	RS\$	248.760,00
25172904	Uso para automóviles y camionetas	Unidad	16	RS\$	9.000,00
25171901	Revol y ruedas para automóviles	Unidad	3	RS\$	20.623,33
25171901	Revol y ruedas para automóviles	Unidad	14	RS\$	1.668,00
25172904	Uso para automóviles y camionetas	Unidad	25	RS\$	37.500,00
25171901	Revol y ruedas para automóviles	Unidad	10	RS\$	7.688,00
25172904	Uso para automóviles y camionetas	Unidad	12	RS\$	84.000,00
25172904	Uso para automóviles y camionetas	Unidad	20	RS\$	8.834,00
25171901	Revol y ruedas para automóviles	Unidad	8	RS\$	65.336,00
25171901	Revol y ruedas para automóviles	Unidad	16	RS\$	120.000,00
25171901	Revol y ruedas para automóviles	Unidad	18	RS\$	12.000,00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	2	RS\$	11.000,00
26101797	Accesorios de las buses	Unidad	10	RS\$	12.000,00
26101797	Accesorios de las buses	Unidad	10	RS\$	12.000,00
26111797	Baterías para vehículos	Unidad	12	RS\$	96.000,00
26111797	Baterías para vehículos	Unidad	10	RS\$	76.800,00
25171901	Revol y ruedas para automóviles	Unidad	8	RS\$	7.000,00
25172904	Uso para automóviles y camionetas	Unidad	8	RS\$	6.875,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 2.548.363,30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A REPAYES	CÓDIGO SAIIP
Adquisición de items, vehículos y tires	A ser utilizado en la diferente dependencia de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No	CIANA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021	Región	CIANA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1	TRIMESTRE	1	Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	2	TRIMESTRE	2	Municipio	Duarte Municipal

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RS\$	2.500,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RS\$	2.300,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RS\$	4.040,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RS\$	2.200,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RS\$	4.900,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RS\$	754,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RS\$	2.970,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RS\$	2.970,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RS\$	2.970,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RS\$	4.450,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RS\$	3.800,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RS\$	3.800,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RS\$	2.741,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RS\$	6.010,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RS\$	4.320,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RS\$	3.100,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RS\$	4.250,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RS\$	3.500,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RS\$	3.800,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RS\$	6.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RS\$	3.800,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RS\$	2.200,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RS\$	1.878,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RS\$	750,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RS\$	900,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	35	RS\$	3.911,75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 444.489,83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A REPAYES	CÓDIGO SAIIP
Adquisición de materiales eléctricos y p/e	Para diferentes dependencias de este Ministerio.	Bienes	Comparación de Precios	No	CIANA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2021	Región	CIANA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1	TRIMESTRE	1	Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	2	TRIMESTRE	2	Municipio	Duarte Municipal

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121017	Unidades de distribución de alimentación (p/e)	Unidad	18	RS\$	2.200,00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (p/e)	Unidad	2	RS\$	180,00
39121111	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RS\$	2.000,00
39121407	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RS\$	2.000,00
39121407	Accesorios eléctricos	Unidad	15	RS\$	315,00
39121407	Accesorios de cables eléctricos	Unidad	5	RS\$	1.500,00
39121402	Escuchas eléctricas	Unidad	12	RS\$	4.800,00
39121402	Escuchas eléctricas	Unidad	10	RS\$	500,00
39121402	Escuchas eléctricas	Unidad	3	RS\$	85,00
41186112	Problemas de tecnología de redes eléctricas y terminaciones de cables	Unidad	5	RS\$	3.500,00
26111797	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RS\$	7.500,00
26111797	Baterías recargables	Unidad	7	RS\$	1.500,00
26111797	Pilas secas	Unidad	89	RS\$	480,00
26111797	Baterías de litio	Unidad	1	RS\$	7.152,00
26111797	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	RS\$	3.500,00
39101618	Lámparas de neón	Unidad	5	RS\$	102,50
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RS\$	1.000,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	RS\$	50,00
39101605	Tubos fluorescentes	Unidad	125	RS\$	600,00
39121008	Unidades de p/e	Unidad	250	RS\$	500,00
39121008	Dispositivos de p/e	Unidad	1	RS\$	250,00
39121008	Dispositivos de p/e	Unidad	5	RS\$	50,00
39121008	Amplificadores para tarjetas programadas hasta alto	Unidad	4	RS\$	1.200,00
39101605	Lámparas halógenas	Unidad	5	RS\$	2.200,00
26111797	Cargadores de baterías	Unidad	1	RS\$	850,00
26111797	Cargadores de baterías	Unidad	4	RS\$	700,00
26111797	Pilas alcalinas	Unidad	15	RS\$	40,00
26111797	Pilas alcalinas	Unidad	30	RS\$	60,00
26111797	Pilas alcalinas	Unidad	5	RS\$	100,00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	400	RS\$	20,00
26121540	Cable galvanizado	Unidad	480	RS\$	18,00
26121810	Cables de alimentación	Unidad	1	RS\$	4.237,50
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1	RS\$	1.761,00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1	RS\$	215,00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	2	RS\$	234,00
32101502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	8	RS\$	240,00
32101502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	8	RS\$	1.900,00
32101502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	1	RS\$	300,00
32101502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	1	RS\$	300,00
32101502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	1	RS\$	300,00
32121705	Inventores	Unidad	1	RS\$	27.000,00
39121544	Placas de luz LED, lámparas y accesorios	Unidad	1	RS\$	1.000,00
41181014	Tornillos	Unidad	2	RS\$	180.000,00
41181839	Autodrenantes	Unidad	1	RS\$	10.000,00
26121001	Generadores diesel	Unidad	1	RS\$	110.000,00
26121001	Generadores diesel	Unidad	1	RS\$	83.500,00
23183312	Instrumentos de medición o escudo	Unidad	37	RS\$	181.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 1.211.959,30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYRES	CÓDIGO SAPP	Ejemplar Proyectivo			
						Para Eficiencia Operativa de este Ministerio.		No	
						FECHA REPO PROYECTO DE COMPRA	18-09-2021	Región	OSAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	2	Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021	Municipio							
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±			
3912107	Unidades de distribución de alimentación (pda)	Unidad	2	2.200,00	R\$ 4.400,00	-			
3912111	Accesorios eléctricos	Unidad	1	182,80	R\$ 182,80	-			
3912111	Accesorios eléctricos	Unidad	1	600,00	R\$ 600,00	-			
3912407	Stijos de conexiones	Unidad	11	315,00	R\$ 3.465,00	-			
3912409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	1.500,00	R\$ 7.500,00	-			
3912402	Escuchas eléctricas	Unidad	13	400,00	R\$ 5.200,00	-			
3912402	Escuchas eléctricas	Unidad	10	500,00	R\$ 5.000,00	-			
3912402	Escuchas eléctricas	Unidad	13	85,00	R\$ 1.105,00	-			
4110812	Problemas de tecnología de registro empírico o termocromático de aceite	Unidad	10	4.500,00	R\$ 45.000,00	-			
4110812	Problemas de tecnología de registro empírico o termocromático de aceite	Unidad	1	2.500,00	R\$ 2.500,00	-			
2611705	Baterías recargables	Unidad	18	150,00	R\$ 2.700,00	-			
2611705	Baterías recargables	Unidad	114	40,00	R\$ 4.560,00	-			
2611707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	5.500,00	R\$ 22.000,00	-			
39101818	Lámparas de neón	Unidad	5	102,54	R\$ 512,70	-			
39101805	Lámparas fluorescentes	Unidad	9	140,00	R\$ 1.260,00	-			
41102703	Equipos de diagnóstico de luz	Unidad	30	95,00	R\$ 2.850,00	-			
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	125	600,00	R\$ 75.000,00	-			
39111509	Lámparas de pie	Unidad	250	500,00	R\$ 125.000,00	-			
39111503	Dispositivos de pared	Unidad	4	250,00	R\$ 1.000,00	-			
39111503	Dispositivos de pared	Unidad	4	50,00	R\$ 200,00	-			
39101805	Lámparas halógenas	Unidad	5	2.200,00	R\$ 11.000,00	-			
2611607	Generadores solares	Unidad	5	6.500,00	R\$ 32.500,00	-			
2611701	Baterías recargables	Unidad	10	800,00	R\$ 8.000,00	-			
2611704	Cargadores de baterías	Unidad	2	400,00	R\$ 800,00	-			
2611702	Pilas alcalinas	Unidad	30	40,00	R\$ 1.200,00	-			
2611702	Pilas alcalinas	Unidad	28	60,00	R\$ 1.680,00	-			
2611702	Pilas alcalinas	Unidad	1	100,00	R\$ 100,00	-			
2612124	Alumbrado anillado o forrado	Pie	100	20,00	R\$ 2.000,00	-			
2612124	Alumbrado anillado o forrado	Pie	1400	50,00	R\$ 70.000,00	-			
2612124	Alumbrado anillado o forrado	Unidad	200	20,00	R\$ 4.000,00	-			
2612124	Alumbrado anillado o forrado	Pie	1600	75,00	R\$ 120.000,00	-			
2612168	Cables de alimentación	Unidad	1	4.237,50	R\$ 4.237,50	-			
2612124	Alumbrado anillado o forrado	Unidad	2	224,00	R\$ 448,00	-			
2612124	Alumbrado anillado o forrado	Pie	1	100,00	R\$ 100,00	-			
2612124	Alumbrado anillado o forrado	Unidad	1	9.000,00	R\$ 9.000,00	-			
2612124	Alumbrado anillado o forrado	Unidad	1	7.000,00	R\$ 7.000,00	-			
31201502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	8	6.500,00	R\$ 52.000,00	-			
31201502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	8	340,00	R\$ 2.720,00	-			
31201502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	8	1.900,00	R\$ 15.200,00	-			
31201502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	8	750,00	R\$ 6.000,00	-			
31201509	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	2	300,00	R\$ 600,00	-			
31201502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	2	300,00	R\$ 600,00	-			
26121609	Cables de red	Unidad	2	300,00	R\$ 600,00	-			
26121609	Cables de red	Pie	1	30.000,00	R\$ 30.000,00	-			
26121609	Cables de red	Pie	1	25.000,00	R\$ 25.000,00	-			
3912111	Accesorios eléctricos	Pie	1	4.000,00	R\$ 4.000,00	-			
26121339	Cables para cableado	Unidad	16	11.000,00	R\$ 176.000,00	-			
41108024	Tranques flex	Unidad	3	165.000,00	R\$ 495.000,00	-			
41108024	Tranques flex	Unidad	1	953.000,00	R\$ 953.000,00	-			
41118039	Academómetros	Unidad	1	1.035,00	R\$ 1.035,00	-			
41118039	Academómetros	Unidad	1	10.000,00	R\$ 10.000,00	-			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1.557.820,80				

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYRES	CÓDIGO SAPP	Ejemplar Proyectivo			
						Para Eficiencia Operativa de este Ministerio.		No	
						FECHA REPO PROYECTO DE COMPRA	01-09-2021	Región	OSAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	3	Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2021	Municipio							
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±			
3912107	Unidades de distribución de alimentación (pda)	Unidad	2	2.200,00	R\$ 4.400,00	-			
3912111	Accesorios eléctricos	Unidad	1	182,80	R\$ 182,80	-			
3912111	Accesorios eléctricos	Unidad	1	600,00	R\$ 600,00	-			
3912407	Stijos de conexiones	Unidad	9	315,00	R\$ 2.835,00	-			
3912409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	1.500,00	R\$ 7.500,00	-			
3912402	Escuchas eléctricas	Unidad	12	400,00	R\$ 4.800,00	-			
3912402	Escuchas eléctricas	Unidad	10	500,00	R\$ 5.000,00	-			
3912402	Escuchas eléctricas	Unidad	2	85,00	R\$ 170,00	-			
4110812	Problemas de tecnología de registro empírico o termocromático de aceite	Unidad	2	4.500,00	R\$ 9.000,00	-			
4110812	Problemas de tecnología de registro empírico o termocromático de aceite	Unidad	10	2.500,00	R\$ 25.000,00	-			
2611705	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	2.500,00	R\$ 25.000,00	-			
2611707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	2.000,00	R\$ 10.000,00	-			
39101818	Lámparas de neón	Unidad	11	120,00	R\$ 1.320,00	-			
39101805	Lámparas fluorescentes	Unidad	89	40,00	R\$ 3.560,00	-			
2611701	Baterías de plomo-ácido	Unidad	3	7.152,00	R\$ 21.456,00	-			
2611707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	14	5.500,00	R\$ 77.000,00	-			
39101805	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	140,00	R\$ 2.100,00	-			
39101818	Lámparas de neón	Unidad	5	102,54	R\$ 512,70	-			
39101805	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	160,00	R\$ 1.600,00	-			
39101805	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	50,00	R\$ 100,00	-			
41102703	Equipos de diagnóstico de luz	Unidad	30	95,00	R\$ 2.850,00	-			
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	125	600,00	R\$ 75.000,00	-			
39111509	Lámparas de pie	Unidad	250	500,00	R\$ 125.000,00	-			
3912103	Dispositivos de pared	Unidad	2	250,00	R\$ 500,00	-			
39111503	Dispositivos de pared	Unidad	4	50,00	R\$ 200,00	-			
39121335	Adaptadores para lámparas proyectadas hacia abajo	Unidad	1	4.300,00	R\$ 4.300,00	-			
39101805	Lámparas halógenas	Unidad	10	2.200,00	R\$ 22.000,00	-			
2611607	Generadores solares	Unidad	10	6.500,00	R\$ 65.000,00	-			
2611701	Baterías recargables	Unidad	10	800,00	R\$ 8.000,00	-			
2611704	Cargadores de baterías	Unidad	1	400,00	R\$ 400,00	-			
2611702	Pilas alcalinas	Unidad	30	40,00	R\$ 1.200,00	-			
2611702	Pilas alcalinas	Unidad	28	60,00	R\$ 1.680,00	-			
2611702	Pilas alcalinas	Unidad	1	100,00	R\$ 100,00	-			
2612124	Alumbrado anillado o forrado	Pie	100	20,00	R\$ 2.000,00	-			
2612124	Alumbrado anillado o forrado	Pie	1400	50,00	R\$ 70.000,00	-			
2612124	Alumbrado anillado o forrado	Unidad	200	20,00	R\$ 4.000,00	-			
2612124	Alumbrado anillado o forrado	Pie	1600	75,00	R\$ 120.000,00	-			
2612168	Cables de alimentación	Unidad	1	4.237,50	R\$ 4.237,50	-			
2612124	Alumbrado anillado o forrado	Unidad	2	224,00	R\$ 448,00	-			
31201509	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	5	240,00	R\$ 1.200,00	-			
31201502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	9	1.900,00	R\$ 17.100,00	-			
31201502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	9	750,00	R\$ 6.750,00	-			
31201502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	1	100,00	R\$ 100,00	-			
31201502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	1	300,00	R\$ 300,00	-			
31201502	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	1	100,00	R\$ 100,00	-			
41108024	Tranques flex	Unidad	3	165.000,00	R\$ 495.000,00	-			
41108024	Tranques flex	Unidad	1	953.000,00	R\$ 953.000,00	-			
41118039	Academómetros	Unidad	1	10.000,00	R\$ 10.000,00	-			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1.461.031,80				

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYRES	CÓDIGO SAPP	Ejemplar Proyectivo			
						Para Eficiencia Operativa de este Ministerio.		No	
						FECHA REPO PROYECTO DE COMPRA	04-10-2021	Región	OSAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	4	Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2021	Municipio							
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±			
3912107	Unidades de distribución de alimentación (pda)	Unidad	2	2.200,00	R\$ 4.400,00	-			
3912111	Accesorios eléctricos	Unidad	1	182,80	R\$ 182,80	-			
3912111	Accesorios eléctricos	Unidad	1	600,00	R\$ 600,00	-			
3912407	Stijos de conexiones	Unidad	5	315,00	R\$ 1.575,00	-			
3912409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	1.500,00	R\$ 7.500,00	-			
3912402	Escuchas eléctricas	Unidad	13	400,00	R\$ 5.200,00	-			
3912402	Escuchas eléctricas	Unidad	10	500,00	R\$ 5.000,00	-			
3912402	Escuchas eléctricas	Unidad	2	85,00	R\$ 170,00	-			
4110812	Problemas de tecnología de registro empírico o termocromático de aceite	Unidad	5	2.500,00	R\$ 12.500,00	-			
4110812	Problemas de tecnología de registro empírico o termocromático de aceite	Unidad	10	1.500,00	R\$ 15.000,00	-			
2611705	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	1.500,00	R\$ 15.000,00	-			
2611707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	25	6.000,00	R\$ 150.000,00	-			
39101818	Lámparas de neón	Unidad	5	150,00	R\$ 750,00	-			
39101805	Lámparas fluorescentes	Unidad	14	40,00	R\$ 560,00	-			
2611701	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	5.500,00	R\$ 55.000,00	-			
39101818	Lámparas de neón	Unidad	5	102,54	R\$ 512,70	-			
39101805	Lámparas fluorescentes	Unidad	9	140,00	R\$ 1.260,00	-			
39101805	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	50,00	R\$ 100,00	-			
41102703	Equipos de diagnóstico de luz	Unidad	30	95,00	R\$ 2.850,00	-			
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	125	600,00	R\$ 75.000,00	-			
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	125	600,00	R\$ 75.000,00	-			
39111509	Lámparas de pie	Unidad	250	500,00	R\$ 125.000,00	-			
39111503	Dispositivos de pared	Unidad	2	250,00	R\$ 500,00	-			
39111503	Dispositivos de pared	Unidad	4	50,00	R\$ 200,00	-			
39111515	Adaptadores para lámparas proyectadas hacia abajo	Unidad	1	2.200,00	R\$ 2.200,00	-			
39101805	Lámparas halógenas	Unidad	5	2.200,00	R\$ 11.000,00	-			
2611607	Generadores solares	Unidad	5	6.500,00	R\$ 32.500,00	-			
2611701	Baterías recargables	Unidad	10	800,00	R\$ 8.000,00	-			
2611704	Cargadores de baterías	Unidad	1	400,00	R\$ 400,00	-			
2611702	Pilas alcalinas	Unidad	5	40,00	R\$ 200,00	-			
2611702	Pilas alcalinas	Unidad	2	60,00	R\$ 120,00	-			
2612124	Alumbrado anillado o forrado	Pie	200	20,00	R\$ 4.000,00	-			
261212									

3120100	Cables de alimentación	Unidad	1	RD\$	4,237.50	RD\$	4,237.50	-
3120100	Cinta térmica	Unidad	7	RD\$	240.00	RD\$	1,680.00	-
3120100	Cinta aislante eléctrica	Unidad	8	RD\$	3,000.00	RD\$	24,000.00	-
3120100	Cinta aislante eléctrica	Unidad	8	RD\$	750.00	RD\$	6,000.00	-
3120100	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00	-
3120100	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00	-
3120100	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00	-
4110104	Trampas fijas	Unidad	2	RD\$	160,000.00	RD\$	320,000.00	-
4110809	Accesorios	Unidad	1	RD\$	1,830.00	RD\$	1,830.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,222,837.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYAS	CÓDIGO SISP
Adquisición de mobiliario para oficina	Para diferentes dependencias de este Ministerio	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	LÍNEA DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
1111104	Fibras de escrito	Unidad	1	20,000.00	RD\$	20,000.00
1111104	Fibras de escrito	Unidad	1	40,000.00	RD\$	40,000.00
1111104	Fibras de escrito	Unidad	1	20,000.00	RD\$	20,000.00
4321171	Escritores	Unidad	1	20,000.00	RD\$	20,000.00
4321171	Escritores	Unidad	4	16,400.00	RD\$	65,600.00
4321171	Escritores	Unidad	21	20,000.00	RD\$	420,000.00
4411151	Cajas o carpinterías de almacenamiento de archivos	Unidad	2	204.00	RD\$	408.00
4411151	Cajas o carpinterías de almacenamiento de archivos	Unidad	4	28,574.00	RD\$	114,296.00
4410103	Máquinas multifuncionales	Unidad	50	9,000.00	RD\$	450,000.00
4410103	Máquinas multifuncionales	Unidad	1	5,000.00	RD\$	5,000.00
5601702	Gabinetes de archivos o accesorios	Unidad	15	9,500.00	RD\$	142,500.00
5601708	Archivadores móviles	Unidad	11	8,350.00	RD\$	91,850.00
7811002	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	5	7,920.00	RD\$	39,600.00
5601708	Archivadores móviles	Unidad	2	5,000.00	RD\$	10,000.00
5601708	Archivadores móviles	Unidad	6	3,000.00	RD\$	18,000.00
5601708	Archivadores móviles	Unidad	50	7,500.00	RD\$	375,000.00
5601702	Gabinetes de archivos o accesorios	Unidad	4	3,900.00	RD\$	15,600.00
5601708	Archivadores móviles	Unidad	4	3,000.00	RD\$	12,000.00
5601708	Archivadores móviles	Unidad	3	8,000.00	RD\$	24,000.00
5601708	Archivadores móviles	Unidad	8	2,995.00	RD\$	23,960.00
5601708	Archivadores móviles	Unidad	6	3,000.00	RD\$	18,000.00
5601708	Archivadores móviles	Unidad	1	4,500.00	RD\$	4,500.00
4410102	Máquina perforadora o para unir papel	Unidad	1	6,300.00	RD\$	6,300.00
4410102	Máquina perforadora o para unir papel	Unidad	8	2,182.49	RD\$	17,459.92
4410102	Máquina de escribir	Unidad	2	3,000.00	RD\$	6,000.00
4410102	Máquina contable	Unidad	2	2,500.00	RD\$	5,000.00
4411154	Organizadores personales	Unidad	104	580.00	RD\$	60,320.00
4411154	Organizadores personales	Unidad	21	412.84	RD\$	8,669.64
4411150	Organizadores de carpetas de escritorio	Unidad	5	2,700.00	RD\$	13,500.00
4410109	Tablero de borrado de seco o accesorio	Unidad	2	14,000.00	RD\$	28,000.00
4801705	Cinta termica	Unidad	1	5,500.00	RD\$	5,500.00
4801711	Dispositivos de agua embotallada o accesorios	Unidad	6	7,672.85	RD\$	46,037.10
4801711	Dispositivos de agua embotallada o accesorios	Unidad	2	16,000.00	RD\$	32,000.00
4801711	Dispositivos de agua embotallada o accesorios	Unidad	2	6,000.00	RD\$	12,000.00
5601512	Sillas de brazos	Unidad	4	8,600.00	RD\$	34,400.00
5601512	Sillas de brazos	Unidad	64	2,763.00	RD\$	177,264.00
5601512	Sillas de brazos	Unidad	15	8,830.00	RD\$	132,450.00
5601512	Sillas de brazos	Unidad	57	3,880.80	RD\$	221,805.60
5611205	Sillas para desmenuar	Unidad	23	1,750.00	RD\$	40,250.00
5611206	Sillas para apilamiento	Unidad	15	2,950.00	RD\$	44,250.00
5601806	Asientos de camion (para mobiliario) o accesorios	Unidad	5	4,000.00	RD\$	20,000.00
5601504	Asientos	Unidad	63	3,217.00	RD\$	202,871.00
5601504	Asientos	Unidad	11	10,500.00	RD\$	115,500.00
5601504	Asientos	Unidad	50	8,000.00	RD\$	400,000.00
5601504	Asientos	Unidad	2	3,000.00	RD\$	6,000.00
5601504	Asientos	Unidad	2	6,000.00	RD\$	12,000.00
5601518	Escritorios de panel	Unidad	5	3,000.00	RD\$	15,000.00
5601512	Sillas	Unidad	2	18,488.00	RD\$	37,376.00
5601510	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	3,000.00	RD\$	3,000.00
5601512	Sillas de brazos	Unidad	10	5,000.00	RD\$	50,000.00
5601512	Reclinatorias	Unidad	5	3,150.00	RD\$	15,750.00
5601512	Set de muebles	Unidad	2	15,000.00	RD\$	30,000.00
5601701	Calculadoras o estenógrafos	Unidad	9	10,800.00	RD\$	97,200.00
5601701	Escritores	Unidad	10	4,000.00	RD\$	40,000.00
5601701	Escritores	Unidad	1	3,000.00	RD\$	3,000.00
5601701	Escritores	Unidad	8	6,000.00	RD\$	48,000.00
5601701	Escritores	Unidad	152	8,000.00	RD\$	1,216,000.00
5601701	Escritores	Unidad	1	10,000.00	RD\$	10,000.00
5601701	Escritores	Unidad	7	16,800.00	RD\$	117,600.00
5601701	Escritores	Unidad	1	5,000.00	RD\$	5,000.00
5601701	Escritores	Unidad	6	8,000.00	RD\$	48,000.00
5601701	Escritores	Unidad	2	15,000.00	RD\$	30,000.00
5601701	Escritores	Unidad	14	7,762.78	RD\$	108,679.12
5601701	Escritores	Unidad	1	8,000.00	RD\$	8,000.00
5611209	Bancos	Unidad	1	14,440.00	RD\$	14,440.00
5611204	Sillas para apilamiento	Unidad	1	10,000.00	RD\$	10,000.00
5611209	Bancos	Unidad	1	14,440.00	RD\$	14,440.00
5611204	Sillas para apilamiento	Unidad	1	8,000.00	RD\$	8,000.00
5611204	Gabinetes instituciones de almacenamiento	Unidad	2	8,900.00	RD\$	17,800.00
6011002	Accesorios	Unidad	8	180.00	RD\$	1,440.00
6011002	Accesorios	Unidad	6	350.00	RD\$	2,100.00
6011002	Accesorios	Unidad	7	11,823.00	RD\$	82,841.00
2410204	Escritorios para almacenaje	Unidad	1	20,148.00	RD\$	20,148.00
2410204	Escritorios para almacenaje	Unidad	1	81,102.00	RD\$	81,102.00
2410204	Escritorios para almacenaje	Unidad	1	3,000.00	RD\$	3,000.00
3051302	Andamios	Unidad	10	74.50	RD\$	745.00
4801815	Banquitos para acceso de control	Unidad	15	708.15	RD\$	10,622.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	5,973,524.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYAS	CÓDIGO SISP
Adquisición de mobiliario para oficina	Para diferentes dependencias de este Ministerio	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	LÍNEA DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
1111104	Fibras de escrito	Unidad	1	20,000.00	RD\$	20,000.00
4321171	Escritores	Unidad	5	50,400.00	RD\$	252,000.00
4321109	Impresoras laser	Unidad	10	40,000.00	RD\$	400,000.00
4410103	Máquinas multifuncionales	Unidad	50	9,000.00	RD\$	450,000.00
5601702	Gabinetes de archivos o accesorios	Unidad	10	9,500.00	RD\$	95,000.00
7811002	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	3	7,920.00	RD\$	23,760.00
5601708	Archivadores móviles	Unidad	1	4,500.00	RD\$	4,500.00
5601708	Archivadores móviles	Unidad	50	7,500.00	RD\$	375,000.00
5601708	Archivadores móviles	Unidad	1	10,000.00	RD\$	10,000.00
4410102	Máquina perforadora o para unir papel	Unidad	1	6,300.00	RD\$	6,300.00
4410102	Máquina perforadora o para unir papel	Unidad	2	2,900.00	RD\$	5,800.00
4410102	Máquina perforadora o para unir papel	Unidad	1	15,000.00	RD\$	15,000.00
4411154	Organizadores personales	Unidad	112	580.00	RD\$	64,960.00
4411154	Organizadores personales	Unidad	4	412.84	RD\$	1,651.36
4411154	Estantes u organizadores para estampillas	Unidad	1	5,000.00	RD\$	5,000.00
4411150	Organizadores de carpetas de escritorio	Unidad	10	2,700.00	RD\$	27,000.00
1121011	Tablero de partición	Unidad	1	10,800.00	RD\$	10,800.00
4801711	Dispositivos de agua embotallada o accesorios	Unidad	4	7,672.85	RD\$	30,691.40
4801711	Dispositivos de agua embotallada o accesorios	Unidad	5	2,500.00	RD\$	12,500.00
4801711	Dispositivos de agua embotallada o accesorios	Unidad	2	6,000.00	RD\$	12,000.00
5601512	Sillas de brazos	Unidad	2	8,600.00	RD\$	17,200.00
5601510	Mesas	Unidad	1	8,000.00	RD\$	8,000.00
5601512	Sillas de brazos	Unidad	64	2,728.00	RD\$	174,992.00
5601512	Sillas de brazos	Unidad	4	8,830.00	RD\$	35,340.00
5601512	Sillas de brazos	Unidad	51	3,880.80	RD\$	197,800.80
5611204	Sillas para apilamiento	Unidad	8	7,950.00	RD\$	63,600.00
5601806	Asientos de camion (para mobiliario) o accesorios	Unidad	10	4,000.00	RD\$	40,000.00
5601504	Asientos	Unidad	56	3,217.00	RD\$	180,112.00
5601504	Asientos	Unidad	50	8,000.00	RD\$	400,000.00
5601504	Asientos	Unidad	7	6,000.00	RD\$	42,000.00
5601513	Mesas	Unidad	1	8,000.00	RD\$	8,000.00
5601518	Escritorios de panel	Unidad	5	3,000.00	RD\$	15,000.00
5601510	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	5,000.00	RD\$	5,000.00
5601512	Reclinatorias	Unidad	1	3,150.00	RD\$	3,150.00
5601701	Calculadoras o estenógrafos	Unidad	9	10,800.00	RD\$	97,200.00
5601701	Escritores	Unidad	10	10,800.00	RD\$	108,000.00
5601701	Escritores	Unidad	2	6,000.00	RD\$	12,000.00
5601701	Escritores	Unidad	1	7,500.00	RD\$	7,500.00
5601701	Escritores	Unidad	62	8,000.00	RD\$	496,000.00
5601701	Escritores	Unidad	1	25,000.00	RD\$	25,000.00
5601701	Escritores	Unidad	2	3,000.00	RD\$	6,000.00
5601701	Escritores	Unidad	3	16,800.00	RD\$	50,400.00
5601701	Escritores	Unidad	1	80,000.00	RD\$	80,000.00
5601701	Escritores	Unidad	2	15,000.00	RD\$	30,000.00
5601701	Escritores	Unidad	1	7,762.78	RD\$	7,762.78
5611403	Mesas móviles	Unidad	1	3,225.00	RD\$	3,225.00
6011002	Accesorios	Unidad	9	180.00	RD\$	1,620.00
6011002	Accesorios	Unidad	1	350.00	RD\$	350.00
3051302	Andamios	Unidad	10	74.50	RD\$	745.00
4801815	Banquitos para acceso de control	Unidad	15	708.15	RD\$	10,622.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	5,674,753.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SAIIP
Adquisición de mobiliario para oficina	Para diferentes dependencias de este Ministerio.	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-27-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIANAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4322105	Impresora laser	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
4410103	Máquinas multifuncionales	Unidad	50	9,000.00	450,000.00
5400102	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	9	9,500.00	85,500.00
5400108	Archivadores móviles	Unidad	2	4,500.00	9,000.00
5400108	Archivadores móviles	Unidad	50	7,000.00	350,000.00
5400108	Archivadores móviles	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
4410902	Máquina de escribir	Unidad	2	2,900.00	5,800.00
4411104	Organizadores personales	Unidad	11	580.00	6,380.00
4411116	Organizadores personales	Unidad	1	412.64	412.64
4411102	Organizadores de capotes de escritorio	Unidad	10	2,200.00	22,000.00
4800103	Organizadores de agua embotallada o accesorios	Unidad	5	7,917.80	39,589.00
4800103	Organizadores de agua embotallada o accesorios	Unidad	5	2,500.00	12,500.00
4800103	Organizadores de agua embotallada o accesorios	Unidad	10	2,500.00	25,000.00
5400102	Sillas de brazos	Unidad	64	2,710.00	172,640.00
5400102	Sillas de brazos	Unidad	4	6,670.00	26,680.00
5400102	Sillas de brazos	Unidad	50	3,880.80	194,040.00
5400104	Sillas para ejecutivo	Unidad	1	7,950.00	7,950.00
5400104	Asientos de control para sillas de ejecutivo	Unidad	10	4,000.00	40,000.00
5400104	Asientos	Unidad	56	3,217.00	180,132.00
5400104	Asientos	Unidad	50	8,000.00	400,000.00
5400104	Asientos	Unidad	8	4,000.00	32,000.00
5400103	Camas de estudiantes	Unidad	11	10,800.00	118,800.00
5400103	Escritorios	Unidad	10	4,000.00	40,000.00
5400103	Escritorios	Unidad	2	16,000.00	32,000.00
5400103	Escritorios	Unidad	13	6,000.00	78,000.00
5400103	Escritorios	Unidad	4	25,000.00	100,000.00
5400103	Escritorios	Unidad	3	16,800.00	50,400.00
5400103	Escritorios	Unidad	1	1,762.78	1,762.78
6011002	Accesorios	Unidad	11	180.00	1,980.00
6011002	Accesorios	Unidad	2	350.00	700.00
3010100	Andamios	Unidad	10	74.50	745.00
3010100	Andamios	Unidad	25	288.75	7,218.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,048,149.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SAIIP
Adquisición de mobiliario para oficina	Para diferentes dependencias de este Ministerio.	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIANAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4322105	Impresora laser	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
4410103	Máquinas multifuncionales	Unidad	50	9,000.00	450,000.00
5400102	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	7	9,500.00	66,500.00
5400108	Archivadores móviles	Unidad	1	4,500.00	4,500.00
5400108	Archivadores móviles	Unidad	50	7,000.00	350,000.00
4410902	Máquina de escribir	Unidad	2	2,900.00	5,800.00
4411104	Organizadores personales	Unidad	11	580.00	6,380.00
4411116	Organizadores personales	Unidad	1	412.64	412.64
4411002	Organizadores de capotes de escritorio	Unidad	10	2,200.00	22,000.00
4800103	Organizadores de agua embotallada o accesorios	Unidad	5	7,917.80	39,589.00
4800103	Organizadores de agua embotallada o accesorios	Unidad	10	2,500.00	25,000.00
5400102	Sillas de brazos	Unidad	58	2,710.00	157,180.00
5400102	Sillas de brazos	Unidad	2	6,670.00	13,340.00
5400102	Sillas de brazos	Unidad	50	3,880.80	194,040.00
5400104	Asientos	Unidad	56	3,217.00	180,132.00
5400104	Asientos	Unidad	2	6,000.00	12,000.00
5400104	Asientos	Unidad	8	1,500.00	12,000.00
5400103	Camas de estudiantes	Unidad	10	4,000.00	40,000.00
5400103	Escritorios	Unidad	2	6,000.00	12,000.00
5400103	Escritorios	Unidad	10	8,000.00	80,000.00
5400103	Escritorios	Unidad	2	9,000.00	18,000.00
5400103	Escritorios	Unidad	3	16,800.00	50,400.00
5400103	Escritorios	Unidad	6	360.00	2,160.00
6011002	Accesorios	Unidad	7	272.78	1,909.46
6011002	Accesorios	Unidad	1	180.00	180.00
3010100	Andamios	Unidad	10	74.50	745.00
3010100	Andamios	Unidad	25	288.75	7,218.75
4800104	Banetas para serenos de cocteles	Unidad	25	85.92	2,148.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,063,949.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SAIIP
Adquisición de sillas, carritos y tinas	A ser utilizado en las diferentes dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	NO	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIANAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4403105	Carritos de tinta	Unidad	2	50.00	100.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	11	2,500.00	27,500.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	2	8,940.00	17,880.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	5	2,200.00	11,000.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	2	2,000.00	4,000.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	2	754.00	1,508.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	2	3,970.00	7,940.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	2	2,970.00	5,940.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	4	4,480.00	17,920.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	3	3,800.00	11,400.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	7	3,800.00	26,600.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	2	8,000.00	16,000.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	1	6,000.00	6,000.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	5	4,300.00	21,500.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	5	3,780.00	18,900.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	8	3,500.00	28,000.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	10	4,200.00	42,000.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	5	4,000.00	20,000.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	1	6,000.00	6,000.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	2	3,800.00	7,600.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	5	2,200.00	11,000.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	3	3,333.33	10,000.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	2	750.00	1,500.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	1	900.00	900.00
4403105	Carritos de tinta	Unidad	17	3,512.78	59,717.26
4403105	Carritos de tinta	Unidad	10	2,800.00	28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	517,828.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SAIIP
Adquisición de componentes de vehículos	A ser utilizado por las flotas vehiculares y motocicletas de este ministerio.	Bienes	Licitación Pública	NO	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIANAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2517202	Neumático para llantas de autos/bicicletas	Unidad	2	2,500.00	5,000.00
2517208	Baterías para autos/bicicletas	Unidad	18	2,500.00	45,000.00
2517101	Baterías para autos/bicicletas	Unidad	10	7,668.00	76,680.00
2517101	Baterías para autos/bicicletas	Unidad	25	1,500.00	37,500.00
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	25	1,200.00	30,000.00
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	25	2,291.18	57,329.50
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	25	1,800.00	45,000.00
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	25	7,000.00	175,000.00
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	2	7,000.00	14,000.00
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	148	7,000.00	1,036,000.00
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	6	1,000.00	6,000.00
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	5	6,215.00	31,075.00
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	40	6,219.00	248,760.00
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	148	16,000.00	2,368,000.00
2517101	Baterías para autos/bicicletas	Unidad	2	6,875.00	13,750.00
2517101	Baterías para autos/bicicletas	Unidad	10	7,668.00	76,680.00
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	25	1,500.00	37,500.00
2517101	Baterías para autos/bicicletas	Unidad	10	7,668.00	76,680.00
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	12	7,000.00	84,000.00
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	64	8,875.00	568,000.00
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	27	7,000.00	189,000.00
2517204	Ullantas para autos/bicicletas o camionetas	Unidad	20	9,834.00	196,680.00
2517101	Baterías para autos/bicicletas	Unidad	1	8,667.00	8,667.00
2517101	Baterías para autos/bicicletas	Unidad	10	4,500.00	45,000.00
2517101	Baterías para autos/bicicletas	Unidad	10	61,500.00	615,000.00
2517101	Baterías para autos/bicicletas	Unidad	2	4,000.00	8,000.00
2517206	Neumático de bicicleta	Unidad	10	2,300.00	23,000.00
2502101	Accesorios de las llantas	Unidad	10	2,200.00	22,000.00

20507732	Baja de encofrado	Unidad	30	R\$5	158,00	R\$5	15,800,00	-
20511703	Batallas para ventilación	Unidad	10	R\$5	10,000,00	R\$5	100,000,00	-
20511704	Batallas para ventilación	Unidad	10	R\$5	7,000,00	R\$5	70,000,00	-
25177008	Ladrillo de faja	Unidad	10	R\$5	1,000,00	R\$5	10,000,00	-
25177009	Barras o varillas para autoventilación	Unidad	6	R\$5	12,000,00	R\$5	72,000,00	-
				TOTAL COMBUSTIVEL ESTIMADO:	R\$5		8.640.700,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PPMS	CODIGO SAIP	Elemento
Artículo 76, inciso II, numeral 1º de la Ley N° 27444, Ley Orgánica del Poder Judicial de la Federación	Para uso de Oficinas Especiales de esta Ministerio	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMBINA	FECHA INICIO PROCESO DE COMBINA	22-03-2021				
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA DE INICIO DE EJECUCION	1				
FECHA PREVISTA DE CALIFICACION	FECHA PREVISTA DE CALIFICACION	18-03-2021				
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA DE INICIO DE EJECUCION	1				
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA DE INICIO DE EJECUCION	1				

CODIGO CANTONAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	\$		
31010000	Cintora de seguridad	Unidad	555	R\$5	2,800,00	R\$5	1,374,000,00	-
31010010	Cintora de polifibra pvc	Unidad	100	R\$5	950,00	R\$5	95,000,00	-
4042317	Codo de tubería	Unidad	130	R\$5	26,00	R\$5	3,380,00	-
4042317	Codo de tubería	Unidad	225	R\$5	30,00	R\$5	6,750,00	-
4042317	Codo de tubería	Unidad	230	R\$5	15,00	R\$5	3,450,00	-
4042317	Codo de tubería	Unidad	125	R\$5	35,00	R\$5	4,375,00	-
4042317	Codo de tubería	Unidad	100	R\$5	20,00	R\$5	2,000,00	-
13103030	Cintora de polifibra pvc	Unidad	10	R\$5	8,00	R\$5	80,00	-
4042317	Adaptadores para alfileres	Unidad	200	R\$5	15,00	R\$5	3,000,00	-
4042317	Adaptadores para alfileres	Unidad	200	R\$5	20,00	R\$5	4,000,00	-
4042317	Adaptadores para alfileres	Unidad	200	R\$5	30,00	R\$5	6,000,00	-
4042317	Tubería de latón	Unidad	20	R\$5	1,500,00	R\$5	30,000,00	-
4042317	Tubería de latón	Unidad	25	R\$5	1,500,00	R\$5	37,500,00	-
3242012	Tubo de diámetro	Unidad	50	R\$5	4,200,00	R\$5	210,000,00	-
13103030	Cintora de polifibra pvc	Unidad	100	R\$5	350,00	R\$5	35,000,00	-
4242710	Tubo o accesorio para diámetro unitario	Unidad	10	R\$5	75,00	R\$5	750,00	-
13103030	Cintora de polifibra pvc	Unidad	3	R\$5	295,00	R\$5	885,00	-
13110011	Cable de polifibra	Unidad	180	R\$5	800,00	R\$5	144,000,00	-
2312104	Máquina de Torsión	Unidad	25	R\$5	500,00	R\$5	12,500,00	-
3021001	Planchas de metal	Unidad	2	R\$5	1,000,00	R\$5	2,000,00	-
3101001	Papeles abrasivos	Unidad	7	R\$5	25,00	R\$5	175,00	-
2711008	Pinzas o herramientas o equipos de afilar	Unidad	2	R\$5	77,50	R\$5	155,00	-
2811017	Limas limadoras de acera de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	100	R\$5	128,00	R\$5	12,800,00	-
2711002	Limas	Unidad	18	R\$5	182,00	R\$5	3,276,00	-
2711002	Limas	Unidad	10	R\$5	100,00	R\$5	1,000,00	-
3101001	Cabletes y varillas de plástico	Unidad	1	R\$5	900,00	R\$5	900,00	-
2411001	Bombas de agua	Unidad	2	R\$5	2,500,00	R\$5	5,000,00	-
2411002	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	12	R\$5	2,800,00	R\$5	33,600,00	-
2411001	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	100	R\$5	800,00	R\$5	80,000,00	-
2411001	Redes de almacenamiento	Unidad	8	R\$5	1,800,00	R\$5	14,400,00	-
2711007	Varillas de acero	Unidad	1	R\$5	1,833,00	R\$5	1,833,00	-
2411001	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	6	R\$5	15,000,00	R\$5	90,000,00	-
2411008	Cables de metal	Unidad	40	R\$5	500,00	R\$5	20,000,00	-
2411001	Cables de metal	Unidad	2	R\$5	800,00	R\$5	1,600,00	-
2411002	Latas de pintura o barniz	Unidad	52	R\$5	1,300,00	R\$5	67,600,00	-
4011001	Planchas	Unidad	20	R\$5	7,200,00	R\$5	144,000,00	-
4011001	Planchas	Unidad	10	R\$5	200,00	R\$5	2,000,00	-
3121108	Protector acrílico	Unidad	173	R\$5	1,300,00	R\$5	224,000,00	-
3121108	Protector acrílico	Unidad	10	R\$5	3,633,79	R\$5	36,337,90	-
3121108	Protector acrílico	Unidad	4	R\$5	871,58	R\$5	3,486,32	-
3121108	Protector acrílico	Unidad	10	R\$5	600,00	R\$5	6,000,00	-
3121108	Protector acrílico	Unidad	10	R\$5	2,000,00	R\$5	20,000,00	-
3121108	Protector acrílico	Unidad	10	R\$5	4,500,00	R\$5	45,000,00	-
3121101	Protector de pantalla	Unidad	10	R\$5	1,500,00	R\$5	15,000,00	-
3121109	Bases para pantalla	Unidad	2	R\$5	724,13	R\$5	1,448,26	-
2411002	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	R\$5	1,300,00	R\$5	26,000,00	-
2411002	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	R\$5	6,500,00	R\$5	130,000,00	-
3121108	Protector acrílico	Unidad	20	R\$5	5,000,00	R\$5	100,000,00	-
2411002	Latas de pintura o barniz	Unidad	3	R\$5	4,300,00	R\$5	12,900,00	-
2411002	Latas de pintura o barniz	Unidad	10	R\$5	1,300,00	R\$5	13,000,00	-
3121102	Protector de agua	Unidad	10	R\$5	1,500,00	R\$5	15,000,00	-
2411002	Latas de pintura o barniz	Unidad	2	R\$5	1,350,00	R\$5	2,700,00	-
3121108	Protector acrílico	Unidad	5	R\$5	1,200,00	R\$5	6,000,00	-
2411002	Latas de pintura o barniz	Unidad	2	R\$5	1,350,00	R\$5	2,700,00	-
2411002	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	R\$5	6,500,00	R\$5	130,000,00	-
3121108	Protector acrílico	Unidad	4	R\$5	2,121,78	R\$5	8,487,12	-
2711017	Tanques de corte final	Unidad	1	R\$5	800,00	R\$5	800,00	-
2411001	Cables, cajas o armarios para herramientas	Unidad	2	R\$5	2,500,00	R\$5	5,000,00	-
2411001	Baterías	Unidad	2	R\$5	2,500,00	R\$5	5,000,00	-
2411002	Latas de pintura o barniz	Unidad	4	R\$5	1,500,00	R\$5	6,000,00	-
3101002	Alfileres de cobre	Unidad	36	R\$5	1,200,00	R\$5	43,200,00	-
2011009	Alfileres de cobre	Unidad	4	R\$5	300,00	R\$5	1,200,00	-
2021011	Alfileres de bronce	Unidad	35	R\$5	2,500,00	R\$5	87,500,00	-
2021019	Cables para cableado	Unidad	18	R\$5	11,000,00	R\$5	198,000,00	-
2021019	Cables para cableado	Unidad	1	R\$5	1,000,00	R\$5	1,000,00	-
2711108	Varillas	Unidad	12	R\$5	300,00	R\$5	3,600,00	-
2711101	Cortadores de mangara	Unidad	800	R\$5	50,00	R\$5	40,000,00	-
2711107	Cortadores de metal	Unidad	4	R\$5	5,000,00	R\$5	20,000,00	-
2711107	Cortadores de metal	Unidad	1	R\$5	2,000,00	R\$5	2,000,00	-
2711102	Navajas de alicat	Unidad	4	R\$5	1,074,48	R\$5	4,297,92	-
2711101	Destornilladores	Unidad	1	R\$5	500,00	R\$5	1,750,00	-
2711101	Destornilladores	Unidad	2	R\$5	400,00	R\$5	800,00	-
2711101	Destornilladores	Unidad	4	R\$5	1,100,00	R\$5	4,400,00	-
2711101	Destornilladores	Unidad	2	R\$5	1,100,00	R\$5	2,200,00	-
2711110	Uñas alfiler	Unidad	2	R\$5	700,00	R\$5	1,400,00	-
2711110	Uñas alfiler	Unidad	2	R\$5	4,000,00	R\$5	8,000,00	-
2711110	Uñas de seguridad	Unidad	2	R\$5	467,00	R\$5	934,00	-
3021001	Cintora de mano	Unidad	1	R\$5	1,200,00	R\$5	1,200,00	-
2711115	Taladro de mano	Unidad	1	R\$5	800,00	R\$5	800,00	-
2711115	Taladro de mano	Unidad	1	R\$5	250,00	R\$5	250,00	-
2711115	Sierras	Unidad	1	R\$5	600,00	R\$5	600,00	-
2711115	Sierras	Unidad	1	R\$5	600,00	R\$5	600,00	-
2711007	Varillas de acero	Unidad	81	R\$5	4,500,00	R\$5	364,500,00	-
2711004	Hojas de mano	Unidad	5	R\$5	842,50	R\$5	4,212,50	-
4042141	Puntas o puntas de herramientas	Unidad	10	R\$5	700,00	R\$5	7,000,00	-
2711005	Pijas	Unidad	196	R\$5	600,00	R\$5	117,600,00	-
2711005	Pijas	Unidad	6	R\$5	1,500,00	R\$5	9,000,00	-
2711005	Pijas	Unidad	10	R\$5	700,00	R\$5	7,000,00	-
2711101	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	25	R\$5	1,600,00	R\$5	40,000,00	-
2711102	Martillos	Unidad	8	R\$5	534,38	R\$5	4,275,04	-
2711101	Martillos	Unidad	5	R\$5	600,00	R\$5	3,000,00	-
2711114	Uñas de seguridad	Unidad	2	R\$5	1,000,00	R\$5	2,000,00	-
2711107	Uñas de seguridad	Unidad	4	R\$5	2,300,00	R\$5	9,200,00	-
2711114	Uñas de seguridad	Unidad	25	R\$5	1,000,00	R\$5	25,000,00	-
2711114	Uñas de seguridad	Unidad	35	R\$5	3,000,00	R\$5	105,000,00	-
4042108	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	R\$5	1,300,00	R\$5	1,300,00	-
2711114	Uñas de seguridad	Unidad	2	R\$5	600,00	R\$5	1,200,00	-
3101001	Cinta de empujamiento	Unidad	10	R\$5	300,00	R\$5	3,000,00	-
4402005	Cinta de empujamiento de caucho	Unidad	114	R\$5	2,400,00	R\$5	273,600,00	-
2711101	Cintas métricas	Unidad	2	R\$5	500,00	R\$5	1,000,00	-
2711101	Cintas métricas	Unidad	2	R\$5	4,500,00	R\$5	9,000,00	-
2711101	Cintas métricas	Unidad	11	R\$5	800,00	R\$5	8,800,00	-
2711101	Cintas métricas	Unidad	8	R\$5	2,100,00	R\$5	16,800,00	-
2711101	Cintas métricas	Unidad	2	R\$5	1,147,00	R\$5	2,294,00	-
3101001	Cinta adhesiva	Unidad	1	R\$5	778,00	R\$5	778,00	-
2711101	Cintas métricas	Unidad	1	R\$5	300,00	R\$5	1,000,00	-
2711101	Cintas métricas	Unidad	2	R\$5	1,500,00	R\$5	3,000,00	-
2711008	Asidos	Unidad	266	R\$5	830,00	R\$5	220,780,00	-
2711008	Asidos	Unidad	5	R\$5	1,200,00	R\$5	6,000,00	-
2711008	Asidos	Unidad	150	R\$5	2,130,00	R\$5	319,500,00	-
2711001	Machetas	Unidad	32	R\$5	500,00	R\$5	16,000,00	-
2711001	Machetas	Unidad	155	R\$5	450,00	R\$5	69,750,00	-
2711001	Machetas	Unidad	303	R\$5	1,000,00	R\$5	303,000,00	-
2711001	Machetas	Unidad	100	R\$5	240,00	R\$5	24,000,00	-
2711001	Machetas	Unidad	4	R\$5	300,00	R\$5	1,200,00	-
2711004	Pajas	Unidad	10	R\$5	1,400,00	R\$5	14,000,00	-
2711004	Pajas	Unidad	3	R\$5	300,00	R\$5	900,00	-
2711004	Pajas	Unidad	18	R\$5	412,00	R\$5	7,416,00	-
2711004	Pajas	Unidad	10	R\$5	600,00	R\$5	6,000,00	-
2711004	Pajas	Unidad	5	R\$5	472,50	R\$5	2,362,50	-
3121006	Redillas de alfiler	Unidad	1	R\$5	500,00	R\$5	500,00	-
2711007	Varillas de acero	Unidad	20	R\$5	800,00	R\$5	16,000,00	-
2711007	Varillas de acero	Unidad	5	R\$5	300,00	R\$5	1,500,00	-
2711001	Barrillos	Unidad	128	R\$5	200,00	R\$5	25,600,00	-
2711001	Barrillos	Unidad	205	R\$5	218,00	R\$5	44,690,00	-
2711001	Barrillos	Unidad	5	R\$5	300,00	R\$5	1,500,00	-
2711001	Barrillos	Unidad	10	R\$5	275,00	R\$5	2,750,00	-
2711004	Cintas de ajuste	Unidad	6	R\$5	20,000,00	R\$5	120,000,00	-
2711008	Asidos	Unidad	520	R\$5	830,00	R\$5	431,600,00	-
2711001	Machetas	Unidad	21	R\$5	200,00	R\$5	4,200,00	-
2711001	Machetas	Unidad	2	R\$5	700,00	R\$5	1,400,00	-
2711004	Cortadores de asido	Unidad	4	R\$5	22,000,00	R\$5	88,000,00	-
2711004	Cortadores de asido	Unidad	2	R\$5	60,000,00	R\$5	120,000,00	-
2711114	Alfileres de							

3151504	Cuentas de nylon	Varas	15	R\$5	85,00	R\$5	12,275,00	-
3151504	Cuentas de nylon	Unidad	1	R\$5	23,000,00	R\$5	23,000,00	-
3151506	Supositorios de papel	Operaria	3	R\$5	30,75	R\$5	30,75	-
3151509	Familia de pinos	Unidad	3	R\$5	75,00	R\$5	225,00	-
3151600	Claves de mangoneras	Unidad	5	R\$5	50,00	R\$5	250,00	-
3151600	Claves de machado	Unidad	5	R\$5	50,00	R\$5	250,00	-
3151603	Claves de arado	Unidad	5	R\$5	35,00	R\$5	175,00	-
3151605	Cinta de ductos	Unidad	80	R\$5	20,00	R\$5	1,600,00	-
3151605	Adhesivos de gesso	Unidad	4	R\$5	40,00	R\$5	320,00	-
3151610	Pagamentos	Unidad	12	R\$5	60,00	R\$5	480,00	-
3151612	Servicio medicinas	Unidad	3	R\$5	15,000,00	R\$5	45,000,00	-
4054217	Ciclo de tuberia	Unidad	200	R\$5	75,00	R\$5	15,000,00	-
3151616	Pagamentos	Unidad	2	R\$5	1,000,00	R\$5	2,000,00	-
3151616	Pagamentos	Unidad	6	R\$5	450,00	R\$5	2,700,00	-
3151616	Banco de laica	Unidad	4	R\$5	1,500,00	R\$5	6,000,00	-
3151803	Disquetes 3.5 pulgadas x 1.4 mm	Unidad	17	R\$5	100,00	R\$5	1,700,00	-
3151904	Borches	Unidad	244	R\$5	95,00	R\$5	23,180,00	-
3151904	Borches	Unidad	13	R\$5	60,00	R\$5	780,00	-
3151904	Borches	Unidad	16	R\$5	96,00	R\$5	1,536,00	-
3151904	Borches	Unidad	10	R\$5	50,00	R\$5	500,00	-
3151906	Resillas de pizarra	Unidad	5	R\$5	182,00	R\$5	910,00	-
3151906	Resillas de pizarra	Unidad	1	R\$5	250,00	R\$5	250,00	-
3151908	Protinas de gesso	Unidad	1	R\$5	2,500,00	R\$5	2,500,00	-
3152114	Componentes de acero formados en hierro	Unidad	1	R\$5	62,84	R\$5	62,84	-
4054943	Adaptadores a ensaladoras	Unidad	300	R\$5	30,00	R\$5	3,000,00	-
4054718	Adaptadores para alfileres	Unidad	300	R\$5	20,00	R\$5	2,000,00	-
4054718	Resillas	Unidad	100	R\$5	400,00	R\$5	40,000,00	-
4054008	Mangas de agua	Unidad	5	R\$5	4,500,00	R\$5	22,500,00	-
4054008	Mangas receptoras de fluorocarbono	Unidad	1	R\$5	2,000,00	R\$5	2,000,00	-
4054008	Mangas de agua	Unidad	25	R\$5	70,00	R\$5	1,750,00	-
4054008	Mangas de agua	Unidad	50	R\$5	150,00	R\$5	3,000,00	-
4231115	Mangas de irrigacion para sistema	Unidad	100	R\$5	800,00	R\$5	80,000,00	-
4054008	Mangas de agua	Unidad	2	R\$5	600,00	R\$5	1,200,00	-
4054310	Uniones de tuberia	Unidad	50	R\$5	25,00	R\$5	1,250,00	-
4054217	Ciclo de tuberia	Unidad	200	R\$5	75,00	R\$5	15,000,00	-
4051500	Bombas centrifugas	Unidad	1	R\$5	4,500,00	R\$5	4,500,00	-
4051510	Bombas de agua	Unidad	5	R\$5	50,000,00	R\$5	250,000,00	-
4051510	Bombas de agua	Unidad	2	R\$5	3,500,00	R\$5	7,000,00	-
4051506	Bombas de mano	Unidad	26	R\$5	1,950,00	R\$5	50,700,00	-
4051510	Bombas de agua	Unidad	1	R\$5	12,000,00	R\$5	12,000,00	-
4051513	Bombas sumergidas	Unidad	8	R\$5	21,000,00	R\$5	168,000,00	-
4051513	Bombas de agua	Unidad	1	R\$5	75,000,00	R\$5	75,000,00	-
4231704	Fajas para belts o para belts para servicios medicos de emergencia	Unidad	8	R\$5	55,44	R\$5	443,52	-
4617505	Uniones	Unidad	150	R\$5	400,00	R\$5	60,000,00	-
4617505	Uniones	Unidad	150	R\$5	200,00	R\$5	45,000,00	-
4617502	Candados de cable	Unidad	2	R\$5	3,000,00	R\$5	15,000,00	-
4617502	Candados de cable	Unidad	10	R\$5	12,745,00	R\$5	127,450,00	-
4617505	Uniones	Unidad	1	R\$5	849,15	R\$5	849,15	-
4617505	Uniones	Unidad	2	R\$5	1,594,15	R\$5	3,188,30	-
4617505	Uniones	Unidad	2	R\$5	925,00	R\$5	1,850,00	-
4617501	Candados	Unidad	5	R\$5	480,00	R\$5	2,400,00	-
4617501	Seto de Landis	Unidad	5	R\$5	1,236,00	R\$5	6,180,00	-
4615001	Estimadores	Unidad	10	R\$5	42,500,00	R\$5	425,000,00	-
4615001	Estimadores	Unidad	4	R\$5	1,155,00	R\$5	4,620,00	-
4751523	Tanques de reaccion	Unidad	6	R\$5	15,000,00	R\$5	90,000,00	-
4751523	Tanques de reaccion	Unidad	6	R\$5	4,500,00	R\$5	27,000,00	-
4615003	Mangueras o boquillas para incendios	Unidad	15	R\$5	800,00	R\$5	12,000,00	-
4731303	Ris de limpieza industrial	Unidad	30	R\$5	25,000,00	R\$5	750,000,00	-
5111003	Alfileres	Unidad	124	R\$5	725,00	R\$5	89,900,00	-
5111003	Alfileres	Unidad	8	R\$5	7,420,00	R\$5	59,360,00	-
6021713	Resillas y adaptadores de impresion	Unidad	200	R\$5	179,00	R\$5	35,800,00	-
6021713	Resillas y adaptadores de impresion	Unidad	200	R\$5	290,00	R\$5	58,000,00	-
6021412	Alfileres para planificador	Unidad	2	R\$5	300,00	R\$5	600,00	-
2102205	Defensas forestales	Unidad	109	R\$5	4,500,00	R\$5	489,500,00	-
3102102	Defensas forestales	Unidad	1	R\$5	15,000,00	R\$5	15,000,00	-
2411505	Condominios de gran cantidad de bombas	Unidad	50	R\$5	6,00	R\$5	300,00	-
2711508	Servicio	Unidad	13	R\$5	46,250,00	R\$5	601,250,00	-
2711508	Medidas y herramientas e equipos de taller	Unidad	1	R\$5	14,000,00	R\$5	14,000,00	-
3017504	Puntas de medidor	Unidad	1	R\$5	4,405,00	R\$5	4,405,00	-
3018105	Inductores e escuderos	Unidad	6	R\$5	4,540,00	R\$5	27,240,00	-
3018105	Inductores e escuderos	Unidad	5	R\$5	7,000,00	R\$5	35,000,00	-
3018104	Laminas	Unidad	3	R\$5	900,00	R\$5	2,700,00	-
3162104	Antenas de tenilla	Unidad	150	R\$5	20,00	R\$5	3,000,00	-
3162104	Antenas de tenilla	Unidad	200	R\$5	15,00	R\$5	3,000,00	-
3162104	Antenas	Unidad	5	R\$5	50,00	R\$5	250,00	-
2411505	Condominios de gran cantidad de bombas	Unidad	50	R\$5	6,00	R\$5	300,00	-
4617502	Candados de cable	Unidad	2	R\$5	3,000,00	R\$5	15,000,00	-
4617502	Candados de cable	Unidad	2	R\$5	14,745,00	R\$5	29,490,00	-
5251505	Uniones de pinto para uso domestico	Unidad	7	R\$5	2,500,00	R\$5	17,500,00	-
1121604	Madera blanda	Unidad	50	R\$5	113,14	R\$5	28,285,00	-
1121611	Tablones de particulas	Unidad	1	R\$5	15,800,00	R\$5	15,800,00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	10,420,000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MAPMES	CODIGO DAM
Actividad Forestal, Silvicultura y/o	Para uso de diferentes dependencias de esta Ministerio.	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021			Región	COAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Provincia	Santa Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25-09-2021			Municipio	
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CODIGO UNIDAD	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	#
2711514	Uniones de especialidad	Unidad	1	R\$5	2,800,00	2,800,00
4042137	Ciclo de tuberia	Unidad	5	R\$5	20,00	100,00
4042137	Ciclo de tuberia	Unidad	100	R\$5	30,00	3,000,00
4042137	Ciclo de tuberia	Unidad	100	R\$5	15,00	1,500,00
4042137	Ciclo de tuberia	Unidad	100	R\$5	20,00	2,000,00
1310200	Cierre de poliflexo pes	Unidad	10	R\$5	8,00	80,00
4044719	Adaptadores para alfileres	Unidad	200	R\$5	20,00	2,000,00
4054718	Adaptadores para alfileres	Unidad	200	R\$5	30,00	6,000,00
4054718	Adaptadores para alfileres	Unidad	200	R\$5	30,00	6,000,00
4054217	Tuberia de latón	Unidad	20	R\$5	1,500,00	30,000,00
4054217	Tuberia de latón	Unidad	50	R\$5	1,500,00	75,000,00
1310200	Cierre de poliflexo pes	Unidad	3	R\$5	280,00	840,00
3151901	Papeles abrasivos	Unidad	7	R\$5	25,00	175,00
2711508	Medidas y herramientas e equipos de taller	Unidad	2	R\$5	77,00	154,00
2717517	Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	65	R\$5	125,34	8,147,10
2711502	Limas	Unidad	1823	R\$5	182,00	331,786,00
2711502	Limas	Unidad	600	R\$5	108,00	64,800,00
2411802	Bombas de mano	Unidad	2	R\$5	1,250,00	2,500,00
2411802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	20	R\$5	2,800,00	56,000,00
2411802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	4	R\$5	1,800,00	7,200,00
2412202	Cable de medidor	Unidad	2	R\$5	80,00	160,00
2412202	Latas de pintura o barniz	Unidad	42	R\$5	1,300,00	54,600,00
4021001	Pinturas	Unidad	20	R\$5	7,200,00	144,000,00
4021001	Pinturas	Unidad	10	R\$5	300,00	3,000,00
3121508	Pinturas acrilicas	Unidad	15	R\$5	1,300,00	19,500,00
3121508	Pinturas acrilicas	Unidad	10	R\$5	1,643,79	16,437,90
3121508	Pinturas acrilicas	Unidad	20	R\$5	600,00	12,000,00
3121508	Pinturas acrilicas	Unidad	10	R\$5	2,000,00	20,000,00
3121508	Pinturas acrilicas	Unidad	10	R\$5	6,540,00	65,400,00
3121501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	R\$5	1,400,00	14,000,00
2412202	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	R\$5	1,100,00	22,000,00
2412202	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	R\$5	6,500,00	130,000,00
3121508	Pinturas acrilicas	Unidad	20	R\$5	5,800,00	116,000,00
2412202	Latas de pintura o barniz	Unidad	10	R\$5	1,200,00	12,000,00
3121502	Protinas de gesso	Unidad	10	R\$5	15,000,00	150,000,00
3121704	Servicio	Unidad	5	R\$5	2,200,00	11,000,00
2412202	Latas de pintura o barniz	Unidad	10	R\$5	6,500,00	65,000,00
2415001	Cable, cable y armario para herramientas	Unidad	2	R\$5	5,500,00	11,000,00
3151902	Alfileres de bronce	Unidad	12	R\$5	1,200,00	14,400,00
2812121	Alfileres de bronce	Unidad	7	R\$5	2,300,00	17,100,00
2711508	Servicio	Unidad	13	R\$5	300,00	3,900,00
2711513	Cortadores de mangara	Unidad	800	R\$5	50,00	40,000,00
4054743	Puntas e cables de boquillas	Unidad	10	R\$5	700,00	7,000,00
2711605	Picos	Unidad	1338	R\$5	600,00	802,800,00
2711605	Picos	Unidad	10	R\$5	770,00	7,700,00
2711301	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	5	R\$5	8,600,00	43,000,00
2711301	Martillos	Unidad	15	R\$5	600,00	9,000,00
2711301	Uniones de especialidad	Unidad	25	R\$5	3,000,00	75,000,00
2711301	Uniones de especialidad	Unidad	35	R\$5	3,000,00	105,000,00
2711301	Cintas metricas	Unidad	14	R\$5	800,00	11,200,00
2711301	Cintas metricas	Unidad	2	R\$5	300,00	600,00
2712008	Alfileres	Unidad	1777	R\$5	418,00	744,164,00
2712001	Machetas	Unidad	32	R\$5	300,00	9,600,00
2712001	Machetas	Unidad	45	R\$5	450,00	20,250,00
2712001	Machetas	Unidad	6	R\$5	1,000,00	6,000,00
2712001	Machetas	Unidad	5492	R\$5	230,00	1,263,160,00
2712004	Pala	Unidad	1530	R\$5	472,00	721,440,00
2712004	Pala	Unidad	20	R\$5	600,00	12,000,00
2712004	Pala	Unidad	15	R\$5	472,50	7,087,50
2712001	Resacas	Unidad	3	R\$5	200,00	600,00
2712001	Resacas	Unidad	10	R\$5	2,188,00	21,880,00
2712001	Resacas	Unidad	5	R\$5	300,00	1,500,00
2712001	Resacas	Unidad	10	R\$5	275,00	2,750,00
2712001	Machetas	Unidad	12	R\$5	300,00	3,600,00
2712001	Machetas	Unidad	3	R\$5	700,00	2,100,00
3011601	Cemento	Unidad	107	R\$5	238,62	27,632,34
3151504	Cuentas de nylon	Unidad	10	R\$5	40,00	400,00
3151603	Claves de machado	Unidad	5	R\$5	35,00	175,00
3151601	Cinta de ductos	Unidad	80	R\$5	20,00	1,600,00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
3120510	Pagamentos	Unidad	11	60.00	660.00	-
4042137	Ciudad de Suburba	Unidad	200	60.00	12,000.00	-
3120510	Pagamentos	Unidad	2	1,500.00	3,000.00	-
3120510	Pagamentos	Unidad	6	450.00	2,700.00	-
3121893	Disquetes para portátiles y laptops	Unidad	37	380.00	14,060.00	-
3121104	Brochas	Unidad	144	95.00	13,680.00	-
3121104	Brochas	Unidad	13	60.00	780.00	-
3121104	Brochas	Unidad	3	95.00	285.00	-
3121104	Brochas	Unidad	10	90.00	900.00	-
4106401	Adaptadores a enclavadores	Unidad	350	10.00	3,500.00	-
40541719	Adaptadores para plomera	Unidad	300	20.00	6,000.00	-
4054171	Boquilla	Unidad	100	400.00	40,000.00	-
4054208	Mangueras de agua	Unidad	25	70.00	1,750.00	-
4054208	Mangueras de agua	Unidad	50	100.00	5,000.00	-
4054217	Ciudad de Suburba	Unidad	30	75.00	2,250.00	-
4051506	Alfileres de acero	Unidad	56	1,900.00	106,400.00	-
4051505	Alfileres	Unidad	150	290.00	43,500.00	-
4051505	Alfileres	Unidad	3	529.52	1,588.56	-
4051509	Sofo de camborio	Unidad	8	596.00	4,768.00	-
5321602	Tubo	Unidad	2	1,195.00	2,390.00	-
5022412	Alfileres para plomero	Unidad	1	725.00	725.00	-
2112205	Desplazadores forajidos	Unidad	50	300.00	15,000.00	-
2413105	Contenedores de gran información flexible	Unidad	50	3,500.00	175,000.00	-
2711108	Sarros	Unidad	7	6.00	42.00	-
30181505	Inductores o accesorios	Unidad	5	46,250.00	231,250.00	-
3162104	Antenas de satélite	Unidad	150	1,000.00	150,000.00	-
3162104	Antenas de satélite	Unidad	200	20.00	4,000.00	-
3162104	Grupos	Unidad	5	50.00	250.00	-
2413105	Contenedores de gran información flexible	Unidad	60	6.00	360.00	-
5241305	Lavadoras de platos para uso doméstico	Unidad	7	250.00	1,750.00	-
5112111	Cableado	Unidad	27	62.82	1,696.34	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	65,734,128.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RÁMPAS	CÓDIGO SAMP
Artículos ferretería, herramientas etc	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE RECEPCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE LICITACION / ENTREGA	Región	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
3121104	Ciudad de Suburba	Unidad	50	2,200.00	110,000.00	-
3121104	Ciudad de Suburba	Unidad	14	2,000.00	28,000.00	-
4042137	Ciudad de Suburba	Unidad	5	20.00	100.00	-
4054217	Ciudad de Suburba	Unidad	100	30.00	3,000.00	-
4042137	Ciudad de Suburba	Unidad	106	15.00	1,590.00	-
4054217	Ciudad de Suburba	Unidad	100	20.00	2,000.00	-
3102010	Ciudad de Suburba	Unidad	10	8.00	80.00	-
40541719	Adaptadores para plomera	Unidad	200	5.00	1,000.00	-
40541719	Adaptadores para plomera	Unidad	200	20.00	4,000.00	-
40541719	Adaptadores para plomera	Unidad	200	30.00	6,000.00	-
40542107	Tubos de latón	Unidad	20	1,500.00	30,000.00	-
40542107	Tubos de latón	Unidad	25	1,500.00	37,500.00	-
3102010	Ciudad de Suburba	Unidad	2	280.00	560.00	-
3119101	Papeles abrasivos	Unidad	8	25.00	200.00	-
3711108	Pinzas de herrero o cerrador de alfileres	Unidad	2	72.00	144.00	-
2711537	Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	176	129.34	22,763.76	-
3711102	Limas	Unidad	20	100.00	2,000.00	-
2413105	Bolsas de lana	Unidad	2	2,250.00	4,500.00	-
2413102	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	20	2,800.00	56,000.00	-
2413102	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	1,800.00	3,600.00	-
2413102	Latas de pintura o barniz	Unidad	2	1,300.00	2,600.00	-
6021001	Pinturas	Unidad	10	200.00	2,000.00	-
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	170	1,300.00	221,000.00	-
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	10	1,603.18	16,031.80	-
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	20	650.00	13,000.00	-
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	10	2,000.00	20,000.00	-
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	10	6,500.00	65,000.00	-
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	10	1,600.00	16,000.00	-
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	10	1,600.00	16,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	1,100.00	22,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	6,500.00	130,000.00	-
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	20	1,600.00	32,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	7,200.00	144,000.00	-
3121102	Pinturas de agua	Unidad	10	6,500.00	65,000.00	-
3121104	Solantes	Unidad	10	1,300.00	13,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	1,500.00	30,000.00	-
3115102	Alfileres de plomo	Unidad	12	1,200.00	14,400.00	-
2014104	Alfileres de bronce	Unidad	7	2,000.00	14,000.00	-
2711108	Sarros	Unidad	12	3,000.00	36,000.00	-
2711113	Contenedores de mangera	Unidad	300	50.00	15,000.00	-
2711105	Picas	Unidad	50	400.00	20,000.00	-
2711105	Picas	Unidad	10	770.00	7,700.00	-
2711171	Martillos	Unidad	15	600.00	9,000.00	-
2711174	Uñas de especialidad	Unidad	25	3,000.00	75,000.00	-
2711174	Uñas de especialidad	Unidad	35	3,000.00	105,000.00	-
2711181	Cintas métricas	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
2711181	Cintas métricas	Unidad	3	350.00	1,050.00	-
2711108	Alfileres	Unidad	200	418.00	83,600.00	-
2711201	Machetas	Unidad	45	450.00	20,250.00	-
2711201	Machetas	Unidad	43	1,000.00	43,000.00	-
2711201	Machetas	Unidad	100	240.00	24,000.00	-
2711204	Pajas	Unidad	13	472.00	6,136.00	-
2711204	Pajas	Unidad	20	600.00	12,000.00	-
2711204	Pajas	Unidad	15	472.00	7,080.00	-
2711201	Alfileres	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
2711203	Rastrillos	Unidad	435	238.84	103,913.26	-
2711203	Rastrillos	Unidad	5	300.00	1,500.00	-
2711201	Rastrillos	Unidad	10	276.00	2,760.00	-
2711201	Machetas	Unidad	22	220.00	4,840.00	-
2711201	Machetas	Unidad	3	700.00	2,100.00	-
3011101	Carpentería	Unidad	132	258.82	34,164.24	-
3121104	Cuerdas de nylon	Unidad	20	82.00	1,640.00	-
3162003	Ciudad de Suburba	Unidad	5	35.00	175.00	-
3120510	Pagamentos	Unidad	60	20.00	1,200.00	-
3120510	Pagamentos	Unidad	13	40.00	520.00	-
4054217	Ciudad de Suburba	Unidad	200	75.00	15,000.00	-
3120510	Pagamentos	Unidad	2	1,500.00	3,000.00	-
3120510	Pagamentos	Unidad	6	490.00	2,940.00	-
3121893	Disquetes para portátiles y laptops	Unidad	38	380.00	14,460.00	-
3121104	Brochas	Unidad	144	95.00	13,680.00	-
3121104	Brochas	Unidad	11	60.00	660.00	-
3121104	Brochas	Unidad	3	95.00	285.00	-
4106401	Adaptadores a enclavadores	Unidad	350	10.00	3,500.00	-
40541719	Adaptadores para plomera	Unidad	300	20.00	6,000.00	-
4054171	Boquilla	Unidad	100	400.00	40,000.00	-
4054208	Mangueras de agua	Unidad	25	70.00	1,750.00	-
4054208	Mangueras de agua	Unidad	50	100.00	5,000.00	-
4054217	Ciudad de Suburba	Unidad	30	75.00	2,250.00	-
4051506	Alfileres de acero	Unidad	56	1,900.00	106,400.00	-
4051505	Alfileres	Unidad	150	290.00	43,500.00	-
4051505	Alfileres	Unidad	3	529.52	1,588.56	-
4051509	Sofo de camborio	Unidad	8	596.00	4,768.00	-
5321602	Tubo	Unidad	2	1,195.00	2,390.00	-
5022412	Alfileres para plomero	Unidad	1	725.00	725.00	-
2112205	Desplazadores forajidos	Unidad	50	300.00	15,000.00	-
2413105	Contenedores de gran información flexible	Unidad	50	3,500.00	175,000.00	-
30181505	Inductores o accesorios	Unidad	5	7,000.00	35,000.00	-
3162104	Antenas de satélite	Unidad	150	20.00	3,000.00	-
3162104	Antenas de satélite	Unidad	200	15.00	3,000.00	-
3162104	Grupos	Unidad	5	50.00	250.00	-
5241305	Lavadoras de platos para uso doméstico	Unidad	7	250.00	1,750.00	-
5112111	Cableado	Unidad	1	5,500.00	5,500.00	-
5112111	Alfileres de plomo	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	-
5112111	Malla	Unidad	47	30,000.00	1,410,000.00	-
5112111	Malla	Unidad	20	15,000.00	300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,342,431.80	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RÁMPAS	CÓDIGO SAMP
Artículos ferretería, herramientas etc	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE RECEPCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE LICITACION / ENTREGA	Región	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
3121104	Ciudad de Suburba	Unidad	11	2,000.00	22,000.00	-
4042137	Ciudad de Suburba	Unidad	5	20.00	100.00	-
4054217	Ciudad de Suburba	Unidad	100	30.00	3,000.00	-
4042137	Ciudad de Suburba	Unidad	106	15.00	1,590.00	-
4054217	Ciudad de Suburba	Unidad	100	20.00	2,000.00	-
3102010	Ciudad de Suburba	Unidad	10	8.00	80.00	-
40541719	Adaptadores para plomera	Unidad	200	5.00	1,000.00	-
40541719	Adaptadores para plomera	Unidad	200	20.00	4,000.00	-
40541719	Adaptadores para plomera	Unidad	200	30.00	6,000.00	-
40542107	Tubos de latón	Unidad	20	1,500.00	30,000.00	-
40542107	Tubos de latón	Unidad	25	1,500.00	37,500.00	-
3102010	Ciudad de Suburba	Unidad	2	280.00	560.00	-
3119101	Papeles abrasivos	Unidad	8	25.00	200.00	-
3711108	Pinzas de herrero o cerrador de alfileres	Unidad	2	72.00	144.00	-
2711537	Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	56	129.34	7,243.34	-
3711102	Limas	Unidad	20	100.00	2,000.00	-
2413105	Bolsas de lana	Unidad	2	2,250.00	4,500.00	-

2411882	Tanques o cilindros de aire a gas	Unidad	11	R\$5	2.850,00	R\$5	30.800,00	-
4011201	Pinturas	Galón	20	R\$5	7.200,00	R\$5	144,000,00	-
3211108	Pinturas acrílicas	Galón	10	R\$5	3.200,00	R\$5	13,200,00	-
3211108	Pinturas acrílicas	Galón	10	R\$5	3.633,79	R\$5	36,633,79	-
3211108	Pinturas acrílicas	Galón	20	R\$5	850,00	R\$5	13,200,00	-
3211108	Pinturas acrílicas	Galón	10	R\$5	3.200,00	R\$5	20,000,00	-
3211108	Pinturas acrílicas	Galón	10	R\$5	5.500,00	R\$5	63,000,00	-
3211108	Pinturas de empuje	Galón	10	R\$5	1.800,00	R\$5	18,000,00	-
2411882	Latas de pintura a base	Galón	10	R\$5	1.100,00	R\$5	11,000,00	-
2411882	Latas de pintura a base	Galón	20	R\$5	6.500,00	R\$5	130,000,00	-
3211108	Pinturas acrílicas	Galón	20	R\$5	5.890,00	R\$5	118,800,00	-
2411882	Latas de pintura a base	Galón	20	R\$5	7.200,00	R\$5	144,000,00	-
3211108	Pinturas de agua	Unidad	10	R\$5	6.500,00	R\$5	65,000,00	-
3211174	Selantes	Unidad	5	R\$5	1.200,00	R\$5	6,000,00	-
2411882	Latas de pintura a base	Galón	20	R\$5	6.500,00	R\$5	130,000,00	-
3111002	Alumina de bauxita	Unidad	10	R\$5	3.200,00	R\$5	13,000,00	-
2611171	Alumina de bauxita	Unidad	5	R\$5	3.500,00	R\$5	17,500,00	-
2711108	Servicio	Unidad	13	R\$5	800,00	R\$5	1,040,00	-
2711108	Servicio	Unidad	300	R\$5	50,00	R\$5	15,000,00	-
2711105	Contenedores de mangera	Unidad	45	R\$5	600,00	R\$5	27,000,00	-
2711105	Pica	Unidad	10	R\$5	770,00	R\$5	7,700,00	-
2711171	Martillos	Unidad	15	R\$5	600,00	R\$5	9,000,00	-
2711174	Unidad de especialidad	Unidad	25	R\$5	3.000,00	R\$5	75,000,00	-
2711174	Unidad de especialidad	Unidad	35	R\$5	3.000,00	R\$5	105,000,00	-
2711181	Cintas metálicas	Unidad	21	R\$5	800,00	R\$5	16,800,00	-
2711181	Cintas metálicas	Unidad	10	R\$5	300,00	R\$5	3,000,00	-
2711208	Asfalto	Unidad	219	R\$5	419,00	R\$5	108,513,00	-
2711201	Machetas	Unidad	35	R\$5	450,00	R\$5	15,750,00	-
2711201	Machetas	Unidad	10	R\$5	1.000,00	R\$5	10,000,00	-
2711201	Machetas	Unidad	205	R\$5	230,00	R\$5	47,150,00	-
2711204	Paja	Unidad	18	R\$5	472,00	R\$5	8,496,00	-
2711204	Paja	Unidad	20	R\$5	600,00	R\$5	12,000,00	-
2711204	Paja	Unidad	10	R\$5	472,00	R\$5	4,720,00	-
2711203	Bañitos	Unidad	4	R\$5	200,00	R\$5	800,00	-
2711203	Bañitos	Unidad	10	R\$5	288,88	R\$5	2,888,88	-
2711203	Bañitos	Unidad	5	R\$5	300,00	R\$5	1,500,00	-
2711203	Bañitos	Unidad	10	R\$5	275,00	R\$5	2,750,00	-
2711203	Machetas	Unidad	21	R\$5	200,00	R\$5	4,200,00	-
2711203	Machetas	Unidad	2	R\$5	700,00	R\$5	1,400,00	-
3011101	Cemento	Unidad	80	R\$5	258,82	R\$5	20,705,60	-
3111104	Cuentas de nylon	Unidad	15	R\$5	85,00	R\$5	1,275,00	-
3110101	Cinta de acetato	Unidad	3	R\$5	35,00	R\$5	105,00	-
3110101	Cinta de acetato	Unidad	80	R\$5	20,00	R\$5	1,600,00	-
3120101	Pegamentos	Unidad	12	R\$5	40,00	R\$5	480,00	-
4041317	Codo de tubería	Unidad	200	R\$5	75,00	R\$5	15,000,00	-
3120101	Pegamentos	Unidad	1	R\$5	1.500,00	R\$5	1,500,00	-
3120101	Pegamentos	Unidad	5	R\$5	450,00	R\$5	2,250,00	-
3211183	Disuolventes para pintura y berricos	Galón	36	R\$5	880,00	R\$5	31,680,00	-
3211004	Borches	Pegada	144	R\$5	26,00	R\$5	3,744,00	-
3211004	Borches	Unidad	4	R\$5	60,00	R\$5	240,00	-
3211004	Borches	Unidad	3	R\$5	95,00	R\$5	285,00	-
4110101	Adaptadores a unidades	Unidad	100	R\$5	10,00	R\$5	1,000,00	-
4011711	Adaptadores para cilindros	Unidad	200	R\$5	20,00	R\$5	4,000,00	-
4011711	Borches	Unidad	100	R\$5	400,00	R\$5	40,000,00	-
4011008	Mangueras de agua	Unidad	25	R\$5	70,00	R\$5	1,750,00	-
4011008	Mangueras de agua	Unidad	50	R\$5	100,00	R\$5	5,000,00	-
4011317	Codo de tubería	Unidad	200	R\$5	75,00	R\$5	15,000,00	-
4011317	Codo de tubería	Unidad	150	R\$5	290,00	R\$5	43,500,00	-
5111001	Espejo	Unidad	4	R\$5	725,00	R\$5	2,900,00	-
2110205	Delimitadores forestales	Unidad	6	R\$5	3.500,00	R\$5	21,000,00	-
2411105	Contenedores de gran volumen flexibles	Unidad	50	R\$5	6,00	R\$5	300,00	-
3011201	Industria o instalación	Unidad	1	R\$5	7.000,00	R\$5	35,000,00	-
3110104	Anticorrosivos	Unidad	150	R\$5	20,00	R\$5	3,000,00	-
3110104	Anticorrosivos	Unidad	200	R\$5	15,00	R\$5	3,000,00	-
3110104	Grapas	Unidad	6	R\$5	50,00	R\$5	300,00	-
5241005	Lineales para uso en demoliciones	Unidad	4	R\$5	700,00	R\$5	2,800,00	-
2110202	Materiales para impermeabilización	Unidad	4	R\$5	1.500,00	R\$5	6,000,00	-
3011102	Lámparas portátiles	Unidad	20	R\$5	390,00	R\$5	7,800,00	-
4011701	Alto acrílico	Unidad	25	R\$5	6.500,00	R\$5	162,500,00	-
4011701	Alto acrílico	Unidad	25	R\$5	3.800,00	R\$5	95,000,00	-
4011305	Fibras de arce	Unidad	200	R\$5	427,00	R\$5	85,400,00	-
4011246	Cables metálicos	Unidad	100	R\$5	430,00	R\$5	43,000,00	-
7011100	Grupos de nuevos forestales	Unidad	12.000	R\$5	1.500,00	R\$5	1,800,000,00	-
7210105	Mantenimiento de terrenos arborescentes	Metro cuadrado	100	R\$5	800,00	R\$5	80,000,00	-
7210105	Servicio de eliminación de nieve	Unidad	1000	R\$5	79,50	R\$5	79,500,00	-
8011102	Pintura	Unidad	8	R\$5	1.800,00	R\$5	14,400,00	-
8011102	Pintura	Unidad	8	R\$5	1.750,00	R\$5	14,000,00	-
7011105	Grupos de nuevos forestales	Unidad	10	R\$5	2.000,00	R\$5	20,000,00	-
1111701	Almendra de fibra	Unidad	10	R\$5	1.500,00	R\$5	15,000,00	-
1111704	Módulo de acrílico	Unidad	10	R\$5	1.500,00	R\$5	15,000,00	-
1111102	Fibras de nylon	Unidad	2.000	R\$5	13,00	R\$5	26,000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		4.831.537,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de línea, curules y tinta	A ser utilizada en los diferentes departamentos de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	GUANAMBO METROPOLITANA
	TRIMESTRE	II		Provincia	Lantús Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2021		Municipio	Duarte Municipal
	TRIMESTRE	I		Duarte Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5	500,00	R\$5	1,000,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	R\$5	2.100,00	R\$5	31,500,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R\$5	2.000,00	R\$5	10,000,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5	2.300,00	R\$5	4,600,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5	3.900,00	R\$5	3,900,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5	2.970,00	R\$5	2,970,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5	2.970,00	R\$5	2,970,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5	4.140,00	R\$5	8,280,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R\$5	3.800,00	R\$5	11,400,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R\$5	3.880,00	R\$5	11,640,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	R\$5	3.800,00	R\$5	26,600,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5	3.800,00	R\$5	3,800,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R\$5	4.300,00	R\$5	21,500,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R\$5	3.780,00	R\$5	18,900,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5	2.100,00	R\$5	4,200,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5	1.500,00	R\$5	3,000,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5	1.800,00	R\$5	1,800,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R\$5	4.000,00	R\$5	20,000,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5	600,00	R\$5	1,200,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5	1.800,00	R\$5	3,600,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R\$5	2.200,00	R\$5	11,000,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R\$5	1.310,00	R\$5	3,930,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5	700,00	R\$5	1,400,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5	900,00	R\$5	900,00	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	R\$5	3.910,78	R\$5	23,464,68	-
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	R\$5	2.800,00	R\$5	28,000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		327.202,84	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de componentes de vehículos	A ser utilizada por las flotas vehicular y motocicleta de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	GUANAMBO METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Lantús Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2021		Municipio	Duarte Municipal
	TRIMESTRE	I		Duarte Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
2517101	Baterías para automóviles	Unidad	10	R\$5	7.680,00	R\$5	76,800,00	-
2517101	Baterías para automóviles	Unidad	20	R\$5	1.500,00	R\$5	30,000,00	-
2517104	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	25	R\$5	1.200,00	R\$5	30,000,00	-
3120103	Gomas	Unidad	25	R\$5	1.293,50	R\$5	32,337,50	-
2517104	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	25	R\$5	1.800,00	R\$5	45,000,00	-
2517104	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	29	R\$5	2.000,00	R\$5	58,000,00	-
2517104	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	4	R\$5	7.000,00	R\$5	28,000,00	-
2517104	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	4	R\$5	8.000,00	R\$5	32,000,00	-
2517104	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	8	R\$5	6.218,00	R\$5	50,112,00	-
2517104	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	40	R\$5	5.219,00	R\$5	208,760,00	-
2517104	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	26	R\$5	9.000,00	R\$5	234,000,00	-
2517101	Baterías para automóviles	Unidad	20	R\$5	6.875,00	R\$5	137,500,00	-
2517101	Baterías para automóviles	Unidad	10	R\$5	7.680,00	R\$5	76,800,00	-
2517104	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	25	R\$5	7.680,00	R\$5	192,000,00	-
2517101	Baterías para automóviles	Unidad	10	R\$5	7.680,00	R\$5	76,800,00	-
2517104	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	12	R\$5	2.000,00	R\$5	24,000,00	-
2517104	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	50	R\$5	2.000,00	R\$5	100,000,00	-
2517104	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	20	R\$5	8.834,00	R\$5	76,880,00	-
2517101	Baterías para automóviles	Unidad	2	R\$5	4.860,00	R\$5	9,720,00	-
2517101	Baterías para automóviles	Unidad	4	R\$5	12.000,00	R\$5	48,000,00	-
2611103	Baterías para vehículos	Unidad	15	R\$5	8.000,00	R\$5	120,000,00	-
2611103	Baterías para vehículos	Unidad	5	R\$5	4.500,00	R\$5	22,500,00	-
2611103	Baterías para vehículos	Unidad	25	R\$5	2.000,00	R\$5	50,000,00	-
2611103	Baterías para vehículos	Unidad						

2050757	Accesorios de las llantas	Unidad	10	RIS	2,200.00	RIS	22,000.00	-
2051722	Baja de encendido	Unidad	30	RIS	108.00	RIS	3,240.00	-
2051703	Baterías para vehículos	Unidad	80	RIS	1,500.00	RIS	120,000.00	-
2051703	Baterías para vehículos	Unidad	25	RIS	4,491.96	RIS	112,299.00	-
2051703	Baterías para vehículos	Unidad	60	RIS	8,000.00	RIS	480,000.00	-
2051703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RIS	7,600.00	RIS	76,000.00	-
2051708	Lubricantes de flotas	Unidad	20	RIS	1,600.00	RIS	32,000.00	-
2050513	Kit de reparación de motores	Unidad	10	RIS	10,800.00	RIS	108,000.00	-
2050508	Motors de coches de propulsión líquida	Unidad	1	RIS	545,000.00	RIS	545,000.00	-
2051703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RIS	1,906.00	RIS	7,624.00	-
2051703	Baterías para vehículos	Unidad	13	RIS	1,000.00	RIS	13,000.00	-
2051703	Baterías para vehículos	Unidad	13	RIS	1,000.00	RIS	13,000.00	-
3102508	Accesorios de empuje	Unidad	2	RIS	2,000.00	RIS	4,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	4,155,565.32	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO S/MP	Eliminar Procedimiento	
	A ser utilizados en las diferentes dependencias del Ministerio.		Bienes	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2021	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Región		CIARAM O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2021			Provincia		Santo Domingo
TRIMESTRE	2	Municipio			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2021	Distrito Municipal	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±		
14111077	Papel para impresora o fotocopidora	Reama	14	RIS	3,750.00	-		
14111077	Papel de cubierta	Unidad	217	RIS	25.00	RIS	5,425.00	-
14111074	Papel para tinta	Unidad	117	RIS	1,500.00	RIS	175,500.00	-
14111070	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	518	RIS	35.00	RIS	18,130.00	-
14111070	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	570	RIS	12.00	RIS	6,840.00	-
14111070	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	21	RIS	50.00	RIS	1,050.00	-
4409302	Tapas de encuadernación	Caja	2	RIS	267.50	RIS	535.00	-
4409302	Tapas de encuadernación	Caja	30	RIS	301.17	RIS	9,035.10	-
4409307	Kit de encuadernación	Unidad	71	RIS	17.00	RIS	1,207.00	-
4409307	Kit de encuadernación	Unidad	238	RIS	20.00	RIS	4,760.00	-
4409307	Kit de encuadernación	Unidad	37	RIS	14.11	RIS	524.17	-
4409307	Kit de encuadernación	Unidad	30	RIS	6.30	RIS	189.00	-
44121005	Albumes de fotos instantáneas	Unidad	12	RIS	370.00	RIS	4,440.00	-
44121006	Albumes estándar	Unidad	2160	RIS	1.00	RIS	2,160.00	-
44121006	Albumes estándar	Unidad	30	RIS	10.00	RIS	300.00	-
44121006	Albumes estándar	Unidad	100	RIS	2.40	RIS	240.00	-
44121006	Albumes estándar	Unidad	135	RIS	6.00	RIS	810.00	-
44121006	Albumes estándar	Unidad	290	RIS	7.62	RIS	2,209.80	-
44121006	Albumes estándar	Unidad	22	RIS	8.00	RIS	176.00	-
44121006	Albumes estándar	Unidad	200	RIS	20.00	RIS	4,000.00	-
44121006	Albumes estándar	Caja	20	RIS	1,000.00	RIS	20,000.00	-
44121006	Albumes estándar	Caja	605	RIS	200.00	RIS	120,900.00	-
44121006	Albumes estándar	Unidad	45	RIS	22.00	RIS	990.00	-
44121006	Albumes estándar	Unidad	31	RIS	6.00	RIS	186.00	-
44121006	Albumes estándar	Unidad	69	RIS	8.00	RIS	552.00	-
44121006	Albumes estándar	Caja	18	RIS	500.00	RIS	9,000.00	-
44121006	Albumes estándar	Unidad	12	RIS	8.00	RIS	96.00	-
44121006	Albumes estándar	Unidad	100	RIS	500.00	RIS	50,000.00	-
44122011	Faltas	Unidad	616	RIS	130.00	RIS	80,280.00	-
44122011	Faltas	Unidad	60	RIS	100.00	RIS	6,000.00	-
44122011	Faltas	Unidad	120	RIS	174.00	RIS	20,880.00	-
44122011	Faltas	Unidad	27	RIS	160.00	RIS	4,320.00	-
44122011	Resillas para vehículos o accesorios	Pegamento	6	RIS	50.00	RIS	300.00	-
44122011	Faltas	Unidad	220	RIS	15.00	RIS	3,300.00	-
44122011	Faltas	Unidad	75	RIS	20.00	RIS	1,500.00	-
44122011	Faltas	Unidad	45	RIS	126.00	RIS	5,670.00	-
44122011	Faltas	Unidad	23	RIS	650.00	RIS	14,950.00	-
44122011	Faltas	Unidad	23	RIS	400.00	RIS	9,200.00	-
3101008	Etiquetas auto adhesivas	Caja	20	RIS	40.00	RIS	800.00	-
3101007	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	5	RIS	230.00	RIS	1,150.00	-
14111077	Papel para impresora o fotocopidora	Reama	8	RIS	540.00	RIS	4,320.00	-
14111077	Papel para impresora o fotocopidora	Reama	18	RIS	350.00	RIS	6,300.00	-
14111077	Papel para impresora o fotocopidora	Reama	176	RIS	290.00	RIS	50,840.00	-
14111077	Papel para impresora o fotocopidora	Reama	3814	RIS	300.00	RIS	1,144,200.00	-
14111077	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	93	RIS	220.00	RIS	20,460.00	-
14111077	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	15	RIS	190.00	RIS	2,850.00	-
14121010	Papeles carbon	Caja	9	RIS	180.00	RIS	1,620.00	-
14111074	Papel flores o libros de mensajes telefónicos	Unidad	382	RIS	41.58	RIS	15,883.56	-
14111074	Papel flores o libros de mensajes telefónicos	Unidad	404	RIS	62.30	RIS	25,169.20	-
14111074	Papel flores o libros de mensajes telefónicos	Unidad	69	RIS	68.42	RIS	4,713.00	-
14111074	Papel flores o libros de mensajes telefónicos	Unidad	130	RIS	62.30	RIS	8,099.00	-
14111074	Papel flores o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RIS	60.00	RIS	12,000.00	-
14111074	Papel flores o libros de mensajes telefónicos	Unidad	248	RIS	25.00	RIS	6,200.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1,753,213.12	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO S/MP	Eliminar Procedimiento	
	A ser utilizados en las diferentes dependencias de este Ministerio		Compras Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2021	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Región		CIARAM O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2021			Provincia		Santo Domingo
TRIMESTRE	1	Municipio			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2021	Distrito Municipal	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±		
4310101	Teclados móviles	Unidad	6	RIS	3,000.00	RIS	18,000.00	-
4310101	Teclados móviles	Unidad	14	RIS	1,850.00	RIS	25,900.00	-
4301009	Módulos de almacenamiento de información de datos	Unidad	27	RIS	20,000.00	RIS	540,000.00	-
43101010	Radio de dos vías	Unidad	45	RIS	8,925.00	RIS	401,625.00	-
43101010	Radio de dos vías	Unidad	4	RIS	19,000.00	RIS	76,000.00	-
43101010	Radio de dos vías	Unidad	1	RIS	10,000.00	RIS	10,000.00	-
4301010	Radio de dos vías	Unidad	10	RIS	11,000.00	RIS	110,000.00	-
8141803	Control del ruido o de la acústica	Unidad	12	RIS	5,000.00	RIS	60,000.00	-
8141803	Control del ruido o de la acústica	Unidad	2	RIS	2,500.00	RIS	5,000.00	-
8141803	Control del ruido o de la acústica	Unidad	2	RIS	10,000.00	RIS	20,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	689,825.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO S/MP	Eliminar Procedimiento	
	A ser utilizados en las diferentes dependencias de este Ministerio		Compras Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Región		CIARAM O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021			Provincia		Santo Domingo
TRIMESTRE	2	Municipio			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021	Distrito Municipal	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±		
4310101	Teclados móviles	Unidad	4	RIS	3,000.00	RIS	12,000.00	-
4310108	Teclados digitales	Unidad	6	RIS	1,850.00	RIS	11,100.00	-
5204511	Radio	Unidad	13	RIS	10,000.00	RIS	130,000.00	-
5204511	Radio	Unidad	4	RIS	19,000.00	RIS	76,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	215,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO S/MP	Eliminar Procedimiento	
	A ser utilizados en las diferentes dependencias de este Ministerio		Licitación Pública	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Región		CIARAM O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2021			Provincia		Santo Domingo
TRIMESTRE	2	Municipio			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2021	Distrito Municipal	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±		
4310108	Teclados digitales	Unidad	1	RIS	2,050.00	RIS	2,050.00	-
4310108	Teclados digitales	Unidad	6	RIS	1,850.00	RIS	11,100.00	-
5204511	Radio	Unidad	16	RIS	8,925.00	RIS	142,800.00	-
5204511	Radio	Unidad	5	RIS	19,000.00	RIS	95,000.00	-
5204511	Radio	Unidad	2	RIS	30,000.00	RIS	60,000.00	-
52045106	Radio n	Unidad	360	RIS	10,000.00	RIS	3,600,000.00	-
52045106	Radio n	Unidad	1	RIS	4,533,000.00	RIS	4,533,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	17,224,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO S/MP	Eliminar Procedimiento	
	A ser utilizados en las diferentes dependencias de este Ministerio		Compras Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Región		CIARAM O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021			Provincia		Santo Domingo
TRIMESTRE	4	Municipio			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021	Distrito Municipal	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±		
4310108	Teclados digitales	Unidad	1	RIS	2,050.00	RIS	2,050.00	-
4310108	Teclados digitales	Unidad	6	RIS	1,850.00	RIS	11,100.00	-
4310108	Teclados digitales	Unidad	10	RIS	8,200.00	RIS	82,000.00	-
5204511	Radio	Unidad	14	RIS	8,925.00	RIS	124,950.00	-
5204511	Radio	Unidad	4	RIS	19,000.00	RIS	76,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	406,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES	CÓDIGO S/MP	Eliminar Procedimiento	
	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio		Compras Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2021	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Región		CIARAM O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2021			Provincia		Santo Domingo
TRIMESTRE	1	Municipio			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2021	Distrito Municipal	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±		
4002502	Ferropistas para la policía y seguridad	Unidad	20	RIS	25,000.00	RIS	500,000.00	-
4002501	Munitions de defensa a orden público	Unidad	10	RIS	2,000.00	RIS	20,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 772.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Obras de banderines y afiches para elecciones	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	01-02-2021		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CODIGO CATASTRADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101702	Trafales	Unidad	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
49101703	Molduras	Unidad	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
49101705	Trafales	Unidad	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
55121706	Fuenteles	Unidad	151	R\$ 900,00	R\$ 135.000,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	208.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Servicios para mantenimiento y/o traslado	En diferentes dependencias de este Ministerio.	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	26-03-2021		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CODIGO CATASTRADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111703	Reclutamiento de beneficiarios	Unidad	39	R\$ 13.500,00	R\$ 525.000,00
91111704	Leas o tablones de ceramica	Unidad	2	R\$ 2.953.567,15	R\$ 5.907.134,30
56101502	Sofas	Unidad	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
72101503	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	10	R\$ 14.446,00	R\$ 144.460,00
72101505	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	12	R\$ 9.450,00	R\$ 113.400,00
72101607	Instalación e reparación de ascensores	Unidad	2	R\$ 6.000.000,00	R\$ 12.000.000,00
72101802	Indagación y alta presión	Unidad	1	R\$ 4.800.000,00	R\$ 4.800.000,00
72101803	Servicios de mantenimiento e reparación	Unidad	12	R\$ 45.000,00	R\$ 540.000,00
81101510	Ingeniería de carceres	Unidad	3	R\$ 3.800.000,00	R\$ 11.400.000,00
81101510	Ingeniería de carceres	Unidad	1	R\$ 1.800.000,00	R\$ 1.800.000,00
81411004	Reparación e instalación de unidades de equipo	Unidad	4	R\$ 30.000,00	R\$ 120.000,00
8141807	Servicios de impresión de planetas y afiches/tablas	Unidad	1	R\$ 900.000,00	R\$ 900.000,00
72101703	Construcción de ascensores a bondifres	Unidad	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
72101703	Construcción de ascensores a bondifres	Unidad	1	R\$ 1.614.000,00	R\$ 1.614.000,00
72101703	Construcción de ascensores a bondifres	Unidad	1	R\$ 6.790,00	R\$ 6.790,00
72101703	Construcción de ascensores a bondifres	Unidad	1	R\$ 1.250.000,00	R\$ 1.250.000,00
78101002	Reparación de transmisión	Unidad	1	R\$ 202.500,00	R\$ 202.500,00
78101002	Reparación de transmisión	Unidad	4	R\$ 10.543,50	R\$ 42.174,00
78180103	Servicios de cambio de fusos de acorta o de transmisión	Unidad	03	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	48.226.959,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Servicios de alquiler de espacios, etc	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CODIGO CATASTRADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221304	Sala de conferencias	Unidad	1	R\$ 98.000,00	R\$ 98.000,00
30221314	Salas de actos	Unidad	8	R\$ 25.000,00	R\$ 200.000,00
44101501	Intercambios	Unidad	1152	R\$ 4.645,00	R\$ 4.399.940,00
30221304	Sala de conferencias	Unidad	14	R\$ 5.017,00	R\$ 70.238,00
51010101	Tránsito a la oficina de notificaciones	Unidad	1	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00
78101004	Tránsito aéreo a carretera (por camion)	Unidad	156	R\$ 105.513,00	R\$ 16.460.028,00
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fuentes de empresas	Unidad	377	R\$ 2.000,00	R\$ 754.000,00
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fuentes de empresas	Unidad	38	R\$ 23.000,00	R\$ 874.000,00
80110101	Salas de reuniones a banquetes	Unidad	1	R\$ 69.242,00	R\$ 69.242,00
78101004	Tránsito aéreo a carretera (por camion)	Unidad	3	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	22.864.499,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Contratación de servicios para eventos	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2021	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	27-08-2021		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CODIGO CATASTRADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201510	Mesas	Unidad	7	R\$ 50.000,00	R\$ 350.000,00
80101502	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00
80101502	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	3	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00
80101507	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	4	R\$ 240.000,00	R\$ 960.000,00
80101502	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	200	R\$ 3.000,00	R\$ 600.000,00
80101502	Reuniones y eventos	Unidad	154	R\$ 3.650,00	R\$ 558.100,00
80101502	Reuniones y eventos	Unidad	4	R\$ 60.000,00	R\$ 240.000,00
80101502	Reuniones y eventos	Unidad	2	R\$ 400.000,00	R\$ 800.000,00
80101502	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	4.009.263,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Obras de los servicios para educación y etc	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-09-2021		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CODIGO CATASTRADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111002	Servicios de reparación de cal	Unidad	4	R\$ 280.000,00	R\$ 1.120.000,00
71110101	Servicios de medicina de la familia para registro de atención	Unidad	50	R\$ 12.000,00	R\$ 600.000,00
80111004	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00
80111004	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	R\$ 10.500,00	R\$ 42.000,00
80111004	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
80111004	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	R\$ 22.500,00	R\$ 45.000,00
80111004	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	R\$ 8.500,00	R\$ 25.500,00
80111004	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00
80111004	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	R\$ 80.000,00	R\$ 240.000,00
80111004	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	R\$ 22.500,00	R\$ 67.500,00
80111004	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	R\$ 140.000,00	R\$ 140.000,00
80111004	Formación o desarrollo laboral	Unidad	8	R\$ 20.000,00	R\$ 160.000,00
86101508	Servicios de formación profesional ambiental	Unidad	2	R\$ 900.000,00	R\$ 1.800.000,00
86101508	Servicios de formación profesional ambiental	Unidad	15	R\$ 64.450,00	R\$ 966.750,00
86101508	Servicios de formación profesional ambiental	Unidad	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00
86101508	Servicios de formación profesional ambiental	Unidad	2	R\$ 260.000,00	R\$ 520.000,00
86101508	Servicios de formación profesional ambiental	Unidad	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
86101508	Servicios de formación profesional ambiental	Unidad	60	R\$ 20.000,00	R\$ 1.200.000,00
86101508	Servicios de formación profesional ambiental	Unidad	16	R\$ 10.500,00	R\$ 168.000,00
86101802	Servicios de capacitación en mantenimiento e espacio	Unidad	15	R\$ 40.000,00	R\$ 600.000,00
86101802	Servicios de capacitación en mantenimiento e espacio	Unidad	60	R\$ 40.000,00	R\$ 2.400.000,00
86101802	Servicios de capacitación en mantenimiento e espacio	Unidad	51	R\$ 20.000,00	R\$ 1.020.000,00
70141314	Producción de plantas medicinales	Unidad	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	10.842.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Contratación servicios de consultoría	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	24-11-2021		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CODIGO CATASTRADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	R\$ 750.000,00	R\$ 750.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	R\$ 650.000,00	R\$ 650.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	R\$ 143.880,00	R\$ 287.760,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	R\$ 1.400.000,00	R\$ 1.400.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00
81111704	Servicios de análisis e investigación de estadísticas de producción	Unidad	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fuentes de empresas	Unidad	7	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	5.246.860,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNP
Obras de servicios de publicidad y comu	Para uso de la Dirección de Comunicación	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	27-09-2021		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CODIGO CATASTRADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fuentes de empresas	Unidad	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fuentes de empresas	Unidad	200	R\$ 40.000,00	R\$ 8.000.000,00
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fuentes de empresas	Unidad	2	R\$ 800.000,00	R\$ 1.600.000,00
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fuentes de empresas	Unidad	3	R\$ 950.000,00	R\$ 2.850.000,00

9100101	Servicios de vigilancia	Unidad	1	RIS	400,000.00	RIS	400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	29,050,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Servicios para limpieza y mantenimiento	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8010104	Servicios de oficina	Unidad	5	RIS	449,200.00		
8010104	Servicios de oficina	Unidad	1	RIS	23,000.00		
8010104	Servicios de oficina	Unidad	107	RIS	303.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	2,362,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Servicio para hospedaje	Para uso del Departamento de Adaptación al Cambio	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9011101	Hotelería	Unidad	1	RIS	517,532.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	517,532.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Servicio de custodia de vehículos	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio	Servicios	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9011103	Industria	Unidad	119	RIS	62.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	19,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Reposición de papelería para el uso de oficina	A ser utilizada en las diferentes dependencias del ministerio.	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Revolva	13	RIS	925.00		
1411107	Papel de construcción	Unidad	217	RIS	20.00		
4401001	Máquina perforadora para usar papel	Unidad	93	RIS	56.00		
1411107	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	518	RIS	35.00		
1411107	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	580	RIS	28.000.00		
1411107	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	91	RIS	50.00		
4401002	Fajas de encuadernación	Caja	24	RIS	301.17		
4401007	Kits de encuadernación	Unidad	52	RIS	17.00		
4401007	Kits de encuadernación	Unidad	33	RIS	20.00		
4401007	Kits de encuadernación	Unidad	45	RIS	14.11		
4411205	Librerías de otros respaldos	Unidad	14	RIS	17,034.11		
4412106	Sobres estándar	Unidad	3100	RIS	3.00		
4412106	Sobres estándar	Unidad	80	RIS	80.00		
4412106	Sobres estándar	Unidad	549	RIS	2.40		
4412106	Sobres estándar	Unidad	235	RIS	8.00		
4412106	Sobres estándar	Unidad	200	RIS	7.82		
4412106	Sobres estándar	Unidad	27	RIS	9.00		
4412106	Sobres estándar	Unidad	100	RIS	20.00		
4412106	Sobres estándar	Caja	20	RIS	3,300.00		
4412106	Sobres estándar	Caja	608	RIS	300.00		
4412103	Carpetas	Unidad	729	RIS	130.00		
4412103	Carpetas	Unidad	85	RIS	160.00		
4412103	Carpetas	Unidad	25	RIS	174.00		
4412103	Carpetas	Unidad	27	RIS	100.00		
4412101	Folios	Unidad	220	RIS	15.00		
4412101	Archivos para laptop de vidrio	Unidad	75	RIS	20.00		
4412101	Carpetas	Unidad	45	RIS	135.00		
4412103	Carpetas	Unidad	45	RIS	400.00		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Revolva	9	RIS	940.00		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Revolva	165	RIS	780.00		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Revolva	3004	RIS	235.00		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Revolva	73	RIS	230.00		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Unidad	207	RIS	41.00		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Unidad	410	RIS	62.30		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Unidad	74	RIS	68.40		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Unidad	83	RIS	62.30		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Unidad	200	RIS	60.00		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Unidad	197	RIS	25.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	3,467,877.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Reposición de papelería para el uso de oficina	A ser utilizada en las diferentes dependencias del ministerio.	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Revolva	5	RIS	925.00		
1411107	Papel para notes autoadhesivos	Unidad	13	RIS	20.00		
1411107	Papel de cubiertas	Unidad	42	RIS	50.00		
1411107	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	499	RIS	35.00		
1411107	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	570	RIS	22.00		
1411107	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	87	RIS	50.00		
4401002	Fajas de encuadernación	Caja	24	RIS	301.17		
4401007	Kits de encuadernación	Unidad	64	RIS	17.00		
4401007	Kits de encuadernación	Unidad	85	RIS	20.00		
4401007	Kits de encuadernación	Unidad	35	RIS	14.11		
4411205	Librerías de otros respaldos	Unidad	12	RIS	170.00		
4412106	Sobres estándar	Unidad	3100	RIS	3.00		
4412106	Sobres estándar	Unidad	30	RIS	30.00		
4412106	Sobres estándar	Unidad	201	RIS	2.40		
4412106	Sobres estándar	Unidad	168	RIS	9.00		
4412106	Sobres estándar	Unidad	512	RIS	7.82		
4412106	Sobres estándar	Unidad	22	RIS	9.00		
4412106	Sobres estándar	Unidad	100	RIS	20.00		
4412106	Sobres estándar	Caja	11	RIS	3,300.00		
4412103	Carpetas	Unidad	109	RIS	130.00		
4412103	Carpetas	Unidad	60	RIS	160.00		
4412103	Carpetas	Unidad	8	RIS	174.00		
4412103	Carpetas	Unidad	15	RIS	100.00		
4412101	Folios	Unidad	185	RIS	15.00		
4412101	Folios	Unidad	25	RIS	20.00		
4412101	Folios	Unidad	40	RIS	135.00		
4412101	Folios	Unidad	18	RIS	400.00		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Caja	34	RIS	90.00		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Revolva	8	RIS	940.00		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Revolva	154	RIS	230.00		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Revolva	1935	RIS	287.00		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Revolva	73	RIS	230.00		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Unidad	84	RIS	41.34		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Unidad	278	RIS	62.30		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Unidad	17	RIS	68.40		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Unidad	56	RIS	62.30		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Unidad	200	RIS	60.00		
1411107	Papel para impresión o fotocopadora	Unidad	200	RIS	25.00		
4412106	Sobres estándar	Caja	403	RIS	300.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	820,990.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de utilidades de cocina	A ser utilizadas en todas las dependencias del ministerio.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1314109	Folios p	Fuente	885	RIS	40.00
2011103	Recurrimientos de perforación	Cadón	25	RIS	2,877.00
3011109	Equipajes	Unidad	24	RIS	62.34
3010153	Angulos de plástico	Unidad	4	RIS	849.80
4801002	Cubiertas para servicio de comidas	Unidad	47	RIS	165.00
4801009	Fajas e linternas (longi) para servicio de comidas	Unidad	91	RIS	397.00
4801002	Cubiertas para servicio de comidas	Unidad	4	RIS	250.00
4801003	Vasos para servicio de comidas	Unidad	61	RIS	65.00
4801003	Dispositivos de seguridad para servicio de comidas	Unidad	5	RIS	100.00
4801003	Recipiente para servicio de comidas	Unidad	20	RIS	20.00
4801003	Vasos e linternas (longi) e linternas de construcción para servicio de	Unidad	24	RIS	200.00

4801902	Cubernetas para servicio de comedias	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00	-	
4801904	Balabolón de vino para servicio de comedias	Unidad	2	RD\$	40.00	RD\$	80.00	-	
5241526	Calafates para uso doméstico	Unidad	26	RD\$	600.00	RD\$	15,600.00	-	
5241528	Calafates para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	2,000.00	RD\$	8,000.00	-	
5241528	Calafates para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	2,395.00	RD\$	10,975.00	-	
5241528	Calafates para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00	-	
5251504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-	
5251610	Masticador de masa para uso doméstico	Unidad	9	RD\$	500.00	RD\$	4,500.00	-	
5251619	Masticador de masa para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	426.00	RD\$	1,704.00	-	
5251704	Cucharan para uso doméstico	Unidad	125	RD\$	45.00	RD\$	5,625.00	-	
5251704	Cucharan para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-	
5251702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	240.00	RD\$	720.00	-	
5251702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	45.00	RD\$	1,080.00	-	
5251703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	28	RD\$	45.00	RD\$	1,260.00	-	
4221917	Vallita para los discapacitados físicamente	Unidad	4	RD\$	2,200.00	RD\$	8,800.00	-	
5251604	Caldetas o calderitas para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	700.00	RD\$	5,600.00	-	
5251705	Apoyo Cucharan	Unidad	2	RD\$	90.00	RD\$	180.00	-	
5251705	Ucheros para servir para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	90.00	RD\$	900.00	-	
5251809	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	16	RD\$	756.00	RD\$	12,096.00	-	
5251803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	11	RD\$	2,800.00	RD\$	30,800.00	-	
5251803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	7	RD\$	2,800.00	RD\$	19,600.00	-	
5251801	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-	
5251901	Jarros para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00	-	
5251901	Jarros para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-	
5251906	Bombas o Fuentes para uso doméstico	Unidad	7	RD\$	1,600.00	RD\$	11,200.00	-	
5251903	Tanques de poncecha para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00	-	
5251910	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,400.00	RD\$	2,800.00	-	
5251910	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00	-	
5251910	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	500	RD\$	75.00	RD\$	37,500.00	-	
5251910	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	-	
5251910	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	13	RD\$	800.00	RD\$	10,400.00	-	
5251901	Jarros para uso doméstico	Unidad	9	RD\$	300.00	RD\$	2,700.00	-	
5251901	Tanques de poncecha para uso doméstico	Unidad	9	RD\$	800.00	RD\$	7,200.00	-	
5251904	Platos para uso doméstico	Unidad	84	RD\$	275.00	RD\$	23,100.00	-	
5251904	Platos para uso doméstico	Unidad	240	RD\$	325.00	RD\$	78,000.00	-	
5251901	Tanques de café o té para uso doméstico	Unidad	18	RD\$	136.00	RD\$	2,448.00	-	
5251912	Vanos para beber para uso doméstico	Unidad	59	RD\$	382.54	RD\$	22,569.86	-	
5251912	Tanques de café o té para uso doméstico	Caja	75	RD\$	299.80	RD\$	22,485.00	-	
5251904	Copas para uso doméstico	Unidad	81	RD\$	168.15	RD\$	13,610.15	-	
5251912	Vanos para beber para uso doméstico	Paquete	265	RD\$	200.00	RD\$	53,000.00	-	
5251911	Ucheros para servir para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	384.00	RD\$	1,920.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510,048.33	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEAR	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos de cocina	A ser utilizados en todas las dependencias del ministerio.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	CIANAM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±			
2711909	Fajillas p	Caja	305	RD\$	46.00	RD\$ 14,030.00	-		
2711909	Fajillas p	Unidad	24	RD\$	82.86	RD\$ 2,148.24	-		
4801910	Vallita de barra para servicio de comedias	Unidad	34	RD\$	165.00	RD\$ 5,610.00	-		
4801913	Vallita o vasos o vasos (img) o vasos de condecoración para servicio de comedias	Unidad	6	RD\$	367.50	RD\$ 2,205.00	-		
4801913	Vallita o vasos o vasos (img) o vasos de condecoración para servicio de comedias	Unidad	43	RD\$	65.00	RD\$ 2,795.00	-		
5241528	Calafates para uso doméstico	Unidad	22	RD\$	600.00	RD\$ 13,200.00	-		
5241528	Calafates para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$ 7,000.00	-		
5241528	Calafates para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	2,196.00	RD\$ 8,784.00	-		
5241528	Calafates para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	2,795.00	RD\$ 2,795.00	-		
5251504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	305	RD\$	200.00	RD\$ 61,000.00	-		
5251613	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$ 1,500.00	-		
5251706	Set de Cucharan	Unidad	65	RD\$	45.00	RD\$ 2,925.00	-		
5251704	Cucharan para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	230.00	RD\$ 1,150.00	-		
5251703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	28	RD\$	45.00	RD\$ 1,260.00	-		
5251604	Caldetas o calderitas para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	700.00	RD\$ 5,600.00	-		
5251701	Ucheros para servir para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	90.00	RD\$ 900.00	-		
5251803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	750.00	RD\$ 4,500.00	-		
5251809	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	16	RD\$	806.00	RD\$ 12,896.00	-		
5251803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$ 7,500.00	-		
5251901	Jarros para uso doméstico	Unidad	7	RD\$	500.00	RD\$ 3,500.00	-		
5251901	Jarros para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$ 3,750.00	-		
5251906	Bombas o Fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$ 5,600.00	-		
5251903	Tanques de poncecha para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$ 1,500.00	-		
5251910	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$ 1,000.00	-		
5251910	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	500	RD\$	75.00	RD\$ 37,500.00	-		
5251904	Platos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$ 5,500.00	-		
5251912	Tanques de café o té para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	135.00	RD\$ 4,050.00	-		
5251909	Copas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	382.54	RD\$ 9,563.50	-		
5251912	Tanques de café o té para uso doméstico	Caja	25	RD\$	299.80	RD\$ 7,495.00	-		
5251912	Copas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	193.61	RD\$ 2,904.15	-		
5251912	Vanos para beber para uso doméstico	Paquete	265	RD\$	200.00	RD\$ 53,000.00	-		
5251912	Cacerolas de platos	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$ 500.00	-		
5251912	Cacerolas de platos	Unidad	5	RD\$	384.00	RD\$ 1,920.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 387,088.93	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEAR	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos de cocina	A ser utilizados en todas las dependencias del ministerio.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	CIANAM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±			
2711909	Fajillas p	Paquete	305	RD\$	46.00	RD\$ 14,030.00	-		
2711909	Fajillas p	Unidad	24	RD\$	82.86	RD\$ 2,148.24	-		
3001913	Angulos de plastico	Unidad	2	RD\$	848.60	RD\$ 1,697.20	-		
4801910	Vallita fina para servicio de comedias	Unidad	37	RD\$	165.00	RD\$ 6,105.00	-		
4801913	Vallita o vasos o vasos (img) o vasos de condecoración para servicio de comedias	Unidad	43	RD\$	65.00	RD\$ 2,795.00	-		
5241528	Calafates para uso doméstico	Unidad	23	RD\$	600.00	RD\$ 13,800.00	-		
5241528	Calafates para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$ 3,500.00	-		
5251704	Cucharan para uso doméstico	Unidad	65	RD\$	45.00	RD\$ 2,925.00	-		
5251704	Cucharan para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$ 1,500.00	-		
5251703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	28	RD\$	45.00	RD\$ 1,260.00	-		
5251701	Ucheros para servir para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	90.00	RD\$ 180.00	-		
5251807	Olitas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$ 7,500.00	-		
5251901	Jarros para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$ 2,500.00	-		
5251901	Jarros para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$ 3,750.00	-		
5251910	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$ 1,000.00	-		
5251910	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	500	RD\$	75.00	RD\$ 37,500.00	-		
5251904	Platos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$ 5,500.00	-		
5251912	Tanques de café o té para uso doméstico	Unidad	28	RD\$	135.00	RD\$ 3,780.00	-		
5251912	Vanos para beber para uso doméstico	Unidad	13	RD\$	382.54	RD\$ 4,973.02	-		
5251911	Tanques de café o té para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	299.80	RD\$ 7,495.00	-		
5251912	Copas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	193.61	RD\$ 4,840.25	-		
5251912	Vanos para beber para uso doméstico	Paquete	260	RD\$	200.00	RD\$ 52,000.00	-		
5251912	Escudador de platos	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$ 500.00	-		
5251912	Cacerolas de platos	Unidad	5	RD\$	384.00	RD\$ 1,920.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 298,048.33	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEAR	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos de cocina	A ser utilizados en todas las dependencias del ministerio.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	CIANAM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±			
2711909	Fajillas p	Paquete	305	RD\$	46.00	RD\$ 14,030.00	-		
2711909	Fajillas p	Unidad	24	RD\$	82.86	RD\$ 2,148.24	-		
3001913	Angulos de plastico	Unidad	4	RD\$	848.60	RD\$ 3,394.40	-		
4801910	Vallita fina para servicio de comedias	Unidad	22	RD\$	165.00	RD\$ 3,630.00	-		
4801913	Vallita o vasos o vasos (img) o vasos de condecoración para servicio de comedias	Unidad	44	RD\$	65.00	RD\$ 2,860.00	-		
5241528	Calafates para uso doméstico	Unidad	13	RD\$	600.00	RD\$ 7,800.00	-		
5241528	Calafates para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$ 3,500.00	-		
5241528	Calafates para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$ 1,000.00	-		
5251504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	200.00	RD\$ 1,000.00	-		
5251704	Cucharan para uso doméstico	Unidad	55	RD\$	45.00	RD\$ 2,475.00	-		
5251704	Cucharan para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$ 1,500.00	-		
5251703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	61	RD\$	45.00	RD\$ 2,745.00	-		
5251807	Vajillas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	90.00	RD\$ 180.00	-		
5251806	Vajillas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$ 7,500.00	-		
5251901	Jarros para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$ 1,000.00	-		
5251901	Jarros para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$ 1,500.00	-		
5251910	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$ 1,000.00	-		
5251904	Platos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$ 5,500.00	-		
5251912	Tanques de café o té para uso doméstico	Unidad	13	RD\$	136.00	RD\$ 1,768.00	-		
5251912	Vanos para beber para uso doméstico	Unidad	22	RD\$	382.54	RD\$ 8,415.88	-		
5251912	Tanques de café o té para uso doméstico	Caja	25	RD\$	299.80	RD\$ 7,495.00	-		
5251912	Copas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	193.61	RD\$ 2,904.15	-		
5251912	Vanos para beber para uso doméstico	Paquete	250	RD\$	200.00	RD\$ 50,000.00	-		
4801905	Vallita o vasos (img) para servicio de comedias	Unidad	5	RD\$	384.00	RD\$ 1,920.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,048.33	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEAR	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario para hogar	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compraventa de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	CIANAM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Municipio	Santo Domingo
		25-02-2021		Municipio	
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121005	Colchones y almohadas de plásticos	Unidad	17	1.518 RDS	25.806 RDS
52121005	Almohadas	Unidad	63	1.300 RDS	81.900 RDS
52121009	Sábanas	Unidad	88	800 RDS	70.400 RDS
52121009	Colchones	Unidad	204	875 RDS	178.725 RDS
52121009	Sábanas	Unidad	100	875 RDS	87.500 RDS
52121012	Fuertes de almohada	Unidad	140	120 RDS	16.800 RDS
52121002	Edredones	Unidad	5	800 RDS	4.000 RDS
52121009	Almohadas sintéticas	Unidad	3	1.750 RDS	5.250 RDS
52121004	Mantas	Unidad	6	1.000 RDS	6.000 RDS
52121004	Mantas	Unidad	3	1.500 RDS	4.500 RDS
56021008	Colchones y sets para dormir	Unidad	13	1.600 RDS	20.800 RDS
56021013	Canas	Unidad	2	1.725 RDS	3.450 RDS
56021004	Alfombras	Unidad	4	3.000 RDS	12.000 RDS
56021029	Silos de bronce	Unidad	4	4.000 RDS	16.000 RDS
56021002	Silos	Unidad	1	20.000 RDS	20.000 RDS
56021012	Set de mantas	Unidad	1	30.000 RDS	30.000 RDS
56021008	Colchones y sets para dormir	Unidad	3	7.950 RDS	23.850 RDS
56021013	Canas	Unidad	5	3.100 RDS	15.500 RDS
56021013	Canas	Unidad	2	4.725 RDS	9.450 RDS
56021004	Alfombras	Unidad	4	6.000 RDS	24.000 RDS
56021013	Canas	Unidad	10	29.920 RDS	299.200 RDS
56021013	Canas	Unidad	3	7.600 RDS	22.800 RDS
56021004	Alfombras	Unidad	63	3.217 RDS	202.701 RDS
56021004	Alfombras	Unidad	5	400 RDS	2.000 RDS
56021004	Alfombras	Unidad	72	450 RDS	32.400 RDS
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.516.867,30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A REPETIR	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario para hogar	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121005	Almohadas	Unidad	23	1.300 RDS	29.900 RDS
52121009	Sábanas	Unidad	230	800 RDS	184.000 RDS
52121009	Colchones	Unidad	200	875 RDS	175.000 RDS
52121009	Sábanas	Unidad	160	875 RDS	140.000 RDS
52121012	Fuertes de almohada	Unidad	140	120 RDS	16.800 RDS
52121002	Edredones	Unidad	45	800 RDS	36.000 RDS
52121009	Almohadas sintéticas	Unidad	6	1.750 RDS	10.500 RDS
52121004	Mantas	Unidad	6	1.000 RDS	6.000 RDS
52121004	Mantas	Unidad	3	1.500 RDS	4.500 RDS
56021008	Colchones y sets para dormir	Unidad	72	1.600 RDS	115.200 RDS
56021013	Canas	Unidad	1	7.600 RDS	7.600 RDS
56021004	Alfombras	Unidad	56	3.217 RDS	180.152 RDS
56021004	Alfombras	Unidad	40	400 RDS	16.000 RDS
56021004	Alfombras	Unidad	30	450 RDS	13.500 RDS
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.447.388,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A REPETIR	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario para hogar	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121009	Sábanas	Unidad	208	800 RDS	166.400 RDS
52121009	Colchones	Unidad	200	875 RDS	175.000 RDS
52121009	Sábanas	Unidad	220	875 RDS	192.500 RDS
52121012	Fuertes de almohada	Unidad	140	120 RDS	16.800 RDS
52121002	Edredones	Unidad	10	800 RDS	8.000 RDS
52121004	Mantas	Unidad	6	1.000 RDS	6.000 RDS
52121004	Mantas	Unidad	3	1.500 RDS	4.500 RDS
56021008	Colchones y sets para dormir	Unidad	26	1.600 RDS	41.600 RDS
56021013	Canas	Unidad	15	7.600 RDS	114.000 RDS
56021004	Alfombras	Unidad	56	3.217 RDS	180.152 RDS
56021004	Alfombras	Unidad	43	400 RDS	17.200 RDS
56021004	Alfombras	Unidad	15	450 RDS	6.750 RDS
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.023.480,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A REPETIR	CÓDIGO SNIP
Adquisición de componentes de vehículo	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121009	Sábanas	Unidad	247	800 RDS	197.600 RDS
52121009	Colchones	Unidad	200	875 RDS	175.000 RDS
52121012	Fuertes de almohada	Unidad	180	120 RDS	21.600 RDS
52121002	Edredones	Unidad	5	800 RDS	4.000 RDS
52121004	Mantas	Unidad	8	1.000 RDS	8.000 RDS
52121004	Mantas	Unidad	3	1.500 RDS	4.500 RDS
56021008	Colchones y sets para dormir	Unidad	20	1.600 RDS	32.000 RDS
56021013	Canas	Unidad	15	7.600 RDS	114.000 RDS
56021004	Alfombras	Unidad	18	400 RDS	7.200 RDS
56021004	Alfombras	Unidad	10	450 RDS	4.500 RDS
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	763.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A REPETIR	CÓDIGO SNIP
Adquisición de componentes de vehículo	A ser utilizado por la flota vehicular y motocicletas de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171001	Baterías o ruidos para automóviles	Unidad	10	7.688 RDS	76.880 RDS
25171001	Baterías o ruidos para automóviles	Unidad	25	15.088 RDS	377.200 RDS
25171004	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	25	1.200 RDS	30.000 RDS
31091603	Gomas	Unidad	25	1.293 RDS	32.325 RDS
25171004	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	30	1.800 RDS	54.000 RDS
25171004	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	27	7.000 RDS	189.000 RDS
25171004	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	4	7.000 RDS	28.000 RDS
25171004	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	5	6.219 RDS	31.095 RDS
25171004	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	40	6.378 RDS	255.120 RDS
25171001	Baterías o ruidos para automóviles	Unidad	15	9.000 RDS	135.000 RDS
25171001	Baterías o ruidos para automóviles	Unidad	2	6.875 RDS	13.750 RDS
25171001	Baterías o ruidos para automóviles	Unidad	14	7.688 RDS	107.632 RDS
25171004	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	25	1.500 RDS	37.500 RDS
25171001	Baterías o ruidos para automóviles	Unidad	10	7.688 RDS	76.880 RDS
25171004	Uñas para automóviles o camionetas	Unidad	20	16.848 RDS	336.960 RDS
26121001	Baterías para vehículos	Unidad	12	4.500 RDS	54.000 RDS
26121001	Baterías para vehículos	Unidad	25	2.000 RDS	50.000 RDS
26121001	Baterías para vehículos	Unidad	5	4.000 RDS	20.000 RDS
25171001	Baterías o ruidos para automóviles	Unidad	2	4.000 RDS	8.000 RDS
25171013	Almohadillas de disco de freno	Unidad	130	260 RDS	33.800 RDS
25171013	Almohadillas de disco de freno	Unidad	150	360 RDS	54.000 RDS
25171004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	30	2.800 RDS	84.000 RDS
25171004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	40	7.900 RDS	316.000 RDS
26101717	Accesorios de las llantas	Unidad	10	1.200 RDS	12.000 RDS
26101717	Accesorios de las llantas	Unidad	10	1.200 RDS	12.000 RDS
26101712	Balo de encendido	Unidad	30	168 RDS	5.040 RDS
26121001	Baterías para vehículos	Unidad	40	3.500 RDS	140.000 RDS
26121001	Baterías para vehículos	Unidad	10	4.300 RDS	43.000 RDS
26121001	Baterías para vehículos	Unidad	10	3.000 RDS	30.000 RDS
26121001	Baterías para vehículos	Unidad	10	7.688 RDS	76.880 RDS
25171008	Lubricante de motor	Unidad	10	16.000 RDS	160.000 RDS
25171002	Neumáticos para flotas de automóviles	Unidad	12	7.000 RDS	84.000 RDS
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.306.114,32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A REPETIR	CÓDIGO SNIP
Adquisición de impresoras y afines	Para uso de diferentes dependencias de este Ministerio.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81510011	Folleto de invitación o de anuncio	Unidad	80	35 RDS	2.800 RDS
82101001	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	2	400 RDS	800 RDS
81510011	Carteles de promoción turística o productiva	Unidad	20	320 RDS	6.400 RDS
81510001	Cartelera	Unidad	2	16.000 RDS	32.000 RDS
82101002	Publicidad en afiches	Unidad	16	36.870,47 RDS	589.927,52

82101502	Publicidad en afiches	Unidad	35	R\$5	2.000,00	R\$5	70.000,00	-
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	600	R\$5	500,00	R\$5	300.000,00	-
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	21	R\$5	500,00	R\$5	10.500,00	-
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	30	R\$5	300,00	R\$5	9.000,00	-
35521724	Perforados	Unidad	7	R\$5	5.000,00	R\$5	35.000,00	-
5521721	Láminas	Unidad	7	R\$5	3.500,00	R\$5	24.500,00	-
82121504	Impresión topográfica a por serigrafía	Unidad	7	R\$5	50.500,00	R\$5	353.500,00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	100	R\$5	150,00	R\$5	15.000,00	-
82121505	Impresión promocional a publicitaria	Unidad	100	R\$5	100,00	R\$5	10.000,00	-
82121505	Impresión promocional a publicitaria	Unidad	3150	R\$5	10,70	R\$5	33.705,00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	R\$5	500,00	R\$5	5.000,00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	7	R\$5	100.000,00	R\$5	700.000,00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	92	R\$5	300,00	R\$5	27.600,00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	40	R\$5	8,00	R\$5	320,00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	R\$5	500,00	R\$5	250.000,00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	R\$5	65,00	R\$5	13.000,00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	R\$5	25,00	R\$5	50.000,00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	250	R\$5	8,00	R\$5	2.000,00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	R\$5	6,00	R\$5	6.000,00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	R\$5	300,00	R\$5	150.000,00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	R\$5	100.000,00	R\$5	100.000,00	-
82121504	Impresión topográfica a por serigrafía	Unidad	1004	R\$5	175,00	R\$5	175.700,00	-
82121504	Impresión topográfica a por serigrafía	Unidad	2	R\$5	4.500,00	R\$5	9.000,00	-
82121504	Impresión topográfica a por serigrafía	Unidad	118	R\$5	2.003,11	R\$5	236.348,88	-
82121504	Impresión topográfica a por serigrafía	Unidad	2016	R\$5	254,00	R\$5	512.064,00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2	R\$5	70.000,00	R\$5	140.000,00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	240	R\$5	900,00	R\$5	216.000,00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	R\$5	7,00	R\$5	7.000,00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	40	R\$5	900,00	R\$5	36.000,00	-
55101510	Hoja o folios de instrucciones	Unidad	61.000	R\$5	15,00	R\$5	915.000,00	-
55101510	Hoja o folios de instrucciones	Unidad	4000	R\$5	300,00	R\$5	1.200.000,00	-
55101510	Hoja o folios de instrucciones	Unidad	300	R\$5	215,00	R\$5	64.500,00	-
55101510	Hoja o folios de instrucciones	Unidad	900	R\$5	30,00	R\$5	27.000,00	-
5341505	Bolitas	Unidad	600	R\$5	18,74	R\$5	11.244,00	-
5341505	Bolitas	Unidad	500	R\$5	80,00	R\$5	40.000,00	-
5521721	Etiquetas de identificación	Unidad	10	R\$5	521,00	R\$5	5.210,00	-
5521727	Láminas	Unidad	51	R\$5	35.970,87	R\$5	1.834.075,17	-
5521802	Etiquetas de identificación o productos similares	Unidad	451	R\$5	450,00	R\$5	202.950,00	-
60101407	Mapas planos cartográficos	Unidad	2	R\$5	400,00	R\$5	800,00	-
44102405	Equipos para radiotelefonía	Unidad	400	R\$5	150,00	R\$5	60.000,00	-
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	R\$5	15.000,00	R\$5	30.000,00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	R\$5	33.333,00	R\$5	99.999,00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	R\$5	41.666,67	R\$5	166.666,68	-
44102405	Equipos para radiotelefonía	Unidad	400	R\$5	150,00	R\$5	60.000,00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	R\$5	82.666,67	R\$5	330.666,68	-
							TOTAL COMPRA ESTIMADA:	R\$5.077.938,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYRES	CÓDIGO SAMP
Adquisición de insumos comestibles	A ser utilizados en las diferentes dependencias de este Ministerio	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2021	LÍMITE DE VALORES ESTIMADOS	Región	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA EJECUCIÓN	20-05-2021		Municipio	Santo Domingo
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	\$		
50101518	Arrozmati fresco	Litro	400	45,00	18.000,00	-		
50101518	Arrozmati fresco	Unidad	200	15,00	3.000,00	-		
50111510	Carné de ave o carne fresca	Libro	1800	94,85	170.730,00	-		
50111510	Carné de ave o carne fresca	Unidad	100	120,00	12.000,00	-		
50112002	Carne procesada o preparada congelada	Libro	50	150,00	7.500,00	-		
50112002	Carne procesada o preparada congelada	Paquete	450	400,00	180.000,00	-		
50215138	Pescado ahumado en agua	Libro	1150	85,00	97.750,00	-		
50215138	Pescado ahumado en agua	Unidad	111	105,00	11.655,00	-		
50215138	Pescado ahumado en agua	Unidad	676	40,00	27.080,00	-		
50215138	Pescado ahumado en agua	Paquete	500	75,00	37.500,00	-		
50215161	Molinos ahumados en agua	Unidad	480	82,00	39.360,00	-		
50131610	Huevos congelados	Unidad	25	175,00	4.375,00	-		
50131702	Productos de leche o manzanilla de estante	Libro	75	925,00	69.375,00	-		
50131702	Productos de leche o manzanilla de estante	Unidad	210	240,00	50.400,00	-		
50131702	Productos de leche o manzanilla de estante	Unidad	680	65,00	44.200,00	-		
50131702	Productos de leche o manzanilla de estante	Unidad	800	55,00	44.000,00	-		
50131702	Productos de leche o manzanilla congelados	Libro	50	70,00	3.500,00	-		
50131702	Productos de leche o manzanilla congelados	Unidad	30	124,67	3.740,10	-		
50131702	Productos de leche o manzanilla de estante	Unidad	60	95,00	5.700,00	-		
50131702	Productos de leche o manzanilla de estante	Unidad	6	145,00	870,00	-		
50131702	Productos de leche o manzanilla de estante	Libro	10	180,00	1.800,00	-		
50131702	Productos de leche o manzanilla de estante	Libro	30	190,00	5.700,00	-		
50131702	Productos de leche o manzanilla de estante	Libro	15	270,00	4.050,00	-		
50131702	Productos de leche o manzanilla de estante	Galón	460	390,00	179.400,00	-		
50151055	Azucares refinadas o productos azucarados	Libro	700	25,00	17.500,00	-		
50401511	Chocolates y sustitutos de chocolate	Caja	307	448,00	137.536,00	-		
50401511	Chocolates y sustitutos de chocolate	Unidad	105	212,00	22.260,00	-		
50171511	Sal de mesa	Unidad	700	30,00	21.000,00	-		
70151511	Sal de mesa	Libro	100	25,00	2.500,00	-		
70151515	Producción de miel o subproductos	Libro	2000	20,00	40.000,00	-		
71316010	Servicios de elaboración de productos lácteos, cárnicos y derivados	Unidad	130	136,15	17.700,00	-		
70151605	Producción larval comestible	Libro	200	20,30	4.060,00	-		
50101814	Adosor o sustituto de aceites, cereales	Libro	1228	35,00	43.000,00	-		
50111448	Mantequilla fresca	Unidad	14	800,00	11.200,00	-		
50171510	Esencias y extractos	Unidad	6	77,00	462,00	-		
50171907	Vinagras	Galón	124	134,00	16.616,00	-		
50171907	Vinagras	Unidad	6	147,00	882,00	-		
50215106	Fuertes o extractos	Libro	5	224,00	1.120,00	-		
50171811	Salmas para cocinar	Galón	91	130,00	11.830,00	-		
50171810	Salmas o condimentos o cremas de azúcar o marplatados	Caja	16	200,00	3.200,00	-		
50171810	Salmas o condimentos o cremas de azúcar o marplatados	Unidad	136	92,00	12.512,00	-		
50171810	Salmas o condimentos o cremas de azúcar o marplatados	Caja	17	153,00	2.601,00	-		
50171810	Salmas o condimentos o cremas de azúcar o marplatados	Galón	1	297,00	297,00	-		
50171811	Salmas para cocinar	Unidad	11	294,00	3.234,00	-		
50171811	Salmas para cocinar	Galón	21	143,00	3.003,00	-		
50171802	Condimentos	Libro	20	255,00	5.100,00	-		
50181001	Galatinas de dulce	Unidad	50	125,00	6.250,00	-		
50181001	Paño fresco	Unidad	15	277,00	4.155,00	-		
50182001	Panqueques panados o biscochos frescos	Libro	742	33,80	25.181,60	-		
50191003	Bolillos frescos para empaquetados	Unidad	300	35,00	10.500,00	-		
50191003	Bolillos frescos para empaquetados	Unidad	60	400,00	24.000,00	-		
50191001	Comidas combinadas frescas	Unidad	87	1.500,00	130.500,00	-		
50191001	Comidas combinadas frescas	Unidad	50	250,00	12.500,00	-		
50191001	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	14.000,00	14.000,00	-		
50191001	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	25.000,00	25.000,00	-		
50191001	Comidas combinadas frescas	Unidad	30	750,00	22.500,00	-		
50191007	Papas preparadas o congeladas o arroz o pasta o relleno	Unidad	500	5,00	2.500,00	-		
50191001	Papas	Unidad	2310	200,00	462.000,00	-		
50171902	Condimento	Unidad	50	100,00	5.000,00	-		
50191001	Pasta sencilla o fideos	Libro	1180	37,50	44.250,00	-		
50201706	Café	Unidad	2010	196,00	393.960,00	-		
50201711	Té instantáneo	Caja	37	194,00	7.182,00	-		
50201711	Té instantáneo	Unidad	29	230,00	6.670,00	-		
50201711	Té instantáneo	Unidad	8	194,00	1.552,00	-		
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	4	199,00	795,60	-		
50201801	Agua	Unidad	697	75,00	52.275,00	-		
50202407	Bebidas de chocolate o malta o otros	Unidad	50	175,00	8.750,00	-		
50221001	Cereales	Libro	1014	38,00	38.532,00	-		
50221001	Cereales	Libro	646	47,00	30.462,00	-		
50221001	Cereales	Unidad	77	1.440,00	110.880,00	-		
50221001	Cereales	Libro	118	70,00	8.260,00	-		
50221001	Cereales	Unidad	680	47,00	31.960,00	-		
50221001	Cereales	Libro	250	58,00	14.500,00	-		
71316011	Servicios de empacado de frutas o verduras	Unidad	21	89,00	1.869,00	-		
50221001	Cereales	Caja	250	60,00	15.000,00	-		
50221001	Cereales	Unidad	1072	58,00	62.176,00	-		
50221001	Cereales	Libro	240	50,80	12.192,00	-		
50221001	Cereales	Unidad	600	60,00	36.000,00	-		
50221001	Cereales	Unidad	440	70,00	30.800,00	-		
50221001	Cereales	Libro	108	40,00	4.320,00	-		
50221001	Cereales	Unidad	108	70,00	7.560,00	-		
50221001	Cereales	Unidad	272	1.375,00	374.000,00	-		
50221102	Grano de harina	Libro	313	37,50	11.737,50	-		
50221102	Grano de harina	Unidad	480	28,00	13.440,00	-		
50221102	Grano de harina	Unidad	50	60,25	3.012,50	-		
50221102	Grano de harina	Unidad	130	130,00	16.900,00	-		
50221102	Grano de harina	Caja	15	70,00	1.050,00	-		
50221102	Grano de harina	Unidad	120	22,00	2.640,00	-		
50221102	Grano de harina	Caja	95	78,94	7.493,30	-		
50202402	Alfalfa	Unidad	87	75,00	6.525,00	-		
51211011	Arrozmati	Unidad	1	164,00	164,00	-		
48101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Caja	238	600,00	142.800,00	-		
48101811	Oleas y aceites para salsas para uso comercial	Unidad	1000	22,04	22.040,00	-		
48101809	Salsitas de sarsas	Unidad	74	90,00	6.660,00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA:	4.823.888,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYRES	CÓDIGO SAMP
Adquisición de artículos de oficina	Para ser utilizados en las diferentes dependencias de este ministerio.	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LÍMITE DE VALORES ESTIMADOS	Región	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA EJECUCIÓN	18-10-2021		Municipio	Santo Domingo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	\$
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	----

3200310	Cinta empapada de resina	Unidad	133	RS	60.00	RS	7.980.00	-
3200320	Cinta doble faz	Unidad	31	RS	150.00	RS	4.650.00	-
3200330	Cinta doble faz	Unidad	5	RS	195.00	RS	975.00	-
3200403	Goma	Caja	412	RS	294.00	RS	121.128.00	-
3200416	Adhesivos líquidos	Unidad	1	RS	55.00	RS	55.00	-
4243900	Papeles y cartones para molinos audios	Unidad	8	RS	135.00	RS	1.080.00	-
4243909	Papeles y cartones para molinos audios	Unidad	17	RS	50.00	RS	850.00	-
4243920	Papeles y cartones para molinos audios	Unidad	4	RS	139.50	RS	558.00	-
3104404	Grapas	Caja	7	RS	2.000.00	RS	14.000.00	-
3104404	Grapas	Caja	10	RS	500.00	RS	5.000.00	-
4401707	Unidades de grabadoras	Unidad	61	RS	30.00	RS	1.830.00	-
4401707	Unidades de grabadoras	Unidad	15	RS	500.00	RS	7.500.00	-
3751210	Grapas	Caja	25	RS	338.00	RS	8.450.00	-
4401707	Unidades de grabadoras	Unidad	3	RS	1.000.00	RS	3.000.00	-
4401707	Unidades de grabadoras	Caja	6	RS	243.00	RS	1.458.00	-
4401805	Calculadoras y accesorios	Unidad	8	RS	4.762.00	RS	38.096.00	-
4401805	Cintas para calculadoras	Unidad	11	RS	38.00	RS	418.00	-
4402902	Accesorios de almacenamiento para máquina de almacenamiento	Unidad	2	RS	500.00	RS	1.000.00	-
4402908	Manuscritos	Unidad	24	RS	26.00	RS	624.00	-
4402907	Manuscritos de libros	Unidad	202	RS	10.33	RS	2.086.66	-
4402908	Manuscritos	Unidad	4	RS	216.00	RS	864.00	-
4402908	Manuscritos	Unidad	130	RS	17.83	RS	2.317.90	-
4402908	Manuscritos	Unidad	61	RS	12.00	RS	732.00	-
4402908	Manuscritos	Unidad	40	RS	13.66	RS	546.40	-
4402908	Manuscritos	Unidad	29	RS	37.00	RS	1.073.00	-
4402908	Manuscritos	Unidad	22	RS	20.00	RS	440.00	-
4402908	Manuscritos	Unidad	20	RS	20.00	RS	400.00	-
4402908	Manuscritos	Unidad	2	RS	254.00	RS	508.00	-
4402907	Manuscritos de libros	Unidad	48	RS	50.00	RS	2.400.00	-
4401512	Estados de cuentas	Caja	23	RS	250.00	RS	5.750.00	-
4401516	Organizadores personales	Unidad	81	RS	580.00	RS	47.180.00	-
4401504	Papeles de dibujo	Unidad	61	RS	40.00	RS	2.440.00	-
4401510	Hojas para cinta alfanumérica	Unidad	15	RS	200.00	RS	3.000.00	-
4401504	Escuadras	Unidad	1	RS	2.338.96	RS	2.338.96	-
4401503	Tablas de manuales	Unidad	15	RS	25.00	RS	375.00	-
4401504	Tablas de manuales	Unidad	1	RS	3.300.00	RS	3.300.00	-
4401503	Tablas de manuales	Unidad	2	RS	3.352.58	RS	6.705.16	-
4401503	Tablas	Unidad	32	RS	190.00	RS	6.080.00	-
4401701	Bolígrafos	Caja	24	RS	40.00	RS	960.00	-
4401701	Bolígrafos	Caja	20	RS	480.00	RS	9.600.00	-
4401701	Bolígrafos	Unidad	1135	RS	40.00	RS	45.400.00	-
4401701	Bolígrafos	Unidad	178	RS	40.00	RS	7.120.00	-
4401701	Bolígrafos	Unidad	38	RS	40.00	RS	1.520.00	-
4401701	Bolígrafos	Caja	1	RS	40.00	RS	40.00	-
4401701	Bolígrafos	Caja	67	RS	480.00	RS	32.160.00	-
4401706	Lápices de madera	Unidad	21	RS	340.00	RS	7.140.00	-
4401706	Lápices de madera	Unidad	638	RS	40.00	RS	25.520.00	-
4402102	Set de velcro a ligas	Unidad	4	RS	480.00	RS	1.920.00	-
4402101	Bolígrafos	Unidad	35	RS	27.00	RS	945.00	-
4402105	Rotuladores	Unidad	5	RS	60.00	RS	300.00	-
4402102	Rotuladores	Unidad	5	RS	25.00	RS	125.00	-
4402102	Rotuladores	Unidad	26	RS	45.00	RS	1.170.00	-
4402102	Rotuladores	Unidad	34	RS	140.00	RS	4.760.00	-
4402104	Rotuladores	Unidad	20	RS	30.00	RS	600.00	-
4402102	Rotuladores	Unidad	34	RS	37.12	RS	1.262.08	-
4402104	Cinta para papel	Caja	124	RS	45.00	RS	5.580.00	-
4402104	Cinta para papel	Caja	15	RS	25.00	RS	375.00	-
4402105	Cinta para carpetas a bolígrafo	Caja	45	RS	150.00	RS	6.750.00	-
4402105	Cinta para carpetas a bolígrafo	Caja	60	RS	180.00	RS	10.800.00	-
4402105	Cinta para carpetas a bolígrafo	Unidad	45	RS	370.00	RS	16.650.00	-
4402105	Cinta para carpetas a bolígrafo	Caja	40	RS	390.00	RS	15.600.00	-
4402105	Cinta para carpetas a bolígrafo	Caja	1	RS	430.00	RS	430.00	-
4402105	Cinta para carpetas a bolígrafo	Caja	21	RS	425.00	RS	8.925.00	-
4402105	Cinta para carpetas a bolígrafo	Caja	10	RS	400.00	RS	4.000.00	-
4402105	Cinta para carpetas a bolígrafo	Caja	44	RS	42.00	RS	1.848.00	-
4402105	Cinta para carpetas a bolígrafo	Unidad	38	RS	30.00	RS	1.140.00	-
4402105	Cinta para carpetas a bolígrafo	Caja	8	RS	35.00	RS	280.00	-
4402902	Papel de encuadernación	Caja	118	RS	30.00	RS	3.540.00	-
2280101	Cinta sintética	Unidad	23	RS	40.00	RS	920.00	-
4402108	Manuscritos	Unidad	130	RS	37.63	RS	4.891.90	-
4402108	Manuscritos	Unidad	22	RS	30.00	RS	660.00	-
4402108	Manuscritos	Unidad	20	RS	20.00	RS	400.00	-
4401504	Escuadras	Unidad	1	RS	2.338.96	RS	2.338.96	-
4402108	Manuscritos	Unidad	8	RS	27.30	RS	218.40	-
4013315	Borradores de goma	Unidad	103	RS	10.00	RS	1.030.00	-
4401804	Borradores	Unidad	20	RS	20.00	RS	400.00	-
4401804	Borradores	Unidad	1	RS	19.82	RS	19.82	-
4402105	Alfileres o tachos	Caja	28	RS	40.00	RS	1.120.00	-
4501001	Máquinas de perforación de papel	Unidad	1	RS	996.22	RS	996.22	-
4501003	Máquinas de perforación de papel	Unidad	5	RS	748.45	RS	3.742.25	-
4111004	Reglas	Unidad	12	RS	50.00	RS	600.00	-
2351400	Reglas	Unidad	10	RS	60.00	RS	600.00	-
2351400	Reglas articuladas	Unidad	4	RS	300.00	RS	1.200.00	-
3351407	Ingenieros de montaje de superficies	Unidad	10	RS	1.000.00	RS	10.000.00	-
3304816	Equipadores y separadores	Paquete	25	RS	80.00	RS	2.000.00	-
3304804	Gomas	Paquete	40	RS	500.00	RS	20.000.00	-
3211008	Componentes dispensados de color	Unidad	2	RS	2.335.00	RS	4.670.00	-
4113101	Medidores de absorción de luz	Unidad	1	RS	2.000.00	RS	2.000.00	-
4402908	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	118	RS	2.400.00	RS	283.200.00	-
4402906	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	12	RS	35.00	RS	420.00	-
5521503	Etiquetas de identificación	Unidad	5	RS	750.00	RS	3.750.00	-
6010172	Impresoras	Unidad	2	RS	1.900.00	RS	3.800.00	-
6010170	Calculadoras y accesorios	Unidad	700	RS	80.00	RS	56.000.00	-
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS 942.438.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A REPÚBLICA	CÓDIGO SAI
Adquisición de artículos comestibles	A ser utilizados en las diferentes dependencias de este Ministerio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	CIANM O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021		Provincia	Ciudad O Metropolitano
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021		Municipio	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021		Quinta Municipal	

CÓDIGO ESTADÍSTICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015115	Sandías o plátanos cubeta	Libra	890	45.00	40.050.00
5015138	Viveritas Frescas	Unidad	200	15.00	3.000.00
5015150	Cama de ave o cama fresca	Libra	1300	94.00	122.200.00
5015150	Cama de ave o cama fresca	Libra	50	120.00	6.000.00
5015202	Cama procesada y preparada congelado	Libra	50	150.00	7.500.00
5015202	Cama procesada y preparada congelado	Paquete	160	400.00	64.000.00
5021518	Pescado ahumado en respa	Libra	1150	85.00	97.750.00
5021518	Pescado ahumado en respa	Libra	631	165.00	104.115.00
5021518	Pescado ahumado en respa	Unidad	372	45.00	16.740.00
5021518	Pescado ahumado en respa	Paquete	2500	75.00	187.500.00
5021613	Morcón ahumado en respa	Unidad	480	87.00	41.760.00
5031810	Huevos congelados	Unidad	25	375.00	9.375.00
5031702	Productos de leche o margarina de estante	Unidad	75	925.00	69.375.00
5031702	Productos de leche o margarina de estante	Unidad	250	210.00	52.500.00
5031702	Productos de leche o margarina de estante	Unidad	880	65.00	57.200.00
5031702	Productos de leche o margarina de estante	Unidad	900	50.00	45.000.00
5031702	Productos de leche o margarina de estante	Unidad	80	70.00	5.600.00
5031702	Productos de leche o margarina de estante	Unidad	120	95.00	11.400.00
5031702	Productos de leche o margarina de estante	Unidad	12	145.00	1.740.00
5031702	Productos de leche o margarina de estante	Unidad	30	180.00	5.400.00
5031802	Queso procesado	Libra	30	190.00	5.700.00
5031802	Queso procesado	Libra	15	270.00	4.050.00
5051515	Almidones y derivados comestibles	Paquete	460	390.00	179.400.00
5051509	Almidones y derivados comestibles	Libra	765	25.00	19.125.00
5056131	Chocolates o sustituto de chocolate	Caja	247	448.00	110.656.00
5061813	Chocolates o sustituto de chocolate, con leche	Unidad	405	214.00	86.770.00
5071515	Suf de masa	Unidad	607	30.00	18.210.00
5071515	Suf de masa	Libra	102	25.00	2.550.00
7015115	Producción de leche o lacteos	Libra	2800	20.00	56.000.00
7015101	Servicios de elaboración de productos cárnicos y derivados	Libra	130	135.17	17.572.10
7015105	Producción láctea comestible	Libra	800	20.30	16.240.00
9061814	Adisar o sustituto de azúcar, con leche	Unidad	1128	35.00	39.480.00
9061506	Especias y extractos	Unidad	8	77.00	616.00
9071707	Vinagros	Unidad	130	134.00	17.420.00
9071510	Especias y extractos	Unidad	5	224.00	1.120.00
9071811	Salas para cocinar	Unidad	61	136.00	8.296.00
9071810	Salas y condimentos y cremas de azúcar y mariscos	Unidad	35	205.00	7.175.00
9071810	Salas y condimentos y cremas de azúcar y mariscos	Unidad	166	95.00	15.770.00
9071810	Salas y condimentos y cremas de azúcar y mariscos	Unidad	24	153.00	3.672.00
9071810	Salas y condimentos y cremas de azúcar y mariscos	Unidad	6	297.00	1.782.00
9071811	Salas para cocinar	Unidad	12	134.00	1.608.00
9071811	Salas para cocinar	Unidad	25	343.00	8.575.00
9081902	Condimentos	Unidad	10	326.00	3.260.00
9081905	Guindas de dulce	Unidad	50	125.00	6.250.00
9081901	Pan fresco	Unidad	15	277.50	4.162.50
9081001	Panecillo tostado o biscochitos frescos	Unidad	142	38.00	5.396.00
9091903	Refajos frescos para empanadas	Unidad	500	130.00	65.000.00
9091903	Refajos frescos para empanadas	Unidad	60	400.00	24.000.00
9091901	Comidas combinadas frescas	Unidad	87	1340.00	116.580.00
9091901	Comidas combinadas frescas	Unidad	100	250.00	25.000.00
9091901	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	12.000.00	12.000.00
9091901	Comidas combinadas frescas	Unidad	2	80.000.00	160.000.00
9091901	Comidas combinadas frescas	Unidad	6	25.000.00	150.000.00
9091901	Comidas combinadas frescas	Unidad	30	350.00	10.500.00
9091902	Papas preparadas y congeladas o arroz o pasta o refrito	Unidad	500	5.00	2.500.00
9091901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	2033	200.00	406.600.00
9091902	Condimento	Unidad	100	100.00	10.000.00
9091901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	1140	37.50	42.750.00

CÓDIGO DNP	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
5000706	Café	Unidad	2070	R\$5	10.350,00	-
5000711	Té instantáneo	Unidad	29	R\$5	145,00	-
5000711	Té instantáneo	Unidad	29	R\$5	145,00	-
5000711	Té instantáneo	Unidad	2	R\$5	10,00	-
5000714	Cremas no lácteas	Unidad	8	R\$5	40,00	-
5000706	Café	Unidad	600	R\$5	3.000,00	-
5000707	Bebida de chocolate o malta u otras	Unidad	50	R\$5	250,00	-
5021001	Granos	Unidad	1014	R\$5	5.070,00	-
5021001	Granos	Unidad	648	R\$5	3.240,00	-
5021001	Granos	Unidad	77	R\$5	385,00	-
5021001	Granos	Unidad	158	R\$5	790,00	-
5021001	Granos	Unidad	880	R\$5	4.400,00	-
5021001	Granos	Unidad	750	R\$5	3.750,00	-
7313703	Servicios de empresas de frutas u verduras	Unidad	21	R\$5	105,00	-
5021001	Granos	Unidad	1322	R\$5	6.610,00	-
5021001	Granos	Unidad	240	R\$5	1.200,00	-
5021001	Granos	Unidad	300	R\$5	1.500,00	-
5021001	Granos	Unidad	340	R\$5	1.700,00	-
5021001	Granos	Unidad	108	R\$5	540,00	-
5021001	Granos	Unidad	508	R\$5	2.540,00	-
5021001	Granos	Unidad	272	R\$5	1.360,00	-
5021102	Grano de harina	Unidad	313	R\$5	1.565,00	-
5021102	Grano de harina	Unidad	450	R\$5	2.250,00	-
5021102	Grano de harina	Unidad	40	R\$5	200,00	-
5021102	Grano de harina	Unidad	85	R\$5	425,00	-
5021102	Grano de harina	Unidad	15	R\$5	75,00	-
5021102	Grano de harina	Unidad	120	R\$5	600,00	-
5021102	Grano de harina	Unidad	60	R\$5	300,00	-
5000702	Miel	Unidad	87	R\$5	435,00	-
5121011	Propaganda	Unidad	3	R\$5	15,00	-
9101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	238	R\$5	1.190,00	-
4810111	Ofici o talleres para talleres para uso comercial	Unidad	1000	R\$5	5.000,00	-
1011600	Samitas de queso	Unidad	14	R\$5	70,00	-
24121804	Latas de comida	Unidad	200	R\$5	1.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 4.876.178,50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO DNP
Adquisición de artículos comestibles	A ser utilizados en las diferentes dependencias de este Ministerio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021			Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
TRIMESTRE	4			Provincia	Llanos Occidentales
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2021			Municipio	
TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	

CÓDIGO DNP	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
5015113	Semillas o plántulas cebolla	libra	800	R\$5	4.000,00	-
5015118	Insolubles frijoles	Unidad	20	R\$5	100,00	-
5015110	Carne de vaca o carne frasca	libra	1800	R\$5	9.000,00	-
5015110	Carne de vaca o carne frasca	libra	90	R\$5	450,00	-
5015100	Carne picada y preparada congelada	libra	60	R\$5	300,00	-
5015102	Carne picada y preparada congelada	Paquete	550	R\$5	2.750,00	-
5015118	Pescado ahumado en agua	libra	1150	R\$5	5.750,00	-
5015118	Pescado ahumado en agua	libra	630	R\$5	3.150,00	-
5015118	Pescado ahumado en agua	Unidad	864	R\$5	4.320,00	-
5015118	Pescado ahumado en agua	Paquete	500	R\$5	2.500,00	-
5015113	Marriscos ahumados en agua	Unidad	480	R\$5	2.400,00	-
5015110	Marriscos congelados	Unidad	25	R\$5	125,00	-
50151702	Productos de leche o margarina de estante	libra	75	R\$5	375,00	-
50151702	Productos de leche o margarina de estante	Unidad	270	R\$5	1.350,00	-
50151702	Productos de leche o margarina de estante	Unidad	600	R\$5	3.000,00	-
50151701	Productos de leche o margarina de estante	Unidad	50	R\$5	250,00	-
50151703	Productos de leche o margarina congelados	libra	80	R\$5	400,00	-
50151802	Queso procesado	libra	30	R\$5	150,00	-
50151802	Queso procesado	libra	30	R\$5	150,00	-
50151802	Queso procesado	libra	15	R\$5	75,00	-
50151513	Acidos vegetales o de plantas compatibles	Galón	480	R\$5	2.400,00	-
50151000	Acciones vegetales o de plantas compatibles	libra	500	R\$5	2.500,00	-
5015111	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	247	R\$5	1.235,00	-
50151813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	105	R\$5	525,00	-
50151511	Sal de mesa	Unidad	108	R\$5	540,00	-
50151511	Sal de mesa	libra	102	R\$5	510,00	-
7014113	Producción de vinos u subproductos	libra	2780	R\$5	13.900,00	-
7311401	Servicios de elaboración de productos cárnicos o derivados	Unidad	530	R\$5	2.650,00	-
7015100	Producción frasca congelada	libra	600	R\$5	3.000,00	-
50161814	Almidón o sustituto de almidón, confite	Galón	1128	R\$5	5.640,00	-
50151707	Vinagras	libra	130	R\$5	650,00	-
50151500	Samitas o helados	Paquete	8	R\$5	40,00	-
50151811	Salas para cocinar	Caja	91	R\$5	455,00	-
50151810	Salas y condimentos o cremas de arroz o mariscos	libra	36	R\$5	180,00	-
50151810	Salas y condimentos o cremas de arroz o mariscos	libra	166	R\$5	830,00	-
50151811	Salas para cocinar	Galón	17	R\$5	85,00	-
50151811	Salas para cocinar	libra	21	R\$5	105,00	-
50151801	Condimentos	Unidad	30	R\$5	150,00	-
50151801	Condimentos de sabor	Unidad	50	R\$5	250,00	-
5018101	Pan frasco	Unidad	15	R\$5	75,00	-
5018101	Panqueques panados o bocachos frescos	libra	742	R\$5	3.710,00	-
5015100	Bolillos frescos para empaquetados	libra	500	R\$5	2.500,00	-
5015100	Bolillos frescos para empaquetados	Unidad	60	R\$5	300,00	-
50151703	Comidas combinadas frasca	Unidad	87	R\$5	435,00	-
5015100	Papas preparadas y congeladas o arroz o pasta o refrito	Unidad	600	R\$5	3.000,00	-
5015100	Papas preparadas y congeladas o arroz o pasta o refrito	Unidad	2310	R\$5	11.550,00	-
5015100	Pasta sencilla o fideos	libra	1140	R\$5	5.700,00	-
5000706	Café	Unidad	2070	R\$5	10.350,00	-
5000711	Té instantáneo	Caja	29	R\$5	145,00	-
5000711	Té instantáneo	Unidad	29	R\$5	145,00	-
5000711	Té instantáneo	Unidad	2	R\$5	10,00	-
5000714	Cremas no lácteas	Unidad	8	R\$5	40,00	-
5000706	Café	Unidad	600	R\$5	3.000,00	-
5000707	Bebida de chocolate o malta u otras	Unidad	50	R\$5	250,00	-
5021001	Granos	Unidad	1014	R\$5	5.070,00	-
5021001	Granos	Unidad	648	R\$5	3.240,00	-
5021001	Granos	Unidad	77	R\$5	385,00	-
5021001	Granos	Unidad	158	R\$5	790,00	-
5021001	Granos	Unidad	880	R\$5	4.400,00	-
5021001	Granos	Unidad	750	R\$5	3.750,00	-
7313703	Servicios de empresas de frutas u verduras	Unidad	21	R\$5	105,00	-
5021001	Granos	Unidad	1322	R\$5	6.610,00	-
5021001	Granos	Unidad	240	R\$5	1.200,00	-
5021001	Granos	Unidad	300	R\$5	1.500,00	-
5021001	Granos	Unidad	340	R\$5	1.700,00	-
5021001	Granos	Unidad	108	R\$5	540,00	-
5021001	Granos	Unidad	508	R\$5	2.540,00	-
5021001	Granos	Unidad	272	R\$5	1.360,00	-
5021102	Grano de harina	Unidad	313	R\$5	1.565,00	-
5021102	Grano de harina	Unidad	450	R\$5	2.250,00	-
5021102	Grano de harina	Unidad	40	R\$5	200,00	-
5021102	Grano de harina	Unidad	85	R\$5	425,00	-
5021102	Grano de harina	Unidad	15	R\$5	75,00	-
5021102	Grano de harina	Unidad	120	R\$5	600,00	-
5021102	Grano de harina	Caja	119	R\$5	595,00	-
5021102	Grano de harina	libra	60	R\$5	300,00	-
5000702	Miel	Unidad	87	R\$5	435,00	-
5121011	Propaganda	Unidad	3	R\$5	15,00	-
9101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Caja	238	R\$5	1.190,00	-
4810111	Ofici o talleres para talleres para uso comercial	libra	1000	R\$5	5.000,00	-
1011600	Samitas de queso	Unidad	14	R\$5	70,00	-
24121804	Latas de comida	Unidad	200	R\$5	1.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 4.876.178,50	

Agregar Procedimiento